
 Четверг, 25 октября 2018 года   №37                                                            бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 16.10.2018 № 994 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Примерное положение об 

оплате труда работников автономных муниципаль-

ных организаций в сфере образования 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Нов-

городской области от 13.09.2018 № 449 «Об утверждении Порядка предоставления в 2018-2022 годах бюджетам муни-

ципальных районов и городского округа Новгородской области иных межбюджетных трансфертов на оказание финан-

совой поддержки участникам Программы «Учитель для России», постановлением Администрации Парфинского муни-

ципального района от 16.02.2015 № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, автономных) 

учреждений, созданных Парфинским муниципальным районом» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников автономных муниципальных органи-

заций в сфере образования, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 10.03.2017 № 

125: 

1.1. Дополнить пункт 3.16 раздела 3 «Оплата труда работников организации (за исключением руководителя ор-

ганизации, заместителя руководителя, главного бухгалтера организации)» абзацем следующего содержания: 

«финансовая поддержка участников Программы «Учитель для России»». 

1.2. Добавить раздел 3 «Оплата труда работников организации (за исключением руководителя организации, за-

местителя руководителя, главного бухгалтера организации)» пунктом 3.22 следующего содержания: 

«3.22. Участникам программы «Учитель для России» устанавливается ежемесячная выплата с учетом налога на 

доходы физических лиц в размере 22989,0 рублей.». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального района О.В. Михайлову. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

____________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 18.10.2018 № 1000 

р.п. Парфино 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Генеральным планом Полавского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Полавского сельско-

го поселения 29.12.2014 № 202, Правилами землепользования и застройки Полавского сельского поселения, утвержден-

ными решением Совета депутатов Полавского сельского поселения от 14.12.2017 № 125, Решением Думы Парфинского 

муниципального района «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний по вопросам градостроитель-

ной деятельности на территории Парфинского муниципального района» от 28.10.2015 № 20 и на основании заявления 

Общества с ограниченной ответственностью «ТЭОНА», зарегистрированному по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Ба-

бушкина, д. 71/8, лит. А, пом. 2-Н 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «ТЭОНА», зарегистрированному по адресу: г. 

Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 71/8, лит. А, пом. 2-Н, разрешение на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка, ранее предоставленного для производственной деятельности, расположенного на землях населенных 

пунктов в зоне П «Производственная зона» по адресу: Новгородская область, Парфинский района, Полавское сельское 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

2 

 

поселение, п. Пола, ул. Пионерская, д. 29а. Кадастровый номер земельного участка 53:13:0095315:43, площадь земель-

ного участка 10104 кв. м. Вид разрешенного использования земельного участка – Рынки. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте в сети Интернет по адресу: «парфинский.ру». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

_________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19.10.2018 № 1001 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении Положения о постоянно действую-

щей комиссии и создание постоянно действующей 

комиссии по осуществлению контроля за сохранно-

стью и использованию муниципального имущества 

Парфинского муниципального района и Парфинско-

го городского поселения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района, уставом Парфин-

ского городского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Парфинского муници-

пального района, утвержденным решением Думы муниципального района от 30.05.2017 № 111«Об утверждении Поло-

жения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Парфинского муниципального района», по-

ложением о порядке управления и распоряжения имуществом Парфинского городского поселения от 21.11.2016 № 49 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Парфинского город-

ского поселения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по осуществлению контроля за сохранностью и использованию 

муниципального имущества Парфинского муниципального района и Парфинского городского поселения. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за со-

хранностью и использованию муниципального имущества Парфинского муниципального района, Парфинского город-

ского поселения и ее состав. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

 

Утверждено 

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 19.10.2018 № 1001  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за сохранностью и использованию муници-

пального имущества Парфинского муниципального района и Парфинского городского поселения 

 

1. Настоящее Положение о постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за сохранностью и 

использованию муниципального имущества Парфинского муниципального района и Парфинского городского поселения 

(далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального 

района, Уставом Парфинского городского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом 

Парфинского муниципального района, утвержденным решением Думы муниципального района от 30.05.2017 № 111 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Парфинского муни-

ципального района», положением о порядке управления и распоряжения имуществом Парфинского городского поселе-

ния от 21.11.2016 № 49 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имущест-

вом Парфинского городского поселения». 

2. Положение регламентирует порядок работы постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля 

за сохранностью и использованию муниципального имущества Парфинского муниципального района и Парфинского 

городского поселения (далее - Комиссия). 

3. Комиссия осуществляет контроль за сохранностью муниципального имущества посредством проведения 

проверок о наличии, выбытии, списании и ликвидации муниципального имущества. Также контроль осуществляется 

посредством проверок соблюдения условий договоров о передаче имущества в хозяйственное ведение, оперативное 

управление, аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление (далее - проверка). 

4. Права, обязанности, ответственность сторон по договорам хозяйственного ведения, оперативного управле-

ния, аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления за использование имущества по назначению оп-

consultantplus://offline/ref=FDCCB2558E4040FAB57DD1A0232795A622E1E5C0B86CABCBCDC2ADF9C89E9009BB7E3880FC76203CB94EF0B6DD2C757F6992393C595F68B3lBU8N
consultantplus://offline/ref=FDCCB2558E4040FAB57DD1A0232795A622E1E5C0B86CABCBCDC2ADF9C89E9009BB7E3880FC76203CB94EF0B6DD2C757F6992393C595F68B3lBU8N


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

3 

 

ределяются условиями соответствующих договоров. 

5. Комиссия создается в количестве не менее пяти человек. 

В состав Комиссии входит председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, 

а также члены Комиссии. 

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем не менее половины членов Комис-

сии. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии. 

6. На заседания Комиссии приглашаются пользователи (представители пользователей), арендаторы (представи-

тели арендаторов) муниципального имущества, в отношении которых проводится проверка. 

7. По результатам проверки составляется протокол заседания Комиссии, который подписывают все члены ко-

миссии. 

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. 

 

Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 19.10.2018 № 1001  

 

СОСТАВ 

постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за сохранностью муниципального имущества 

Парфинского муниципального района и Парфинского городского поселения 

 

Иванова Л.И. - заместитель Главы администрации, начальник управления экономического развития, 

сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района, 

председатель комиссии 

Чернова Е.Н. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Пантелеева О.В. - заместитель председателя, начальник отдела имущественных отношений комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Кусонская Е.В. - заведующий отделом бухгалтерского учета Администрации муниципального района 

Кучерова И.В. - заведующий юридическим отделом Администрации муниципального района 

Залогин А.В. - заместитель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, строительства, до-

рожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района 

____________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19.10.2018 № 1002 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений и дополнений в администра-

тивный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление сведений о ранее привати-

зированном имуществе» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», постановления Ад-

министрации муниципального района от 10.06.2011 № 385 «Об утверждении порядка разработки и утверждения адми-

нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского 

муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе», утвержденный постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района от 10.10.2013 № 796: 

1.1. Подпункт 1.1 раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции:  

«1.1. Предметом регулирования административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по 

предоставлению сведений о ранее приватизированном имуществе, находящимся в муниципальной собственности (далее 

- административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предос-

тавления услуги, создания комфортных условий для потребителей (далее - заявители) результатов предоставления услу-

ги и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

4 

 

по предоставлению услуги Администрацией муниципального района в лице комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации муниципального района (далее - Уполномоченный орган).» 

1.2. В подпунктах 1.3.1, 1.3.2, в абзаце 1 подпункта 1.3.3, в абзаце 1 подпункта 1.3.4, в абзаце 1 подпункта 1.3.6, 

в абзацах 2, 20, 24, 26 подпункта 1.3.7, в абзаце 11 подпункта 1.3.8, в абзаце 2 подпункта 1.3.9 раздела 1, в подпунктах 

2.2.1, в абзацах 2, 8 пункта 2.5, в абзацах 9, 10 подпункта 2.14.2, в абзацах 2, 14, 15 подпункта 2.14.3, в абзаце 2 подпунк-

та 2.15.1, в абзаце 2 подпункта 2.15.4 раздела 2 слово «отдел» заменить на «уполномоченный орган». 

1.3. Пункт 2.17 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:  

«2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в мно-

гофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления 

муниципальной услуги в электронной форме. 

2.17.1. Заявителям обеспечивается возможность копирования форм заявлений и иных документов, необходи-

мых для получения муниципальной услуги, а также, получения информации о порядке и ходе предоставления муници-

пальной услуги, в том числе с использованием региональной государственной информационной системы «Портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области» при наличии технической возможности. 

2.17.2. Прием документов на предоставление муниципальной услуги и выдача результата муниципальной услу-

ги может осуществляться в МФЦ на основании заключенного Соглашения о взаимодействии между Администрацией 

Парфинского муниципального района и государственным областным автономным учреждением «Многофункциональ-

ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг». 

2.17.3. Предоставление муниципальной услуги возможно при однократном обращении заявителя в МФЦ с за-

просом о предоставлении двух и более государственных и (или) муниципальных услуг (далее - комплексный запрос). 

Одновременно с комплексным запросом заявитель подает в МФЦ документы, предусмотренные пунктом 2.6 

административного регламента. 

Заявление и документы, предусмотренные пунктом 2.6 административного регламента, направляются МФЦ не 

позднее одного рабочего дня, следующего за днем получения комплексного запроса в Уполномоченный орган. 

При поступлении в МФЦ документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, МФЦ 

обеспечивает возможность выдачи таких документов заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем поступ-

ления таких документов в МФЦ. 

Для обеспечения получения заявителем муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, МФЦ дей-

ствует в интересах заявителя без доверенности и направляет в Уполномоченный орган сведения, документы и (или) 

информацию, необходимые для предоставления указанных в комплексном запросе муниципальных услуг, с приложени-

ем заверенной МФЦ копии комплексного запроса. При этом не требуются составление и подписание таких заявлений 

заявителем. 

Комплексный запрос должен содержать указание на муниципальные услуги, за предоставлением которых об-

ратился заявитель, а также согласие заявителя на осуществление МФЦ от его имени действий, необходимых для их пре-

доставления. 

Получение МФЦ отказа в предоставлении государственных и (или) муниципальных услуг, включенных в ком-

плексный запрос, не является основанием для прекращения получения иных государственных и (или) муниципальных 

услуг, указанных в комплексном запросе, за исключением случаев, если услуга, в предоставлении которой отказано, 

необходима для предоставления иных государственных и (или) муниципальных услуг, включенных в комплексный за-

прос. 

В случае, если для получения государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном за-

просе, требуются сведения, документы и (или) информация, которые могут быть получены МФЦ только по результатам 

предоставления иных указанных в комплексном запросе государственных и (или) муниципальных услуг, направление 

заявлений и документов в соответствующие органы, предоставляющие государственные услуги, органы, предостав-

ляющие муниципальные услуги, осуществляется МФЦ не позднее одного рабочего дня, следующего за днем получения 

МФЦ таких сведений, документов и (или) информации. В указанном случае течение предусмотренных законодательст-

вом сроков предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, начина-

ется не ранее дня получения заявлений и необходимых сведений, документов и (или) информации соответствующим 

органом, предоставляющим государственные услуги, органом, предоставляющим муниципальные услуги. 

2.17.4. Заявитель имеет право обратиться в МФЦ в целях получения информации о ходе предоставления кон-

кретной государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, или о готовности докумен-

тов, являющихся результатом предоставления конкретной государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в 

комплексном запросе. Указанная информация предоставляется многофункциональным центром: 

в ходе личного приема заявителя;  

по телефону;  

по электронной почте. 

В случае обращения заявителя в МФЦ с запросом о ходе предоставления конкретной государственной и (или) 

муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, или о готовности документов, являющихся результатом пре-

доставления конкретной государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, посредст-

вом электронной почты, МФЦ обязан направить ответ заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем получе-

ния МФЦ указанного запроса.» 

1.4. Раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 2.18 в новой прилагаемой редакции:  

«2.18. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государствен-

ной (муниципальной) услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) органами го-

сударственной власти, органами местного самоуправления и организациями, участвующими в предоставлении государ-

ственной (муниципальной) услуги.» 

Услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, не пре-

дусмотрено.» 

1.5. Пункт 3.5 раздела 3 административного регламента изложить в новой редакции: 

«3.5. Порядок осуществления административных действий (процедур). 

3.5.1. Административная процедура - прием документов на предоставление сведений о ранее приватизирован-

ном имуществе. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

5 

 

Юридическим фактом для начала исполнения административной процедуры является письменное обращение 

заявителя в Администрацию Парфинского муниципального района с заявлением о предоставлении сведений о ранее 

приватизированном имуществе по установленной настоящим административным регламентом форме. Основанием для 

начала административной процедуры по приему заявления, поступившего от заявителя на бумажном носителе или в 

электронной форме при наличии технических возможностей с использованием региональной информационной системы 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» или «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области», является обра-

щение заявителя с заявлением на предоставление муниципальной услуги и представление документов, указанных в под-

пункте 2.6.1 настоящего административного регламента. 

Секретарь Администрации Парфинского муниципального района, ответственный за прием документов, регист-

рирует заявление в Журнале регистрации входящей документации и сообщает входящий номер регистрации, при подаче 

документов лично заявителем или его представителем. 

Секретарь, ответственный за прием документов, после резолюции Главы, первого заместителя Главы админи-

страции либо заместителя Главы администрации, курирующего деятельность уполномоченного органа направляет при-

нятое заявление в Уполномоченный орган. 

Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 2 рабочих дня. 

3.5.2. Административная процедура - проверка соответствия представленных документов требованиям настоя-

щего административного регламента. 

Юридическим фактом для начала исполнения административной процедуры является получение специалистом 

заявления установленной настоящим административным регламентом формы. 

Специалист, с учѐтом вида испрашиваемой информации проверяет соответствие формы и содержания пред-

ставленной в заявлении информации требованиям п. 2.6.1 настоящего административного регламента. 

В случае выявления причин, установленных пунктом 2.11 настоящего административного регламента специа-

лист принимает решение об отказе в предоставлении услуги и в трехдневный срок простым письмом уведомляет об 

отказе заявителя с разъяснением причин отказа. Срок подготовки отказа с учѐтом срока, необходимого для прохождения 

почтовой корреспонденции, не входит в срок исполнения настоящей административной процедуры. 

В случае несоответствия формы и содержания представленной в заявлении информации требованиям п. 2.6.1 

настоящего административного регламента, специалист формирует перечень замечаний к представленной информации, 

извещает заявителя простым письмом о причинах, препятствующих предоставлению услуги, и устанавливает срок их 

устранения. Срок устранения замечаний с учѐтом срока, необходимого для прохождения почтовой корреспонденции, не 

входит в срок исполнения настоящей административной процедуры. 

В случае не устранения заявителем причин, препятствующих предоставлению услуги в установленный срок 

специалист принимает решение об отказе в предоставлении услуги и в трехдневный срок заказным письмом возвращает 

документы заявителю с разъяснением причин отказа. 

Срок подготовки отказа с учѐтом срока, необходимого для прохождения почтовой корреспонденции, не входит 

в срок исполнения настоящей административной процедуры. 

Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 3 рабочих дня. 

3.5.3. Административная процедура - поиск необходимой информации в архиве. 

Юридическим фактом для начала исполнения административной процедуры является установление специали-

стом соответствия заявления о предоставлении информации требованиям настоящего административного регламента. 

Специалист осуществляет поиск требуемой информации в архиве, находящемся в Уполномоченном органе. 

Максимальный срок выполнения действия составляет 2 дня. 

В случае отсутствия необходимой информации в архиве отдела специалист готовит соответствующий запрос в 

архивный отдел Администрации муниципального района.  

Документ, запрашивается Уполномоченным органом в архиве в течение 1 (одного) рабочего дня со дня регист-

рации заявления в установленном порядке.  

Архив в течение 4 (четырех) рабочих дней направляет ответ на полученный запрос. 

Результат административной процедуры - формирование полного пакета документов для предоставления му-

ниципальной услуги. 

Время выполнения административной процедуры не должно превышать 5 (пяти) рабочих дней. 

3.5.4. Административная процедура - предоставление выписки из перечня приватизации (сообщения об отказе 

в предоставлении выписки из перечня приватизации). 

Юридическим фактом для начала исполнения административной процедуры является установление специали-

стом, ответственным за предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе, факта нахождения (отсутст-

вия) в архиве запрашиваемой информации, либо получения ответа из архивного отдела Администрации муниципально-

го района. 

Специалист готовит проект выписки из перечня приватизации и направляет его на подпись Главе муниципаль-

ного района, либо заместителю Главы администрации, курирующему деятельность Уполномоченного органа, с прило-

жением документов, обосновывающих предоставление выписки. 

Глава муниципального района либо заместитель Главы администрации муниципального района проверяет пра-

вомерность подготовки выписки, подписывает выписку и передает его специалисту, ответственному за прием и отправ-

ление документов. 

Секретарь, ответственный за прием документов, регистрирует принятую выписку из перечня приватизации в 

журнале учѐта и направляет два оригинала выписки специалисту Уполномоченного органа. 

Специалист Уполномоченного органа по телефону или простым письмом извещает заявителя о дате, времени и 

месте вручения заявителю выписки в случае указания в заявлении способа получения выписки лично заявителем, либо 

заказным письмом направляет выписку в случае указания в заявлении способа получения выписки по почте. 

Специалист Уполномоченного органа в установленный срок вручает заявителю выписку лично с получением 

от заявителя расписки в получении. 

Результат административной процедуры - формирование полного пакета документов для предоставления му-

ниципальной услуги. 

Время выполнения административной процедуры не должно превышать 5 (пяти) рабочих дней. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

6 

 

В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги ответственный специалист, уполномоченный на про-

изводство по заявлению подготавливает проект письменного сообщения с указанием причин отказа: 

несоответствие формы заявления требованиям, указанным в пункте 2.6 настоящего Административного регла-

мента; 

отсутствие объекта муниципального имущества муниципального района в перечне приватизированного иму-

щества. 

3.5.5. Письменное сообщение подписывается уполномоченным должностным лицом и направляется Заявите-

лю. 

Срок выполнения действия составляет 1 рабочий день.  

3.5.6. Общий максимальный срок выполнения действия составляет 30 рабочих дней. 

Заявитель вправе получить результат предоставления муниципальной услуги в форме электронного документа 

или документа на бумажном носителе. 

Заявитель имеет возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги. 

Заявитель вправе оценить качество и доступность предоставления муниципальной услуги на Едином портале 

государственных и муниципальных услуг или Портале государственных и муниципальных услуг Новгородской облас-

ти.» 

1.6. Раздел 4 административного регламента изложить в новой прилагаемой редакции:  

«4. Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги 

4.1. Порядок осуществления текущего контроля. 

Текущий контроль за соблюдением последовательности действий по предоставлению муниципальной услуги, 

определенных настоящим административным регламентом осуществляется руководителем Уполномоченного органа. 

4.2. Порядок и периодичность осуществления внеплановых проверок полноты и качества предоставления услу-

ги, в том числе порядок и формы контроля полноты и качества предоставления услуги. 

4.2.1. Внеплановые проверки полноты и качества предоставления услуги осуществляется руководителем Упол-

номоченного органа на основании обращений заинтересованных лиц в целях выявления и устранения нарушений прав 

заявителей, рассмотрения, принятия решений и подготовки ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на 

действия (бездействия) специалистов, а также проверки исполнения положений настоящего административного регла-

мента.  

4.2.2. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется 

привлечение виновных лиц к дисциплинарной ответственности.  

4.3. Ответственность должностных лиц за решения и действия (бездействие), осуществляемые в ходе предос-

тавления услуги. 

Специалисты, ответственные за предоставление муниципальной услуги, несут персональную ответственность 

за сроки и порядок исполнения каждой административной процедуры, указанной в настоящем Административном рег-

ламенте. 

Персональная ответственность специалистов закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации. 

МФЦ, работники МФЦ несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации: 

за полноту передаваемых органу, предоставляющему государственную (муниципальную) услугу, запросов о 

предоставлении государственных или муниципальных услуг и их соответствие передаваемым заявителем в МФЦ сведе-

ниям, иных документов, принятых от заявителя; 

за полноту и соответствие комплексному запросу передаваемых органу, предоставляющему государственную 

услугу, органу, предоставляющему муниципальную услугу, заявлений, составленных на основании комплексного запро-

са, иных документов, информации и (или) сведений, необходимых для предоставления государственных и (или) муни-

ципальных услуг, указанных в комплексном запросе; 

за своевременную передачу органу, предоставляющему государственную услугу, органу, предоставляющему 

муниципальную услугу, запросов о предоставлении государственных или муниципальных услуг, заявлений, составлен-

ных на основании комплексных запросов, иных сведений, документов и (или) информации, принятых от заявителя, а 

также за своевременную выдачу заявителю документов, переданных в этих целях МФЦ органом, предоставляющим 

государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу; 

за соблюдение прав субъектов персональных данных, за соблюдение законодательства Российской Федерации, 

устанавливающего особенности обращения с информацией, доступ к которой ограничен федеральным законом. 

Работники МФЦ при неисполнении либо при ненадлежащем исполнении своих служебных обязанностей в 

рамках реализации функций МФЦ, привлекаются к ответственности, в том числе установленной Уголовным кодексом 

Российской Федерации и Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях для должностных 

лиц.» 

1.7. Раздел 5 административного регламента изложить в новой прилагаемой редакции:  

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений, действий (бездействия) органа, предоставляю-

щего муниципальную услугу, а также его должностных лиц 

5.1. В ходе предоставления муниципальной услуги Заявитель имеет право обжаловать решения и действия 

(бездействия) органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муни-

ципальную услугу, муниципального служащего, работника МФЦ. 

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) орга-

на, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

муниципального служащего, работника МФЦ являются: 

нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, комплексного запроса. В ука-

занном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника 

МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ; 

нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

7 

 

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Феде-

рации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для предоставления муници-

пальной услуги; 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для предоставле-

ния муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными зако-

нами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 

иными нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, 

если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответ-

ствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона 

№ 210-ФЗ; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной норматив-

ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными право-

выми актами; 

отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муни-

ципальную услугу, МФЦ, работника МФЦ, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результа-

те предоставления муниципальной услуги документах либо, нарушение установленного срока таких исправлений. В 

указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работни-

ка МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция 

по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 ста-

тьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ; 

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; 

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены 

федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Фе-

дерации, законами и иными нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами. В указан-

ном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника 

МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ. 

5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Уполномоченный 

орган (Приложение № 4). Жалобы на решения, принятые руководителем Уполномоченного органа, подаются в Админи-

страцию муниципального района.  

Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются учредителю МФЦ или должностному лицу, 

уполномоченному нормативным правовым актом области. 

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации муниципального района, единого 

портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных ус-

луг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. 

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством: 

1) региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Новгородской области»; 

2) федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципаль-

ных услуг (функций)»; 

3) федеральная государственная информационная система «Досудебное обжалование»: https://do.gosuslugi.ru. 

5.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба заявителя 

поступившая на рассмотрение в Уполномоченный орган, должностному лицу Уполномоченного органа предоставляю-

щего муниципальную услугу, МФЦ. 

Жалоба должна содержать: 

наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу должностного лица органа, предоставляюще-

го муниципальную услугу, либо государственного (муниципального) служащего, МФЦ, его руководителя и (или) работ-

ника, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица 

либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного 

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ 

заявителю; 

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную ус-

лугу должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу либо муниципального служащего, МФЦ, 

работника МФЦ; 

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предос-

тавляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муни-

ципального служащего, МФЦ, работника МФЦ. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), под-

тверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

5.5. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмот-

рения жалобы. 

5.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу МФЦ, учредителю МФЦ, подле-

жит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных 

опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти 

рабочих дней со дня ее регистрации; 

5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений (Приложение № 5): 

https://do.gosuslugi.ru/


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

8 

 

жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток 

и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных 

средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами области, муниципальными правовыми актами; 

в удовлетворении жалобы отказывается. 

5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, принятого по результатам рассмотрения жалобы, 

заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о 

результатах рассмотрения жалобы. 

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава администра-

тивного правонарушения, или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в 

соответствии с действующим законодательством, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы проку-

ратуры. 

5.10. Заявители информируются о порядке подачи и рассмотрения жалобы на личном приеме заявителя, а так-

же с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», почтовой, телефонной связи, посредст-

вом электронной почты или с использованием региональной системы «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Новгородской области и федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муни-

ципальных услуг (функций)»». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19.10.2018 № 1005 

р.п. Парфино 

 

 

О переносе сроков проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах распо-

ложенных на территории Новгородской области на 

2014-2043 годы 

 

 

В соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-

мах, расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Прави-

тельства Новгородской области от 03.02.2014 № 46 на основании Положения об организации и проведении реконструк-

ции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначе-

ния ВСН 58-88 (р), утвержденного приказом Государственного комитета по архитектуре и градостроительству при Гос-

строе СССР от 23.11.1988 № 312, и обследовании, проведенных в соответствии с постановлением Правительства Новго-

родской области от 13.02.2014 № 86 «О порядке проведения мониторинга технического состояния многоквартирных 

домов»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Перенести сроки проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов рас-

положенных по адресам: Новгородская область, Парфинский район, п. Пола, ул. Пионерская д. 15а, капитальный ремонт 

фундамента (отмостки) с 2017 года на период 2020-2022 годы, капитальный ремонт системы водоотведения с 2019 года 

на период 2020-2022 годы. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и размес-

тить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

___________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 22.10.2018 № 1009 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в административный регла-

мент по предоставлению муниципальной услуги «За-

числение на обучение в муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Парфин-

ская детская школа искусств» 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

9 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-

сударственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановле-

нием Администрации муниципального района от 10.06.2011 № 385 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинско-

го муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление 

на обучение в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Парфинская детская школа ис-

кусств», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 02.02.2018 № 213: 

1.1. Дополнить пункт 2.18 раздела 2 подпунктом 2.18.4 и 2.18.5 следующего содержания: 

«2.18.4. Предоставление муниципальной услуги возможно при однократном обращении заявителя в МФЦ с за-

просом о предоставлении двух и более государственных и (или) муниципальных услуг (далее - комплексный запрос). 

Одновременно с комплексным запросом заявитель подает в МФЦ документы, предусмотренные пунктом 2.6 

административного регламента. 

Заявление и документы, предусмотренные пунктом 2.6 административного регламента, направляются МФЦ не 

позднее одного рабочего дня, следующего за днем получения комплексного запроса в Уполномоченный орган. 

При поступлении в МФЦ документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, МФЦ 

обеспечивает возможность выдачи таких документов заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем поступ-

ления таких документов в МФЦ. 

Для обеспечения получения заявителем муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, МФЦ дей-

ствует в интересах заявителя без доверенности и направляет в Уполномоченный орган сведения, документы и (или) 

информацию, необходимые для предоставления указанных в комплексном запросе муниципальных услуг, с приложени-

ем заверенной МФЦ копии комплексного запроса. При этом не требуются составление и подписание таких заявлений 

заявителем.  

Комплексный запрос должен содержать указание на муниципальные услуги, за предоставлением которых об-

ратился заявитель, а также согласие заявителя на осуществление МФЦ от его имени действий, необходимых для их пре-

доставления. 

Получение МФЦ отказа в предоставлении государственных и (или) муниципальных услуг, включенных в ком-

плексный запрос, не является основанием для прекращения получения иных государственных и (или) муниципальных 

услуг, указанных в комплексном запросе, за исключением случаев, если услуга, в предоставлении которой отказано, 

необходима для предоставления иных государственных и (или) муниципальных услуг, включенных в комплексный за-

прос. 

В случае, если для получения государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном за-

просе, требуются сведения, документы и (или) информация, которые могут быть получены МФЦ только по результатам 

предоставления иных указанных в комплексном запросе государственных и (или) муниципальных услуг, направление 

заявлений и документов в соответствующие органы, предоставляющие государственные услуги, органы, предостав-

ляющие муниципальные услуги, осуществляется МФЦ не позднее одного рабочего дня, следующего за днем получения 

МФЦ таких сведений, документов и (или) информации. В указанном случае течение предусмотренных законодательст-

вом сроков предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, начина-

ется не ранее дня получения заявлений и необходимых сведений, документов и (или) информации соответствующим 

органом, предоставляющим государственные услуги, органом, предоставляющим муниципальные услуги.» 

«2.18.5. Заявитель имеет право обратиться в МФЦ в целях получения информации о ходе предоставления кон-

кретной государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, или о готовности докумен-

тов, являющихся результатом предоставления конкретной государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в 

комплексном запросе. Указанная информация предоставляется многофункциональным центром: 

в ходе личного приема заявителя;  

по телефону;  

по электронной почте. 

В случае обращения заявителя в МФЦ с запросом о ходе предоставления конкретной государственной и (или) 

муниципальной услуги,. указанной в комплексном запросе, или о готовности документов, являющихся результатом пре-

доставления конкретной государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, посредст-

вом электронной почты, МФЦ обязан направить ответ заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем получе-

ния МФЦ указанного запроса.» 

1.2. Дополнить пункт 4.3 раздела 4 абзацем следующего содержания: 

«МФЦ, работники МФЦ несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации: 

за полноту передаваемых органу, предоставляющему государственную (муниципальную) услугу, запросов о 

предоставлении государственных или муниципальных услуг и их соответствие передаваемым заявителем в МФЦ сведе-

ниям, иных документов, принятых от заявителя; 

за полноту и соответствие комплексному запросу передаваемых органу, предоставляющему государственную 

услугу, органу, предоставляющему муниципальную услугу, заявлений, составленных на основании комплексного запро-

са, иных документов, информации и (или) сведений, необходимых для предоставления государственных и (или) муни-

ципальных услуг, указанных в комплексном запросе; 

за своевременную передачу органу, предоставляющему государственную услугу, органу, предоставляющему 

муниципальную услугу, запросов о предоставлении государственных или муниципальных услуг, заявлений, составлен-

ных на основании комплексных запросов, иных сведений, документов и (или) информации, принятых от заявителя, а 

также за своевременную выдачу заявителю документов, переданных в этих целях МФЦ органом, предоставляющим 

государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу; 

за соблюдение прав субъектов персональных данных, за соблюдение законодательства Российской Федерации, 

устанавливающего особенности обращения с информацией, доступ к которой ограничен федеральным законом. 

Работники МФЦ при неисполнении либо при ненадлежащем исполнении своих служебных обязанностей в 

рамках реализации функций МФЦ, привлекаются к ответственности, в том числе установленной Уголовным кодексом 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

10 

 

Российской Федерации и Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях для должностных 

лиц.» 

1.3. Изложить подпункт 5.1 раздела 5 в новой редакции: 

«5.1. В ходе предоставления муниципальной услуги Заявитель имеет право обжаловать решения и действия 

(бездействия) органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муни-

ципальную услугу, муниципального служащего, работника МФЦ.» 

1.4. Изложить подпункт 5.2 раздела 5 в новой редакции: 

«5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) орга-

на, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

муниципального служащего, работника МФЦ являются: 

нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, комплексного запроса. В ука-

занном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника 

МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ; 

нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Феде-

рации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для предоставления муници-

пальной услуги; 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для предоставле-

ния муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными зако-

нами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 

иными нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, 

если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответ-

ствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона 

№ 210-ФЗ; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной норматив-

ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными право-

выми актами; 

отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муни-

ципальную услугу, МФЦ, работника МФЦ в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений. В ука-

занном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника 

МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ; 

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; 

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены 

федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Фе-

дерации, законами и иными нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами. В указан-

ном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника 

МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ.» 

1.5. Изложить подпункт 5.3 раздела 5 в новой редакции: 

«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе (Приложение № 6), в электронной форме в 

Уполномоченный орган. Жалобы на решения, принятые руководителем Уполномоченного органа, подаются в Админи-

страцию муниципального района. 

Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются учредителю МФЦ или должностному лицу, 

уполномоченному нормативным правовым актом области. 

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации муниципального района, единого 

портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных ус-

луг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. 

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством: 

1) региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Новгородской области»; 

2) федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципаль-

ных услуг (функций)»; 

3) федеральная государственная информационная система «Досудебное обжалование»: https://do.gosuslugi.ru.» 

1.6. Изложить подпункт 5.4 раздела 5 в новой редакции: 

«5.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба заявителя, 

поступившая на рассмотрение в Уполномоченный орган, должностному лицу Уполномоченного органа предоставляю-

щего муниципальную услугу, МФЦ. 

Жалоба должна содержать: 

наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляю-

щего муниципальную услугу, либо государственного (муниципального) служащего, МФЦ, его руководителя и (или) 

работника, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

11 

 

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица, 

либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного 

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ 

заявителю; 

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную ус-

лугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, МФЦ, 

работника МФЦ; 

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предос-

тавляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муни-

ципального служащего, МФЦ, работника МФЦ. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), под-

тверждающие доводы заявителя, либо их копии.» 

1.7. Изложить подпункт 5.6 раздела 5 в новой редакции: 

«5.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, МФЦ, учредителю МФЦ под-

лежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных 

опечаток и ошибок, или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти 

рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.8. Изложить подпункт 5.7 раздела 5 в новой редакций: 

«5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений (Приложение № 7): 

жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток 

и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных 

средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами области, муниципальными правовыми актами; 

в удовлетворении жалобы отказывается.» 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

_______________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 24.10.2018 № 1013 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в конкурсную комиссию  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучшее территори-

альное общественное самоуправление Парфинского муниципального района», утвержденный постановлением Админи-

страции Парфинского муниципального района от 08.02.2013 № 60 «О проведении ежегодного конкурса «Лучшее терри-

ториальное общественное самоуправление Парфинского муниципального района», изложив его в новой прилагаемой 

редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от 24.10.2018 № 1013 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление 

Парфинского муниципального района» 

 

Леонтьева Елена Николаевна  - Глава муниципального района, председатель конкурсной комиссии  

Михайлова Ольга Викторовна - первый заместитель Главы администрации муниципального района, замес-

титель председателя конкурсной комиссии  

Дайнеко Людмила Викторовна 
- ведущий служащий управления обеспечения деятельности Администрации 

муниципального района, секретарь конкурсной комиссии 

Члены конкурсной комиссии: 

Большакова Елена Николаевна - Глава Парфинского городского поселения (по согласованию) 

Залогин Александр Викторович - заместитель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации  муници-

пального района  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

12 

 

Иванов Николай Анатольевич - Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию) 

Иванчак Ольга Алексеевна - заведующий отделом культуры и архивного дела Администрации  муници-

пального района  

Матвеева Наталья Николаевна - председатель Комитета образования, спорта и молодежной политики Адми-

нистрации муниципального района 

Меликова Эльвира Меликсетовна - член общественного Совета, председатель районной организации Новго-

родской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) вой-

ны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласова-

нию) 

Новожилова Людмила Сергеевна - Главный редактор газеты «Приильменская правда» (по согласованию) 

Петров Сергей Михайлович - Глава Полавского сельского поселения (по согласованию) 

Смирнова Олеся Евгеньевна - начальник управления обеспечения деятельности Администрации муници-

пального района 

Степанов Алексей Алексеевич - председатель Думы муниципального района (по согласованию) 

Шмелева Елена Викторовна - председатель комитета финансов Администрации муниципального района  

_______________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 24.10.2018 № 1014 

р.п. Парфино 

 

 

О передаче полномочий по ведению бухгалтерского 

учета, отчетности образовательных организаций 

Парфинского муниципального района и утверждении 

Плана мероприятий («дорожная карта») по центра-

лизации ведения бухгалтерского учета образователь-

ных организаций Парфинского муниципального 

района в 2018 году 

 

 

В целях исполнения решения совещания под председательством Губернатора Новгородской области Никитина 

А.С. (протокол от 04 июля 2018 года), в соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») по централизации ве-

дения бухгалтерского учета образовательных организаций Парфинского муниципального района в 2018 году 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Передать Муниципальному автономному учреждению «Центр финансово-экономического, технического и 

методического сопровождения учреждений образования Парфинского муниципального района» полномочия по ведению 

бухгалтерского учета, отчетности образовательных организаций Парфинского муниципального района. 

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по централизации ведения бухгалтерского 

учета образовательных организаций Парфинского муниципального района в 2018 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администра-

ции муниципального района Михайлову Ольгу Викторовну. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального района  

от 24.10.2018 № 1014 

 

ПЛАН 

мероприятий («дорожная карта») по централизации ведения бухгалтерского учета образовательных организаций  

Парфинского муниципального района в 2018 году 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

выполнения 
Ответственные исполнители 

1 2 3 4 

1. Проведение совещания с руководителями 

образовательных учреждений с целью опреде-

ления алгоритма взаимодействия 

Октябрь 2018 

года 

Комитет образования, спорта и молодежной 

политики Администрации Парфинского му-

ниципального района 

2. Собеседование с бухгалтерами образователь-

ных организаций по формированию структу-

ры централизованной бухгалтерии 

26.10.2018 Комитет образования, спорта и молодежной 

политики Администрации Парфинского му-

ниципального района, 

Муниципальное автономное учреждение 

«Центр финансово - экономического, техни-

ческого и методического сопровождения уч-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

13 

 

реждений образования Парфинского муници-

пального района» 

3. Уведомление работников бухгалтерий образо-

вательных организаций о сокращении в связи 

с оптимизацией 

29.10.2018 Образовательные организации 

4. Разработка правовых документов на передачу 

функций по ведению централизованного бух-

галтерского учета (внесение изменений в ус-

тав, заключение договора о предоставлении 

бухгалтерских услуг) 

01.11.2018 Комитет образования, спорта и молодежной 

политики Администрации Парфинского му-

ниципального района, 

Муниципальное автономное учреждение 

«Центр финансово - экономического, техни-

ческого и методического сопровождения уч-

реждений образования Парфинского муници-

пального района» 

5. Подготовка предложений по финансированию 

централизованной бухгалтерии в проект бюд-

жета муниципального района на 2019 год 

до 26 октября 

2018 года 

Комитет образования, спорта и молодежной 

политики Администрации Парфинского му-

ниципального района 

6. Определение места размещения новых работ-

ников Муниципального автономного учреж-

дения «Центр финансово-экономического, 

технического и методического сопровождения 

учреждений образования Парфинского муни-

ципального района» 

Декабрь 2018 

года 

Муниципальное автономное учреждение 

«Центр финансово - экономического, техни-

ческого и методического сопровождения уч-

реждений образования Парфинского муници-

пального района» 

7. Организационные мероприятия по обеспече-

нию централизованного бухгалтерского учета 

(оборудование рабочих мест) 

Декабрь 2018 

года 

Муниципальное автономное учреждение 

«Центр финансово - экономического, техни-

ческого и методического сопровождения уч-

реждений образования Парфинского муници-

пального района» 

8. Оформление актов приема- передачи дел бух-

галтерского учета, архивных документов 

До 25.12.2018 Образовательные организации, 

Муниципальное автономное учреждение 

«Центр финансово - экономического, техни-

ческого и методического сопровождения уч-

реждений образования Парфинского муници-

пального района» 

______________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 16.10.2018 № 349-рг 

р.п. Парфино 

 

Об утверждении календарного плана памятных дат, 

основных мероприятий, знаменательных и празднич-

ных событий, проводимых на территории Парфинско-

го муниципального района в 2019 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района и в целях эффек-

тивного расходования средств, при проведении основных мероприятий, знаменательных и праздничных событий и па-

мятных дат на территории Парфинского муниципального района:  

1. Утвердить прилагаемый календарный план памятных дат, основных мероприятий, знаменательных и празд-

ничных событий, проводимых на территории Парфинского муниципального района в 2019 году. 

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

3. Опубликовать настоящее распоряжения в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

 

УТВЕРЖДЕН  

распоряжением Администрации 

муниципального района 

от 16.10.2018 № 349-рг 

 

Календарный план памятных дат, основных мероприятий, знаменательных и праздничных событий,  

проводимых на территории Парфинского муниципального района в 2019 году 

 

№ Мероприятия Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

за проведение мероприятия 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

14 

 

1 2 3 4 5 

Январь 

1 Благотворительный концерт в рамках орга-

низации и проведения Рождественского 

марафона «Добрый свет рождества» 

06 января МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

 

2 Торжественное закрытие благотворитель-

ного марафона «Рождественский подарок» 

27 января МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

3 Организация митингов и концертных про-

грамм, посвященных освобождению от 

немецко-фашистских захватчиков населен-

ных пунктов района (по отдельному плану) 

январь -  

март 

Филиалы МБУК 

МКДЦ Воинские 

захоронения 

района 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Администрации сельских посе-

лений  

Февраль 

4 Открытие Года театра. Юбилейная про-

грамма, посвященная 60-летию Парфин-

ского ДК 

03 февраля МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

5 Митинг на воинском захоронении п. Пар-

фино, посвященный 77 годовщине освобо-

ждения посѐлка от немецко-фашистских 

захватчиков «Память, которой не будет 

конца» 

09 февраля п. Парфино 

воинское 

захоронение 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Управление обеспечения дея-

тельности Администрации му-

ниципального района Смирнова 

О.Е. 

6 Районный фестиваль солдаткой песни, 

посвященный освобождению п. Парфино 

от немецко-фашистских захватчиков «Эти 

песни спеты на войне» 

09 февраля МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

7 Торжественный прием Главы муниципаль-

ного района, посвященный Дню защитника 

Отечества 

февраль Администрация 

муниципального 

района 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Управление обеспечения дея-

тельности Администрации му-

ниципального района Смирнова 

О.Е. 

8 Митинг, посвящѐнный освобождению п. 

Пола от немецко – фашистских захватчи-

ков. 

Концерт – воспоминание, посвящѐнный 

освобождению п. Пола  

22 февраля обелиск Латыш-

ским стрелкам 

 филиал 

МБУК МКДЦ  

Полавский ДК 

п. Пола 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Глава Полавского сельского 

поселения Петров С.М. 

9 Всероссийская массовая лыжная гонка 

«Лыжня России-2019» 

февраль МАУ ДО «ДЮСШ»  

п. Парфино 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Март 

10 Торжественный прием Главы муниципаль-

ного района, посвященный Международ-

ному женскому дню 8 марта 

 март Администрация 

муниципального 

района 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Управление обеспечения дея-

тельности Администрации му-

ниципального района Смирнова 

О.Е. 

11 Районный праздник приемных и заме-

щающих семей «Добрый дом - приемная 

семья» 

март МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. Отдел культуры и архивно-

го дела Иванчак О.А. 

 

12 Юбилейная программа, посвященная 20-

летию народного вокального коллектива 

«Хорошее настроение» 

31 марта МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

 

Апрель 

13 Вахта Памяти (цикл мероприятий, посвя-

щенный Дню Победы, по отдельному пла-

ну) 

с 25 апреля 

по 09 мая 

территория 

 района 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Совет ветеранов Меликова Э.М. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

15 

 

14 Районная сельскохозяйственная ярмарка 

«Ловатская» 

апрель площадь МБУК 

МКДЦ 

п. Парфино 

Управление экономического 

развития, сельского хозяйства и 

природопользования Иванова 

Л.И. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

15 День органов местного самоуправления апрель МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Управление обеспечения дея-

тельности Администрации му-

ниципального района Смирнова 

О.Е. 

16 Концертная программа с участием отрядов 

поисковой международной экспедиции 

«Долина» «Наш долг закончить ту войну» 

 

апрель филиал 

МБУК МКДЦ  

п. Парфино,  

д.Дубовицы 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

17 Районный форум молодежи «Молодежные 

инициативы - развитию района» 

апрель п. Парфино Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

18 Единая районная Акция «Обелиск Памяти»  

(уход за воинскими захоронениями, обели-

сками, памятниками и прилегающими тер-

риториями) 

апрель-май Воинские захороне-

ния района 

Администрации муниципально-

го района и сельских поселений 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Совет ветеранов Парфинского 

района 

Май 

19 Открытие улицы Ленина (Фэнери – парк) 01 мая   

20 Районный смотр строевой подготовки сре-

ди команд образовательных организаций 

района «Маршем Победы», посвященный 

Победе в Великой Отечественной войне 

1941-1945 г.г. 

08 мая площадка 

МАУ ДО "ДЮСШ" 

п. Парфино 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

21 Митинг-реквием, посвященный перезахо-

ронению останков воинов ВОВ «Слава 

героям. Вечная слава и вечная память!» 

08 мая воинское 

захоронение 

«Ясная Поляна» 

Администрация Федорковского 

сельского поселения  

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

22 Праздничная программа, посвященная Дню 

Победы «Великий май! Победный май!»  

08 мая МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

23 Митинг, посвященный Дню Победы «Под-

виг без срока давности» 

09 мая Воинское 

захоронение 

п. Парфино 

Администрации муниципально-

го района и сельских поселений 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

24 Митинги на воинских захоронениях рай-

она, посвященные Дню Победы (по от-

дельному плану) 

май Воинские захороне-

ния района 

Администрации муниципально-

го района и сельских поселений 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Совет ветеранов Парфинского 

района 

25 Церемония награждения победителей рай-

онных, областных и всероссийских сорев-

нований 

май Площадь МБУК 

МКДЦ 

п. Парфино 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

26 Церемония награждения победителей рай-

онных и областных олимпиад и конкурсов 

«Виват, таланты!» 

май МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

16 

 

дела Иванчак О.А. 

27 Праздничная программа, посвященная Дню 

Российского предпринимателя 

26 мая МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Управление экономического 

развития, сельского хозяйства и 

природопользования Иванова 

Л.И. 

28 «Последний звонок» - торжественные ли-

нейки, посвященные окончанию учебного 

года (по отдельному плану) 

май Образовательные 

организации района 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Июнь 

29 Международный день защиты детей. 

Праздник «Планета детства»: 

День веселых затей«Пусть детство звонкое 

смеѐтся». 

 

01 июня площадь МБУК 

МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

  Районный фестиваль художественного и 

технического творчества среди воспитан-

ников дошкольных учреждений района 

«Радуга детства».  

 

Районный фестиваль по футболу, посвя-

щенный Дню защиты детей и Дню россий-

ского футбола «Футбол-это наше». 

 территория района 

 

 

 

 

Спортивные пло-

щадки 

п. Парфино, 

д. Федорково 

30 Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню социального работника 

08 июня МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

31 День России. Районный праздник «Пар-

финская слобода приглашает в гости». 

«День Лося». Ловатская карусель  или хо-

ровод традиций - фестиваль песенного или 

самодеятельного творчества  

В рамках Дня России в библиотеках рай-

она: выставки, акции, флешмобы  

12 июня площадь 

МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

 

 

 

Библиотеки района  

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

 

32 Торжественное мероприятие, посвященное 

Дню медицинского работника 

16 июня МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Филиал ГОБУЗ «Старорусская 

ЦРБ» Николаева С.Н. 

33 Митинг ко Дню памяти и скорби.  

Акция «Свеча памяти» 

22 июня воинское захороне-

ние 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

34 Районный праздник, посвященный Дню 

молодежи «Мы молодые – с нами успех!» 

июнь площадь 

МБУК МКДЦ 

п.Парфино 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

35 День деревни Лажины «Я здесь живу и 

край мне этот дорог». Выезд агитбригады 

30 июня филиал 

МБУК МКДЦ  

Лажинский ДК 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Администрация Федорковского 

сельского поселения  

Июль 

36 День памяти святых Петра и Февроньи. 

Районный праздник "Любви и Веры обра-

зец": 

чествование семей района; фестиваль се-

мейного творчества; «парад колясок».    

08 июля Площадь  

МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Отдел ЗАГС Семенова Г.М. 

37 День поселка Парфино. Праздничная про-

грамма  «Краски Парфинского лета». 50 

лет со дня выпуска первого номера район-

ной газеты "Приильменская правда"  

 

27 июля площадь 

МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Управление обеспечения дея-

тельности Администрации му-

ниципального района Смирнова 

О.Е. 

Август 

38 Межрайонный турслет «Ловать-2019». 

Фестиваль исполнителей песни под гитару 

август  Берег реки Ловать Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

17 

 

«Приильменские струны»  Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

39 Праздник, посвященный Дню деревни д. 

Новая Деревня «Сердцу милая сторонка». 

август филиал 

МБУК МКДЦ 

Налючский ДК 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Администрация Полавского 

сельского поселения 

40 Праздничная программа ко Дню деревни 

Хмелево «Святая, как хлеб деревенька 

моя» 

 

август филиал МБУК 

МКДЦ 

Хмелевский народ-

ный дом 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Администрация Федорковского 

сельского поселения  

41 Праздничная программа ко Дню поселка 

Пола «Милая малая Родина – вечная наша 

любовь» 

 

август филиал 

МБУК МКДЦ 

Полавский ДК 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Администрация Полавского 

сельского поселения 

42 Праздничная программа ко Дню деревни 

Федорково  «Край ты мой родной» 

август филиал 

МАУ ДО «ДЮСШ» 

п. Парфино 

в д. Федорково 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Администрация Федорковского 

сельского поселения 

43 «Есть такая сторона – Городком зовется» 

Праздничная программа ко Дню деревни 

Городок. Выезд агитбригады  

август филиал 

МБУК МЦБС 

Городокская 

библиотека 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Администрация Федорковского 

сельского поселения 

44 Праздничная программа ко Дню деревни 

Сергеево  «В Яблочный Спас – праздник 

деревни у нас!» 

август филиал 

МБУК МКДЦ 

Сергеевский ДК 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Администрация Федорковского 

сельского поселения 

45 Праздничная программа ко Дню деревни 

Юрьево «Юрьевские веселинки» 

август филиал 

МБУК МКДЦ 

Юрьевский ДК 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Администрация Федорковского 

сельского поселения 

46 День государственного флага РФ. Празд-

ничная программа «Флаг наш – символ 

доблести и народной гордости»  

22 августа площадь 

МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

47 Праздничная программа ко Дню деревни 

Кузьминское «Все мне дорого здесь…» 

август д. Кузьминское Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Администрация Полавского 

сельского поселения 

48 Мероприятие, посвященное Дню физкуль-

турника 

август Спортивные пло-

щадки п. Парфино 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Сентябрь 

49 Праздничные мероприятия, посвященные 

Дню знаний (по отдельному плану)  

День знаний. "Праздник первого звонка" 

01 сентября МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

50 Районный праздник, посвященный Дню 

работников леса 

сентябрь площадь 

МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

51 Районная сельскохозяйственная ярмарка 

«Ловатская» 

сентябрь площадь 

МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Управление экономического 

развития, сельского хозяйства и 

природопользования Иванова 

Л.И. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

52 Легкоатлетический пробег «Кросс наций» сентябрь Футбольное поле Комитет образования, спорта и 

мо-лодежной политики Матвее-

ва Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

18 

 

53 Юбилейная программа, посвященная 15-

летию образцового вокального детского 

коллектива «Мечта» 

сентябрь МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Октябрь 

54 День пожилого человека (декада с 1 по 10 

октября по отдельному плану) 

01 октября МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

территория 

поселения 

Администрация Федорковского 

сельского поселения  

МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Комитет по труду и социальной 

защиты населения Тимофеева 

Г.Н. 

филиал 

МБУК МКДЦ 

Полавский ДК 

Администрация Полавского 

поселения 

55 Районное мероприятие, посвященное Дню 

учителя  

04 октября МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

56 Пятый межрайонный фестиваль творчества 

пожилых людей «Таланты золотого возрас-

та» 

октябрь МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

57 День работников сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности «С 

любовью к людям и земле» 

октябрь МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Управление экономического 

развития, сельского хозяйства и 

природопользования Иванова 

Л.И. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

58 Юбилейная программа, посвящѐнная 30-

летию народного ансамбля "Жересляне" 

27 октября МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

59 Митинг, посвященный Дню памяти жертв 

политических репрессий 

30 октября памятный знак Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Ноябрь 

60 Праздничная программа, посвященная Дню 

народного единства "Россия - наш общий 

дом" 

04 ноября МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Декабрь 

61 Праздничные мероприятия, посвященные 

Международному Дню инвалида, Между-

народному Дню белой трости «Окрылен-

ные надеждой» (по отдельному плану) 

02 декабря МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

62 Митинг, посвященный Дню образования 

Парфинского района 

13 декабря Ясная Поляна Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Управление обеспечения деятель-

ности Администрации муници-

пального района Смирнова О.Е. 

63 Праздничная программа, посвященная Дню 

образования Парфинского района 

 

13 декабря МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

 

 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

Управление обеспечения деятель-

ности Администрации муници-

пального района Смирнова О.Е. 

64 Прием Главы Парфинского муниципально-

го района талантливой молодежи 

 

 

декабрь МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

65 Встреча Главы Парфинского муниципаль-

ного района со спортсменами  

декабрь МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Матвеева 

Н.Н. 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 

66 Рождественский прием Главы Парфинско-

го муниципального района 

декабрь МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Отдел культуры и архивного 

дела Иванчак О.А. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

19 

 

67 Торжественное открытие Федорковского 

Дома культуры 

декабрь МБУК МКДЦ 

 

Отдел культуры и архивного дела 

Иванчак О.А. 

____________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

О внесении изменений в решение Думы муници-

пального района от 29.11.2017 № 133 

 

 

принято Думой муниципального района 24 октября 2018 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областными законами от 28.08.2018 № 283-ОЗ 

«О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-

дов», от 02.10.2018 № 305-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2018 год и на пла-

новый период 2019 и 2020 годов», Положением о бюджетном процессе в Парфинском муниципальном районе, утвер-

жденным решением Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193 «Об утверждении положения о бюджетном про-

цессе в Парфинском муниципальном районе» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского муници-

пального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 368009,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 387154,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 19144,5 тыс. рублей.»; 

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации на 2018 год в сумме 256430,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 217060,8 тыс. рублей и на 2020 год в 

сумме  214973,4 тыс. рублей.»; 

1.3. подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 

2018 год в сумме  66247,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 66950,5 тыс. рублей и на 2020 год в сумме  66949,9 тыс. руб-

лей.»; 

1.4. пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 9. Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физи-

ческим лицам 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в 

порядке, установленном Администрацией муниципального района: 

1) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела на предос-

тавление грантов; 

2) субъектам малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Пар-

финское городское поселение; 

3) коммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории 

Парфинского муниципального района на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией товаров 

(работ, услуг), в размере 83,3 процента налога на прибыль организаций, уплаченного в областной бюджет в порядке и 

сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.»; 

1.5. в приложении 5 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального рай-

она на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

1.5.1. после строки: 

«603 2 19 35250 05 0000 151 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан из бюджетов муниципальных районов»; 

дополнить строкой следующего содержания: 

«603 2 19 45612 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного 

фонда Президента Российской Федерации на капитальный ремонт зданий из бюд-

жетов муниципальных районов»; 

1.6. приложения 1, 7, 8, 9 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального 

района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».  

 

Глава муниципального района                                   Председатель Думы  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

20 

 

                      Е.Н. Леонтьева                           муниципального района 

                                           А.А. Степанов 

 

24 октября 2018 года 

№ 173 

 

Приложение 1 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Парфинского муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   368009,6 324750,7 323974,7 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 111456,3 107689,9 109001,3 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 256553,3 217060,8 214973,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 20200000000000000 256430,9 217060,8 214973,4 

Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 20210000000000151 12106,6 7787,1 5340,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 20215001000000151 12106,6 7787,1 5340,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  20215001050000151 12106,6 7787,1 5340,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации  (межбюджетные субсидии)   20220000000000151 46587,6 26978,7 26978,7 

Субсидии бюджетам на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности 2022007700000151 13715,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объек-

ты государственной (муниципальной) собственно-

сти 20220077050000151 13715,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в 

целях софинансирования расходных обязательств 

на строительство (реконструкцию) локальных во-

допроводов в сельской местности  20220077050000151 13715,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на создание в общеобразова-

тельных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической куль-

турой и спортом 20225097000000151 788,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 20225097050000151 788,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 

укрепления материальной-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 20225467000000151 881,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 20225467050000151 881,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам  на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей 20225497000000151 1980,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 20225497050000151 1980,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культу- 20225519000000151 9,3 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

21 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

ра  

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 20225519050000151 9,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на государственную поддерж-

ку малого и среднего предпринимательства, вклю-

чая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также 

на реализацию мероприятий по поддержке моло-

дежного предпринимательства 20225527000000151 1217,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фер-

мерские) хозяйства, а также на реализацию меро-

приятий по поддержке молодежного предпринима-

тельства 20225527050000151 1217,4 0,0 0,0 

Прочие субсидии 20229999000000151 27995,1 26978,7 26978,7 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов 20229999050000151 27995,1 26978,7 26978,7 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходов муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 20229999050000151 26163,4 26163,4 26163,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

формирование муниципальных дорожных фондов  20229999050000151 797,0 797,0 797,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

приобретение или изготовление бланков докумен-

тов об образовании и (или) о квалификации муни-

ципальными образовательными организациями 20229999050000151 18,3 18,3 18,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 

обеспечение пожарной безопасности, антитеррори-

стической и антикриминальной безопасности му-

ниципальных дошкольных образовательных орга-

низаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций допол-

нительного образования детей 20229999050000151 845,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и водоотведения 20229999050000151 170,7 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 20230000000000151 189532,4 180963,8 181323,5 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение мер социальной поддержки реаби-

литированных лиц и лиц, признанных пострадав-

шими от политических репрессий 20230013000000151 510,5 510,5 510,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной поддержки реабили-

тированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий 20230013050000151 510,5 510,5 510,5 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на ежемесячное денежное вознаграждение за класс-

ное руководство 20230021000000151 914,1 914,1 914,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 20230021050000151 914,1 914,1 914,1 

Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 20230024000000151 148929,7 141041,0 141350,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 20230024050000151 148929,7 141041,0 141350,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных до-

школьных образовательных организациях, обще-

доступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего обра-

зования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного обра- 20230024050000151 78531,0 75293,7 75293,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

22 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

зования детей в муниципальных общеобразова-

тельных организациях в части расходов на оплату 

труда работникам образовательных организаций, 

технические средства обучения, расходные мате-

риалы и хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на организацию обучения по основ-

ным общеобразовательным программам на дому, 

осуществляемое образовательными организациями, 

возмещение расходов за пользование услугой дос-

тупа к информационно- телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организующих обучение 

детей-инвалидов с использованием дистанционных 

образовательных технологий    

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полно-

мочий по оказанию мер социальной поддержки 

обучающимся (обучающимся до дня выпуска) му-

ниципальных образовательных организаций  20230024050000151 6351,5 6351,5 6351,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных  пол-

номочий по  предоставлению мер социальной под-

держки по оплате жилья и  коммунальных услуг 

отдельным категориям  граждан, работающих и 

проживающих в сельских  населенных пунктах и 

поселках городского типа Новгородской области,  в 

соответствии с областным законом "О предоставле-

нии мер социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям граж-

дан, работающих и проживающих в сельских насе-

ленных пунктах и поселках городского типа 20230024050000151 2461,1 2461,1 2461,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности поселений  20230024050000151 14793,4 11933,1 12242,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полно-

мочий по оказанию государственной поддержки 

коммерческим организациям на территориях Батец-

кого, Волотовского, Маревского, Парфинского и 

Поддорского муниципальных районов  20230024050000151 213,4 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полно-

мочий по присвоению статуса многодетной семьи и 

выдаче удостоверения, подтверждающего статус 

многодетной семьи, предоставлению мер социаль-

ной поддержки многодетных семей и возмещению 

организациям расходов по предоставлению меры 

социальной поддержки многодетных семей  20230024050000151 1418,8 1418,8 1418,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полно-

мочий по оказанию государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, малоимущим одино-

ко проживающим гражданам , социальной под-

держке отдельным категориям граждан, в том числе 

лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

на территории Новгородской области  20230024050000151 1619,8 1619,8 1619,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полно-

мочий по предоставлению льготы на проезд в 

транспорте междугородного сообщения к месту 

лечения и обратно детей, нуждающихся в санатор-

но-курортном лечении  20230024050000151 1,0 1,0 1,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полно-

мочий по предоставлению мер социальной под-

держки ветеранов труда Новгородской области  20230024050000151 12601,2 12601,2 12601,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полно- 20230024050000151 189,6 189,6 189,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

23 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

мочий по оказанию социальной поддержки мало-

имущим семьям (малоимущим одиноко прожи-

вающим гражданам) на газификацию их домовла-

дений  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

возмещение затрат по содержанию штатных еди-

ниц, осуществляющих переданные отдельные госу-

дарственные полномочия области  20230024050000151 5865,6 5865,6 5865,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полно-

мочий по предоставлению мер социальной под-

держки педагогическим работникам (в том числе 

вышедшим на пенсию), членам их семей, прожи-

вающим в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) Новгородской 

области  20230024050000151 5750,2 5750,2 5750,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полно-

мочий по организации деятельности по захороне-

нию твердых коммунальных отходов в части разра-

ботки проектно-сметной документации на рекуль-

тивацию земельных участков, загрязненных в ре-

зультате расположения на них объектов размеще-

ния отходов 20230024050000151 1895,1 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полно-

мочий по назначению и выплате пособий гражда-

нам, имеющим детей  20230024050000151 2787,0 2787,0 2787,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер социальной поддержки 

ветеранам труда и гражданам приравненным к ним  20230024050000151 13062,7 13562,7 13562,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер социальной поддержки 

труженикам тыла  20230024050000151 481,5 481,5 481,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение муниципальных организаций, осуще-

ствляющих образовательную деятельность по обра-

зовательным программам начального общего, ос-

новного общего и среднего общего образования, 

учебниками и учебными пособиями 20230024050000151 509,7 509,7 509,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" муници-

пальных организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образовательным про-

граммам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 20230024050000151 142,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

единовременную выплату лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, на ремонт находящихся в их собственности 

жилых помещений, расположенных на территории 

Новгородской области  20230024050000151 69,2 69,2 69,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 

осуществление отдельных государственных полно-

мочий по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях" 20230024050000151 3,0 3,0 3,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов по 

организации проведения мероприятий по преду-

преждению и ликвидации болезней животных, от-

лову и содержанию безнадзорных животных, защи-

те населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части отлова безнадзорных животных, 

транспортировки отловленных безнадзорных жи- 20230024050000151 142,3 142,3 142,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

24 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

вотных, учета, содержания, лечения, вакцинации, 

стерилизации, чипирования отловленных безнад-

зорных животных, утилизации (уничтожения) био-

логических отходов, в том числе в результате эвта-

назии отловленных безнадзорных животных, воз-

врата владельцам, передачи новым владельцам или 

возврата в прежнюю среду обитания (в место отло-

ва) отловленных безнадзорных животных 

Субвенции бюджетам муниципальных районов по 

предоставлению дополнительных мер социальной 

поддержки в виде единовременной денежной вы-

платы на проведение капитального  ремонта жилых 

помещений участникам Великой Отечественной 

войны, ставшим инвалидами, проживающим оди-

ноко в многоквартирных домах 20230024050000151 40,6 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознагра-

ждение, причитающееся приемному родителю 20230027000000151 21457,6 21457,6 21457,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 20230027050000151 21457,6 21457,6 21457,6 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-

зовательные организации, реализующие образова-

тельные программы дошкольного образования 20230029000000151 905,2 905,2 905,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организа-

ции, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 20230029050000151 905,2 905,2 905,2 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из  их числа по договорам найма спе-

циализированных жилых помещений 20235082000000151 4394,0 3882,0 4121,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из  их числа по договорам найма специализирован-

ных жилых помещений 20235082050000151 4394,0 3882,0 4121,8 

Субвенции бюджетам на осуществление первично-

го воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 20235118000000151 579,6 585,8 607,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 20235118050000151 579,6 585,8 607,3 

Субвенции бюджетам на осуществление полномо-

чий по составлению (изменению) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 20235120000000151 235,6 17,3 27,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изме-

нению) списков кандидатов в присяжные заседате-

ли федеральных судов общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 202351200500000151 235,6 17,3 27,9 

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граж-

дан 20235250000000151 9774,0 9971,4 9970,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 20235250050000151 9774,0 9971,4 9970,8 

Субвенции бюджетам на государственную регист-

рацию актов гражданского состояния 20235930000000151 1519,7 1366,5 1145,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 20235930050000151 1519,7 1366,5 1145,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

25 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

Прочие субвенции 20239999000000151 312,4 312,4 312,4 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов 20239999050000151 312,4 312,4 312,4 

Иные межбюджетные трансферты  202400000000000151 8204,3 1331,2 1331,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там муниципальных образований на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 20240014000000151 1331,2 1331,2 1331,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там муниципальных районов из бюджетов поселе-

ний на осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 20240014050000151 1331,2 1331,2 1331,2 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  20249999000000151 6873,1 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов  20249999050000151 6873,1 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на организацию 

дополнительного профессионального образования и 

участия в семинарах служащих, муниципальных 

служащих Новгородской области, а также работни-

ков муниципальных учреждений в сфере повыше-

ния эффективности бюджетных расходов 20249999050000151 34,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на частичную компенса-

цию дополнительных расходов на повышение опла-

ты труда работников бюджетной сферы  20249999050000151 6839,1 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступления 20700000000000180 154,6 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 20705030050000180 154,6 0,0 0,0 

Доходы бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации от возврата организациями ос-

татков субсидий прошлых лет 21800000000000151 1265,2 0,0 0,0 

Доходы бюджетов муниципальных районов от воз-

врата автономными учреждениями остатков субси-

дий прошлых лет 21805020050000151 1265,2 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 21900000000000151 -1297,4 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных районов 21900000050000151 -1297,4 0,0 0,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных районов 21960010050000151 -1297,4 0,0 0,0 

 

Приложение 7 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Администрация Парфин-

ского муниципального рай- 603         150273,3 102800,2 103715,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

26 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

она 

Общегосударственные во-

просы 603 01       43289,6 42014,2 43139,9 

Функционирование высше-

го должностного лица субъ-

екта Российской Федерации 

и муниципального образо-

вания  603 01 02     1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муниципаль-

ного района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципально-

го района 603 01 02 91 0 00 00000   1736,3 1474,3 1474,3 

Глава Парфинского муници-

пального района 603 01 02 91 1 00 01000   1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1736,3 1474,3 1474,3 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представи-

тельных органов муници-

пальных образований  603 01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа муниципального  рай-

она, не отнесенные к муни-

ципальным программам Пар-

финского муниципального 

района 603 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинско-

го муниципального района 603 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 603 01 04     27603,0 26531,4 25293,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устойчи-

вости бюджетов муниципаль-

ных образований Парфинско-

го муниципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,0 2,0 2,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

27 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы 

об административных право-

нарушениях, предусмотрен-

ных соответствующими 

статьями областного закона 

"Об административных пра-

вонарушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2,0 2,0 2,0 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,0 2,0 2,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муниципаль-

ного района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципально-

го района 603 01 04 91 0 00 00000   27601,0 26529,4 25291,3 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 04 91 2 00 01000   26830,9 25759,3 24521,2 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муни-

ципальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 25831,5 24929,4 23730,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 879,1 714,2 680,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 115,7 110,4 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения поселений 603 01 04 91 2 00 62010   158,2 158,2 158,2 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муни-

ципальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 144,9 144,9 144,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 04 91 2 00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Возмещение затрат по содер-

жанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 603 01 04 91 2 00 70280   610,9 610,9 610,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)  органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 592,6 592,6 592,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы 

об административных право-

нарушениях, предусмотрен-

ных соответствующими 

статьями областного закона 

"Об административных пра-

вонарушениях"  603 01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го- 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

28 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 

Судебная система 603 01 05     235,6 17,3 27,9 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 01 05 95 0 00 00000   235,6 17,3 27,9 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 603 01 05 95 1 00 51200   235,6 17,3 27,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 05 95 1 00 51200 240 235,6 17,3 27,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 603 01 06     1137,1 1137,1 1137,1 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципально-

го района 603 01 06 93 0 00 00000   1137,1 1137,1 1137,1 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 603 01 06 93 1 00 00000   628,9 628,9 628,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 603 01 06 93 1 00 01000   382,9 382,9 382,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 382,9 382,9 382,9 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  осущест-

вление   полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения поселений 603 01 06 93 1 00 62010   246,0 246,0 246,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 232,7 232,7 232,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 06 93 1 00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Расходы на содержание аппа-

рата Контрольно-счетной 

палаты Парфинского муни-

ципального района 603 01 06 93 2 00 00000   508,2 508,2 508,2 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 06 93 2 00 01000   174,9 174,9 174,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)   органов 603 01 06 93 2 00 01000 120 174,9 174,9 174,9 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осуще-

ствление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 603 01 06 93 2 00 62010   333,3 333,3 333,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)  органов 603 01 06 93 2 00 62010 120 313,4 313,4 313,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 19,9 19,9 19,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

29 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Резервные фонды 603 01 11     200,0 200,0 200,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 01 11 95 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского муниципально-

го района 603 01 11 95 2 00 26030   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 603 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 603 01 13     12347,6 12624,1 14977,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 01 13 02 0 00 00000   503,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы муни-

ципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 603 01 13 02 1 00 00000   372,4 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение сис-

темы муниципальной службы 

в Парфинском муниципаль-

ном районе 603 01 13 02 1 01 00000   272,4 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы муни-

ципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 603 01 13 02 1 01 23110   272,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 13 02 1 01 23110 240 272,4 0,0 0,0 

Развитие деятельности  тер-

риториального общественно-

го самоуправления и повы-

шение его роли в решении 

вопросов местного значения 603 01 13 02 1 02 00000   100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы муни-

ципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 603 01 13 02 1 02 23110   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 13 02 1 02 23110 240 100,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

30 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Подпрограмма "Информати-

зация Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления 

в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 2 00 00000   130,8 0,0 0,0 

Формирование современной 

информационной и телеком-

муникационной инфраструк-

туры и обеспечение ее над-

лежащего функционирования 603 01 13 02 2 02 00000   130,8 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Информати-

зация Парфинского муници-

пального района"  муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления 

в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 2 02 23120   130,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 13 02 2 02 23120 240 130,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   830,0 830,0 830,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 2 00 00000   830,0 830,0 830,0 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устойчи-

вости бюджетов муниципаль-

ных образований Парфинско-

го муниципального района 603 01 13 12 2 02 00000   830,0 830,0 830,0 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения муниципального рай-

она 603 01 13 12 2 02 42020   537,0 537,0 537,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 537,0 537,0 537,0 

Возмещение затрат по содер-

жанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 603 01 13 12 2 02 70280   293,0 293,0 293,0 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 293,0 293,0 293,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Профилактика 603 01 13 15 0 00 00000   2,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

31 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2020 годы" 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма, а 

также толерантности созна-

ния, позитивных установок к 

представителям иных этниче-

ских сообществ 603 01 13 15 0 01 00000   2,0 0,0 0,0 

Организация размещения в 

местах массового пребывания 

граждан, в СМИ средств на-

глядной агитации (плакаты, 

щиты, листовки), предупреж-

дающих о необходимости 

соблюдения бдительности в 

связи с возможностью совер-

шения террористических 

актов 603 01 13 15 0 01 23780   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 13 15 0 01 23780 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинско-

го муниципального района 603 01 13 94 0 00 00000   8776,5 6167,1 5910,2 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  дежур-

но-диспетчерской и  хозяйст-

венно-транспортной   службы  

Администрации муниципаль-

ного района 603 01 13 94 5 00 02010   7264,4 4798,4 4541,5 

Расходы на выплаты персо-

налу  казенных учреждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 3964,1 3674,9 3497,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 3092,9 926,5 856,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 203,0 197,0 187,5 

Исполнение судебных актов 603 01 13 94 5 00 02010 830 4,4 0,0 0,0 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 603 01 13 94 5 00 71410   143,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персо-

налу  казенных учреждений 603 01 13 94 5 00 71410 110 143,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1095,0 1095,0 1095,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1095,0 1095,0 1095,0 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   273,7 273,7 273,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 273,7 273,7 273,7 

Прочие расходы, не отнесен- 603 01 13 95 0 00 00000   2235,9 5627,0 8237,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

32 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 

Расходы по исполнению су-

дебных актов 603 01 13 95 1 00 23100   90,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 1 00 23100 830 90,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 603 01 13 95 1 00 72300   1098,8 1098,8 1098,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 13 95 1 00 72300 240 1098,8 1098,8 1098,8 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 95 1 00 S2300   274,7 274,7 274,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 13 95 1 00 S2300 240 274,7 274,7 274,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию государственной 

поддержки коммерческим 

организациям на территориях 

Батецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского и 

Поддорского муниципальных 

районов 603 01 13  95 3 00 70110        213,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 603 01 13  95 3 00 70110      810 213,4 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

в сфере государственной ре-

гистрации актов гражданско-

го состояния 603 01 13 95 5 00 59300   558,4 1366,5 1145,6 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)  органов 603 01 13 95 5 00 59300 120 348,2 1039,0 808,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 01 13 95 5 00 59300 240 210,2 327,5 337,5 

Условно утвержденные рас-

ходы 603 01 13 95 00 9 99990   0,0 2887,0 5718,0 

Резервные средства 603 01 13 95 00 9 99990 870 0,0 2887,0 5718,0 

Национальная оборона 603 02       579,6 585,8 607,3 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 603 02 03     579,6 585,8 607,3 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   579,6 585,8 607,3 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципально- 603 02 03 12 2 00 00000   579,6 585,8 607,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

33 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устойчи-

вости бюджетов муниципаль-

ных образований Парфинско-

го муниципального района 603 02 03 12 2 02 00000   579,6 585,8 607,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   579,6 585,8 607,3 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 579,6 585,8 607,3 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 603 03       97,9 0,0 0,0 

Защита населения и терри-

тории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и тех-

ногенного характера, граж-

данская оборона 603 03 09     97,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Защита населения 

и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 603 03 09 04 0 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Минимиза-

ция последствий чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера" му-

ниципальной программы  

Парфинского муниципально-

го района  "Защита населения 

и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 603 03 09 04 1 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Хранение и обновление мате-

риального резерва предназна-

ченного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 603 03 09 04 1 01 00000   97,9 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

хранения материального ре-

зерва для ликвидации  чрез-

вычайных ситуаций 603 03 09 04 1 01 26010   97,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 03 09 04 1 01 26010 240 97,9 0 0 

Национальная экономика 603 04       6045,0 2766,4 2789,4 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 603 04 05     142,3 142,3 142,3 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 04 05 95 0 00 00000   142,3 142,3 142,3 

Организация проведения ме-

роприятий по предупрежде-

нию и ликвидации болезней 

животных, отлову и содержа-

нию безнадзорных животных, 

защите населения от болез-

ней, общих для человека и 

животных, в части отлова 

безнадзорных животных, 603 04 05 95 4 00 70720   142,3 142,3 142,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

34 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

транспортировки отловлен-

ных безнадзорных животных, 

учета, содержания, вакцина-

ции, стерилизации, чипиро-

вания отловленных безнад-

зорных животных, утилиза-

ции (уничтожения) биологи-

ческих отходов, в том числе в 

результате эвтаназии отлов-

ленных безнадзорных живот-

ных, возврата владельцам, 

передачи новым владельцам 

или возврата в прежнюю сре-

ду обитания (вместо отлова) 

отловленных безнадзорных 

животных 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 04 05 95 4 00 70720 240 142,3 142,3 142,3 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 603 04 09     2805,8 2555,9 2578,9 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Развитие и со-

вершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  обще-

го пользования местного зна-

чения  Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 

годы" 603 04 09 11 0 00 00000   2805,8 2555,9 2578,9 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобиль-

ным дорогам общего пользо-

вания местного значения 

Парфинского муниципально-

го района 603 04 09 11 0 01 00000   772,0 962,6 985,6 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне границ 

населенных пунктов в грани-

цах муниципального района 603 04 09 11 0 01 23050   772,0 962,6 985,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 772,0 962,6 985,6 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения техни-

ческого состояния автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения 

Парфинского муниципально-

го района и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 11 0 02 00000   2033,8 1593,3 1593,3 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах му-

ниципального района и ис-

кусственных сооружений на 

них 603 04 09 11 0 02 23030   1194,4 753,9 753,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 1194,4 753,9 753,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

35 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах му-

ниципального района и ис-

кусственных сооружений на 

них за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных 

дорожных фондов 603 04 09 11 0 02 71510   797,0 797,0 797,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 797,0 797,0 797,0 

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния вне границ населенных 

пунктов в границах муници-

пального района и искусст-

венных сооружений на них  603 04 09 11 0 02 S1510   42,4 42,4 42,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 42,4 42,4 42,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     3096,9 68,2 68,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2017-2019 годы" 603 04 12 01 0 00 00000   1617,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего предпри-

нимательства в Парфинском 

муниципальном районе"  

муниципальной  программы 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2017-2019 годы" 603 04 12 01 2 00 00000   300,0 0,0 0,0 

Совершенствование системы 

поддержки субъектов  малого 

и среднего предприниматель-

ства, обеспечивающей усло-

вия их устойчивого функцио-

нирования 603 04 12 01 2 02 00000    300,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

на поддержку субъектов ма-

лого и среднего предприни-

мательства в рамках реализа-

ции муниципальных про-

грамм (подпрограмм) разви-

тия малого и среднего пред-

принимательства 603 04 12 01 2 02 23040   300,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 603 04 12 01 2 02 23040 810 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего предпри-

нимательства в монопро-

фильном муниципальном 

образовании Парфинское 

городское поселение"   муни-

ципальной  программы Пар- 603 04 12 01 3  00 00000   1317,4 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

36 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

финского муниципального 

района "Обеспечение эконо-

мического развития Парфин-

ского муниципального района 

на 2017-2019 годы" 

Совершенствование системы 

поддержки субъектов малого 

и среднего предприниматель-

ства в монопрофильном му-

ниципальном образовании 

Парфинское городское посе-

ление, обеспечивающей усло-

вия их устойчивости функ-

ционирования 603 04 12 01 3 01 00000   1317,4 0,0 0,0 

Расходы на поддержку субъ-

ектов малого и среднего 

предпринимательства в рам-

ках реализации муниципаль-

ных  программ (подпрограмм) 

развития малого и среднего 

предпринимательства в мо-

нопрофильных муниципаль-

ных образованиях  603 04 12 01 3 01 L5277   1317,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 603 04 12 01 3 01 L5277 810 1317,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культуры 

Парфинского муниципально-

го района на 2016-2020 годы" 603 04 12 07 0 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Раз-

витие культуры Парфинского 

муниципального района на 

2016-2020 годы" 603 04 12 07 1 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Выявление перспективных 

направлений туризма для 

данной местности, разработка 

мероприятий по их реализа-

ции 603 04 12 07 1 04 00000   200,0 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий в сфере культуры 603 04 12 07 1 04 23250   200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 04 12 07 1 04 23250 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключени-

ем государственных (муни-

ципальных) учреждений) 603 04 12 07 1 04 23250 630 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Градостроитель-

ная  политика на территории 

Парфинского муниципально-

го района  на 2016-2020 годы"  603 04 12 08 0 00 00000   301,0 68,2 68,2 

Реализация полномочий Пар-

финского муниципального 

района в сфере территори-

ального планирования и гра-

достроительного зонирования  603 04 12 08 0 01 00000   301,0 68,2 68,2 

Выполнение работ по внесе-

нию изменений в схему тер-

риториального планирования 603 04 12 08 0 01 23060   301,0 68,2 68,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

37 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципального района 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 04 12 08 0 01 23060 240 301,0 68,2 68,2 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и рас-

поряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 

2017-2019 годы" 603 04 12 13 0 00 00000   978,5 0,0 0,0 

Эффективное владение, поль-

зование и распоряжение му-

ниципальным имуществом и 

формирование муниципаль-

ной собственности 603 04 12 13 0 01 00000   978,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий му-

ниципальной программы  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и рас-

поряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 

2014-2016 годы" 603 04 12 13 0 01 23090   978,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 215,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 762,7 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 603 05       14737,4 490,8 490,8 

Жилищное хозяйство 603 05 01     675,1 490,8 490,8 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и рас-

поряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 

2017-2019 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   67,6 0,0 0,0 

Эффективное владение, поль-

зование и распоряжение му-

ниципальным имуществом и 

формирование муниципаль-

ной собственности 603 05 01 13 0 01 00000   67,6 0,0 0,0 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Пар-

финского муниципального 

района 603 05 01 13 0 01 23750   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 67,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан и 

повышение качества жилищ-

но- коммунальных услуг в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы" 603 05 01 14 0 00 00000    607,5 490,8 490,8 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание 603 05 01 14 0 01 00000   607,5 490,8 490,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

38 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, располо-

женного на территории сель-

ских поселений 603 05 01 14 0 01 23740   116,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23740 240 116,7 0,0 0,0 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположен-

ных на территории сельских 

поселений на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 603 05 01 14 0 01 23760   490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23760 240 490,8 490,8 490,8 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     14062,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Устойчивое разви-

тие сельских территорий 

Парфинского муниципально-

го района на 2014-2020 годы" 603 05 02 05 0 00 00000   14062,3 0,0 0,0 

Повышение уровня ком-

плексного обустройства насе-

ленных пунктов, располо-

женных в сельской местно-

сти, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 603 05 02 05 0 02 00000   14062,3 0,0 0,0 

Софинансирование расход-

ных обязательств на строи-

тельство (реконструкцию) 

локальных водопроводов в 

сельской местности 603 05 02 05 0 02L567А   13866,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 05 02 05 0 02L567А 540 13866,3 0,0 0,0 

Расходы по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабже-

ния, снабжения населения 

топливом в пределах полно-

мочий, установленных зако-

нодательством Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

муниципального района в 

соответствии с заключенным 

соглашением 603 05 02 05 0 02 42030   196,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 05 02 05 0 02 42030 540 196,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 603 06       1895,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 603 06 05     1895,1 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 06 05 95 0 00 00000   1895,1 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

по захоронению твердых 603 06 05 95 7 00 75240   1895,1 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

39 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

коммунальных отходов в 

части разработки проектно-

сметной документации на 

рекультивацию земельных 

участков, загрязненных в 

результате расположения на 

них объектов размещения 

отходов 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 06 05 95 7 00 75240 240 1895,1 0,0 0,0 

Образование 603 07       9782,4 8182,1 7876,7 

Дополнительное образова-

ние детей 603 07 03     9723,5 8182,1 7876,7 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культуры 

Парфинского муниципально-

го района на 2016-2020 годы" 603 07 03 07 0 00 00000   9723,5 8182,1 7876,7 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Раз-

витие культуры Парфинского 

муниципального района на 

2016-2020 годы" 603 07 03 07 1 00 00000   9593,5 8182,1 7876,7 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализа-

ции творческого и граждан-

ско- патриотического  потен-

циала каждой личности 603 07 03 07 1 02 00000   9593,5 8182,1 7876,7 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительно-

го образования 603 07 03 07 1 02 01230   6620,2 6348,9 6043,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 1 02 01230 610 6620,2 6348,9 6043,5 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях дополни-

тельного образования   603 07 03 07 1 02 23240   493,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 1 02 23240 610 493,7 0,0 0,0 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 603 07 03 07 1 02 71410   646,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 1 02 71410 610 646,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 603 07 03 07 1 02 72300   1466,6 1466,6 1466,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 1 02 72300 610 1466,6 1466,6 1466,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 07 03 07 1 02S2300   366,6 366,6 366,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 1 02S2300 610 366,6 366,6 366,6 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и уч-

реждений дополнительного 603 07 03 07 2 00 00000   130,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

40 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципально-

го района на 2016-2020 годы" 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 07 03 07 2 01 00000   92,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 03 07 2 01 23430   92,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 2 01 23430 610 92,0 0,0 0,0 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикрими-

нальной безопасности 603 07 03 07 2 02 00000   38,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 03 07 2 02 23430   38,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 2 02 23430 610 38,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 603 07 07     3,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культуры 

Парфинского муниципально-

го района на 2016-2020 годы" 603 07 07 07 0 00 00000   3,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Раз-

витие культуры Парфинского 

муниципального района на 

2016-2020 годы" 603 07 07 07 1 00 00000   3,1 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализа-

ции творческого и граждан-

ско- патриотического  потен-

циала каждой личности 603 07 07 07 1 02 00000   3,1 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях дополни-

тельного образования   603 07 07 07 1 02 23240   3,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 07 07 1 02 23240 610 3,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 603 07 09     55,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 07 09 02 0 00 00000   27,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы муни-

ципального управления в 

Парфинском муниципальном 603 07 09 02 1 00 00000   23,3 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

41 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

районе на 2017-2019 годы" 

Развитие и обеспечение сис-

темы муниципальной службы 

в Парфинском муниципаль-

ном районе 603 07 09 02 1 01 00000   23,3 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

профессионального образо-

вания и дополнительного 

профессионального образо-

вания выборных должност-

ных лиц, служащих и муни-

ципальных служащих  603 07 09 02 1 01S2280   23,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 07 09 02 1 01S2280 240 23,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Противодей-

ствие коррупции в Парфин-

ском муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 07 09 02 3 00 00000   4,0 0,0 0,0 

Совершенствование правово-

го регулирования в сфере 

противодействия коррупции 603 07 09 02 3 01 00000   4,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Противодей-

ствие коррупции в Парфин-

ском муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 07 09 02 3 01 23130   4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 07 09 02 3 01 23130 240 4,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 07 09 12 0 00 00000   28,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского 

муниципального района на 

2015-2020 годы" 603 07 09 12 3 00 00000   28,5 0,0 0,0 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 603 07 09 12 3 03 00000   28,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 07 09 12 3 03 01000   3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го- 603 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

42 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 

Расходы на организацию до-

полнительного профессио-

нального образования и уча-

стия в семинарах служащих, 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере повыше-

ния эффективности бюджет-

ных расходов 603 07 09 12 3 03 71340   25,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 603 07 09 12 3 03 71340 240 25,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография  603 08       49826,6 30417,9 29201,1 

Культура  603 08 01     49826,6 30417,9 29201,1 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культуры 

Парфинского муниципально-

го района на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   49826,6 30417,9 29201,1 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Раз-

витие культуры Парфинского 

муниципального района на 

2016-2020 годы" 603 08 01 07 1 00 00000   49437,8 30417,9 29201,1 

Сохранение объектов куль-

турного наследия, находя-

щихся в собственности Пар-

финского муниципального 

района 603 08 01 07 1 01 00000   82,8 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий в сфере культуры 603 08 01 07 1 01 23250   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 01 23250 610 7,8 0,0 0,0 

Расходы по сохранению объ-

ектов культурного наследия 

на осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения поселений 603 08 01 07 1 01 42040   75,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 08 01 07 1 01 42040 540 75,0 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализа-

ции творческого и граждан-

ско- патриотического  потен-

циала каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   49355,0 30417,9 29201,1 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 01400   19880,5 19655,2 18709,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 19880,5 19655,2 18709,6 

Обеспечение деятельности 

библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   6960,1 5636,4 5365,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 6960,1 5636,4 5365,2 

Реализация прочих мероприя-

тий в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 23250   3178,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 3178,7 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по строительству муници- 603 08 01 07 1 02 41010   4687,3 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

43 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пальных учреждений культу-

ры 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 41010 410 4687,3 0,0 0,0 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы муниципаль-

ного района за счет иных 

межбюджетных трансфертов 603 08 01 07 1 02 71410   4755,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 4755,4 0,0 0,0 

Расходы по строительству 

зданий муниципальных уч-

реждений культуры в сель-

ских поселениях области 603 08 01 07 1 02 72180   3445,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 72180 410 3445,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по строительству зданий му-

ниципальных учреждений 

культуры в сельских поселе-

ниях области 603 08 01 07 1 02S2180   382,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02S2180 410 382,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   4101,0 4101,0 4101,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 4101,0 4101,0 4101,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02S2300   1025,3 1025,3 1025,3 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02S2300 610 1025,3 1025,3 1025,3 

Расходы на обеспечение раз-

вития и укрепления матери-

ально-технической базы му-

ниципальных домов культуры  603 08 01 07 1 02L4670   928,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02L4670 610 928,2 0,0 0,0 

Расходы на поддержку отрас-

ли культуры в части комплек-

тования книжных фондов 

муниципальных общедоступ-

ных библиотек муниципаль-

ных образований области 603 08 01 07 1 02L5190   9,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02L5190 610 9,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и уч-

реждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципально-

го района на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 2 00 00000   388,8 0,0 0,0 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   224,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 01 23440   224,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 224,7 0,0 0,0 

Расходы  на выполнение ме-

роприятий по энергосбереже- 603 08 01 07 2 02 00000   114,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

44 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

нию в муниципальных бюд-

жетных и автономных учреж-

дениях и организациях 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикрими-

нальной безопасности 603 08 01 07 2 02 23440   114,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 114,0 0,0 0,0 

Повышение уровня безопас-

ности труда, снижение риска 

возникновений аварийных 

ситуаций 603 08 01 07 2 03 00000   39,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 03 23440   39,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 2 03 23440 610 39,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

снижению риска возникнове-

ния аварийных ситуаций 603 08 01 07 2 04 00000   10,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 04 23440   10,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 2 04 23440 610 10,4 0,0 0,0 

Социальная политика 603 10       9149,1 6150,8 6390,6 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     2223,0 2268,8 2268,8 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 10 01 95 0 00 00000   2223,0 2268,8 2268,8 

Доплаты к пенсиям  муници-

пальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные 

должности 603 10 01 95 8 00 26020   2223,0 2268,8 2268,8 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражда-

нам 603 10 01 95 8 00 26020 310 2223,0 2268,8 2268,8 

Социальное обеспечение 

населения 603 10 03     2532,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Развитие жилищ-

ного строительства на терри-

тории Парфинского района на 

2014-2020 годы" 603 10 03 10 0 00 00000   2532,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Развитие 

жилищного строительства на 

территории Парфинского 

района на 2014-2020 годы" 603 10 03 10 2 00 00000   2532,1 0,0 0,0 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление 

жилья экономического класса 

или индивидуальное строи-

тельство индивидуального 

жилого дома экономического 

класса, а также создание ус-

ловий для привлечения моло-

дыми семьями собственных 

средств, дополнительных 

финансовых средств кредит-

ных и других организаций, 603 10 03 10 2 01 00000   2532,1 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

45 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

предоставляющих кредиты и 

займы, в том числе ипотеч-

ные кредиты, для приобрете-

ния жилого помещения или 

строительства индивидуаль-

ного жилого дома 

Расходы на обеспечение со-

циальных выплат молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья  603 10 03 10 2 01L4970   2532,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 603 10 03 10 2 01L4970 320 2532,1 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинско-

го муниципального района 603 10 04 98 0 00 00000   4394,0 3882,0 4121,8 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа де-

тей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей 603 10 04 98 0 00R0821   774,0 956,8 1048,6 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00R0821 410 774,0 956,8 1048,6 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа де-

тей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей 

(сверх уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 603 10 04 98 0 00N0821   3620,0 2925,2 3073,2 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00N0821 410 3620,0 2925,2 3073,2 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 603 13       77,2 259,1 977,1 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и му-

ниципального долга 603 13 01     77,2 259,1 977,1 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   77,2 259,1 977,1 

Подпрограмма "Организация  

и обеспечение  осуществле-

ния бюджетного процесса, 

управление муниципальным 

долгом Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной  программы Парфин-

ского муниципального района 

"Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского 

муниципального района на 

2015-2020 годы" 603 13 01 12 1 00 00000   77,2 259,1 977,1 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств Пар-

финского муниципального 

района 603 13 01 12 1 01 00000   77,2 259,1 977,1 

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу Пар-

финского муниципального 

района 603 13 01 12 1 01 23080   77,2 259,1 977,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

46 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Обслуживание муниципаль-

ного долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 77,2 259,1 977,1 

Межбюджетные трансфер-

ты  общего характера бюд-

жетам бюджетной системы  

Российской Федерации  603 14       14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований 603 14 01     14793,4 11933,1 12242,4 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устойчи-

вости бюджетов муниципаль-

ных образований Парфинско-

го муниципального района 603 14 01 12 2 02 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 603 14 01 12 2 02 70100   14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 14793,4 11933,1 12242,4 

Комитет по труду и соци-

альной защите населения 

Администрации Парфин-

ского муниципального рай-

она 761         55794,4 55489,9 55489,3 

Общегосударственные во-

просы 761 01       961,3 0,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 761 01 13     961,3 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 761 01 13 95 0 00 00000   961,3 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

в сфере государственной ре-

гистрации актов гражданско-

го состояния 761 01 13 95 5 00 59300   961,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)  органов 761 01 13 95 5 00 59300 120 698,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 761 01 13 95 5 00 59300 240 262,7 0,0 0,0 

Социальная политика 761 10       54833,1 55489,9 55489,3 

Социальное обеспечение 

населения 761 10 03     46803,6 47460,4 47459,8 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинско-

го муниципального района 761 10 03 97 0 00 00000   46803,6 47460,4 47459,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

47 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан 761 10 03 97 0 00 52500   9774,0 9971,4 9970,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 761 10 03 97 0 00 52500 240 90,0 90,0 90,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 52500 310 9684,0 9881,4 9880,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граж-

дан, работающих и прожи-

вающих в сельских населен-

ных пунктах и поселках го-

родского типа Новгородской 

области 761 10 03 97 0 00 70070   2461,1 2461,1 2461,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70070 240 16,0 16,0 16,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 70070 310 2445,1 2445,1 2445,1 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выплате социального по-

собия на погребение и воз-

мещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   

гарантированному перечню 

услуг по погребению   761 10 03 97 0 00 70160   312,4 312,4 312,4 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 70160 310 312,4 312,4 312,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию государственной 

социальной помощи мало-

имущим семьям, малоиму-

щим одиноко проживающим 

гражданам, социальной под-

держке отдельным категори-

ям граждан, в том числе ли-

цам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 761 10 03 97 0 00 70210   1619,8 1619,8 1619,8 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 70210 310 1552,8 1552,8 1552,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 761 10 03 97 0 00 70210 320 67,0 67,0 67,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки ветеранов 

труда Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70240   12601,2 12601,2 12601,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70240 240 127,0 127,0 127,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 70240 310 12474,2 12474,2 12474,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

48 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию социальной под-

держки малоимущим семьям 

(малоимущим одиноко про-

живающим гражданам) на 

газификацию их домовладе-

ний 761 10 03 97 0 00 70270   189,6 189,6 189,6 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 70270 310 189,6 189,6 189,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержи  педагоги-

ческим работникам (в том 

числе вышедшим на пенсию), 

членам их семей, проживаю-

щим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) 

Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70310   5750,2 5750,2 5750,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70310 240 23,0 23,0 23,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 70310 310 5727,2 5727,2 5727,2 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер соци-

альной поддержки ветеранов 

труда и граждан, приравнен-

ных к ним 761 10 03 97 0 00 70410   13062,7 13562,7 13562,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70410 240 155,0 155,0 155,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 70410 310 12907,7 13407,7 13407,7 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер соци-

альной поддержки тружени-

ков тыла  761 10 03 97 0 00 70420   481,5 481,5 481,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70420 240 12,0 12,0 12,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 70420 310 469,5 469,5 469,5 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер соци-

альной поддержки реабили-

тированных лиц и лиц, при-

знанных пострадавшими от 

политических репрессий 761 10 03 97 0 00 70430   510,5 510,5 510,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70430 240 8,0 8,0 8,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 70430 310 502,5 502,5 502,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

49 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению дополни-

тельных мер социальной под-

держки в виде единовремен-

ной денежной выплаты на 

проведение капитального 

ремонта жилых помещений 

участникам Великой Отече-

ственной войны, ставшим 

инвалидами, проживающим 

одиноко в многоквартирных 

домах 761 10 03 97 0 00 70700   40,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 03 97 0 00 70700 310 40,6 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 761 10 04     4206,8 4206,8 4206,8 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинско-

го муниципального района 761 10 04 97 0 00 00000   4206,8 4206,8 4206,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки многодет-

ных семей и возмещению 

организациям расходов по 

предоставлению меры соци-

альной поддержки многодет-

ных семей 761 10 04 97 0 00 70200   1418,8 1418,8 1418,8 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 04 97 0 00 70200 310 1343,8 1343,8 1343,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 761 10 04 97 0 00 70200 320 75,0 75,0 75,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению льготы на 

проезд в транспорте между-

городного сообщения к месту 

лечения и обратно детей, 

нуждающихся в санаторно-

курортном лечении 761 10 04 97 0 00 70230   1,0 1,0 1,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 761 10 04 97 0 00 70230 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по назначению и выплате 

пособий гражданам, имею-

щим детей 761 10 04 97 0 00 70400   2787,0 2787,0 2787,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражда-

нам 761 10 04 97 0 00 70400 310 2787,0 2787,0 2787,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 761 10 06     3822,7 3822,7 3822,7 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 761 10 06 95 0 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Обеспечение комитета по 

труду и социальной защите 

населения Администрации  

Парфинского  муниципально- 761 10 06 95 5 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

50 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

го района 

Возмещение затрат по содер-

жанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 761 10 06 95 5 00 70280   3822,7 3822,7 3822,7 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)  органов 761 10 06 95 5 00 70280 120 3635,2 3675,3 3675,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 761 10 06 95 5 00 70280 240 187,5 147,4 147,4 

Комитет образования, спор-

та и молодежной политики 

Администрации Парфин-

ского  муниципального 

района 774         181086,4 166460,6 164770,1 

Образование 774 07       158375,9 143809,4 142118,9 

Дошкольное образование 774 07 01     39364,6 36835,6 36299,8 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 01 06 0 00 00000   39262,7 36835,6 36299,8 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   38746,9 36835,6 36299,8 

Развитие системы  образова-

ния Парфинского муници-

пального района 774 07 01 06 1 01 00000   247,6 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий   в  организациях, реали-

зующих основную общеобра-

зовательную программу до-

школьного образования 774 07 01 06 1 01 23200   247,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 06 1 01 23200 620 247,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, обслу-

живающего и сопровождаю-

щего деятельность муници-

пальных организаций 774 07 01 06 1 04 00000   38499,3 36835,6 36299,8 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 774 07 01 06 1 04 01200   11684,8 11137,4 10601,6 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 11684,8 11137,4 10601,6 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 774 07 01 06 1 04 70040   21347,4 20467,0 20467,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

51 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

образовательных организаци-

ях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципаль-

ных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организа-

ций, технические средства 

обучения, расходные мате-

риалы и хозяйственные нуж-

ды образовательных органи-

заций, на организацию обу-

чения по основным общеоб-

разовательным программам 

на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой 

доступа к информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с ис-

пользованием дистанционных 

образовательных технологий 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 21347,4 20467,0 20467,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образова-

тельных организаций 774 07 01 06 1 04 70060   389,5 389,5 389,5 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 06 1 04 70060 320 389,5 389,5 389,5 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 774 07 01 06 1 04 71410   235,9 0,0 0,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 07 01 06 1 04 71410 620 235,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   3873,4 3873,4 3873,4 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 3873,4 3873,4 3873,4 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04S2300   968,3 968,3 968,3 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 06 1 04S2300 620 968,3 968,3 968,3 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образо-

вания Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Развитие образования, моло- 774 07 01 06 3 00 00000   515,8 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

52 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций систе-

мы образования 774 07 01 06 3 01 00000   401,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, муници-

пальных организаций допол-

нительного образования де-

тей 774 07 01 06 3 01 72120   379,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 379,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных органи-

заций дополнительного обра-

зования детей 774 07 01 06 3 01S2120   22,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 06 3 01S2120 620 22,5 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 774 07 01 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, муници-

пальных организаций допол-

нительного образования де-

тей 774 07 01 06 3 02 72120   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 64,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных органи-

заций дополнительного обра-

зования детей 774 07 01 06 3 02S2120   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 06 3 02S2120 620 49,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском 

муниципальном районе на 

2016-2020 годы" 774 07 01 14 0 00 00000   101,9 0,0 0,0 

Обеспечение образователь-

ных организаций качествен-

ной питьевой водой за счет 

установки и обслуживания 774 07 01 14 0 02 0000   101,9 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

53 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

систем очистки воды в обра-

зовательных организациях 

Парфинского муниципально-

го района 

Реализация мероприятий му-

ниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 774 07 01 14 0 02 72370   96,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 14 0 02 72370 620 96,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

на реализацию мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 774 07 01 14 0 02S2370   5,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 01 14 0 02S2370 620 5,1 0,0 0,0 

Общее образование 774 07 02     96260,8 87444,5 86867,7 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   96183,0 87444,5 86867,7 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   95773,3 87444,5 86867,7 

Развитие системы образова-

ния Парфинского муници-

пального района 774 07 02 06 1 01 00000   4619,5 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий  в организациях, реали-

зующих основные общеобра-

зовательные программы 774 07 02 06 1 01 23210   3743,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 01 23210 620 3743,3 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

созданию в общеобразова-

тельных организациях, рас-

положенных в сельской мест-

ности, условий для занятий 

физической культурой и 

спортом 774 07 02 06 1 01L0971   876,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 01L0971 620 876,2 0,0 0,0 

Создание условий для полу-

чения качественного образо-

вания 774 07 02 06 1 03 00000   670,2 528,0 528,0 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность по образователь-

ным программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

учебниками и учебными по-

собиями 774 07 02 06 1 03 70500   509,7 509,7 509,7 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 509,7 509,7 509,7 

Обеспечение доступа к ин- 774 07 02 06 1 03 70570   142,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

54 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

формационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность по образователь-

ным программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 0,0 0,0 

Приобретение или изготовле-

ние бланков документов об 

образовании и (или) о квали-

фикации муниципальными 

образовательными организа-

циями 774 07 02 06 1 03 72080   18,3 18,3 18,3 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 18,3 18,3 18,3 

Софинансирование расходов 

на приобретение или изготов-

ление бланков документов об 

образовании и (или) о квали-

фикации муниципальными 

образовательными организа-

циями 774 07 02 06 1 03S2080   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 03S2080 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, обслу-

живающего и сопровождаю-

щего деятельность муници-

пальных организаций 774 07 02 06 1 04 00000   90483,6 86916,5 86339,7 

Организация и проведение 

прочих  мероприятий в орга-

низациях дополнительного 

образования  774 07 02 06 1 04 01210   12633,5 11990,4 11413,6 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 12633,5 11990,4 11413,6 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаци-

ях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципаль-

ных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организа-

ций, технические средства 

обучения, расходные мате-

риалы и хозяйственные нуж-

ды образовательных органи-

заций, на организацию обу-

чения по основным общеоб-

разовательным программам 

на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой 774 07 02 06 1 04 70040   57183,6 54826,7 54826,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

55 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

доступа к информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с ис-

пользованием дистанционных 

образовательных технологий 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 57183,6 54826,7 54826,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образова-

тельных организаций 774 07 02 06 1 04 70060   5798,8 5798,8 5798,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2745,1 2745,1 2745,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 3053,7 3053,7 3053,7 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство в муниципальных 

образовательных организаци-

ях, реализующих общеобра-

зовательные программы на-

чального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 774 07 02 06 1 04 70630   914,1 914,1 914,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 914,1 914,1 914,1 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 774 07 02 06 1 04 71410   567,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 04 71410 620 567,1 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   10709,2 10709,2 10709,2 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 10709,2 10709,2 10709,2 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04S2300   2677,3 2677,3 2677,3 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 1 04S2300 620 2677,3 2677,3 2677,3 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образо-

вания Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   409,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций систе-

мы образования 774 07 02 06 3 01 00000   295,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 774 07 02 06 3 01 72120   216,6 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

56 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, муници-

пальных организаций допол-

нительного образования де-

тей 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 216,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных органи-

заций дополнительного обра-

зования детей 774 07 02 06 3 01S2120   79,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 3 01S2120 620 79,1 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 774 07 02 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, муници-

пальных организаций допол-

нительного образования де-

тей 774 07 02 06 3 02 72120   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 66,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных органи-

заций дополнительного обра-

зования детей 774 07 02 06 3 02S2120   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 06 3 02S2120 620 47,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском 

муниципальном районе на 

2016-2020 годы" 774 07 02 14 0 00 00000   77,8 0,0 0,0 

Обеспечение образователь-

ных организаций качествен-

ной питьевой водой за счет 

установки и обслуживания 

систем очистки воды в обра-

зовательных организациях 

Парфинского муниципально-

го района 774 07 02 14 0 02 0000   77,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий му-

ниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 774 07 02 14 0 02 72370   73,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 14 0 02 72370 620 73,9 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

57 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Софинансирование расходов 

на реализацию мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 774 07 02 14 0 02S2370   3,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 02 14 0 02S2370 620 3,9 0,0 0,0 

Дополнительное образова-

ние детей 774 07 03     13128,2 10578,0 10279,8 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 03 06 0 00 00000   13128,2 10578,0 10279,8 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 03 06 1 00 00000   12979,7 10578,0 10279,8 

Развитие системы  образова-

ния Парфинского муници-

пального района 774 07 03 06 1 01 00000   1540,7 0,0 0,0 

Реализация  прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования 774 07 03 06 1 01 23240   1540,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 1 01 23240 620 1540,7 0,0 0,0 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 03 06 1 02 00000   454,6 0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в орга-

низациях дополнительного 

образования  774 07 03 06 1 02 23230   151,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 1 02 23230 620 151,0 0,0 0,0 

Обеспечение персонифици-

рованного финансирования 

дополнительного образования 

детей 774 07 03 06 1 02 23260   303,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 1 02 23260 620 303,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, обслу-

живающего и сопровождаю-

щего деятельность муници-

пальных организаций 774 07 03 06 1 04 00000   10984,4 10578,0 10279,8 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительно-

го образования 774 07 03 06 1 04 01230   6165,1 6197,3 5899,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 1 04 01230 620 6165,1 6197,3 5899,1 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 774 07 03 06 1 04 71410   438,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 1 04 71410 620 438,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 774 07 03 06 1 04 72300   3504,6 3504,6 3504,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

58 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 1 04 72300 620 3504,6 3504,6 3504,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 03 06 1 04S2300   876,1 876,1 876,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 1 04S2300 620 876,1 876,1 876,1 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образо-

вания Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 03 06 3 00 00000   148,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций систе-

мы образования 774 07 03 06 3 01 00000   91,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, муници-

пальных организаций допол-

нительного образования де-

тей 774 07 03 06 3 01 72120   81,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 3 01 72120 620 81,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных органи-

заций дополнительного обра-

зования детей 774 07 03 06 3 01S2120   10,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 3 01S2120 620 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 774 07 03 06 3 02 00000   57,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, муници-

пальных организаций допол-

нительного образования де-

тей 774 07 03 06 3 02 72120   37,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 3 02 72120 620 37,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа- 774 07 03 06 3 02S2120   20,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

59 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных органи-

заций дополнительного обра-

зования детей 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 03 06 3 02S2120 620 20,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 774 07 07     1153,6 1077,2 1077,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 07 06 0 00 00000   1153,6 1077,2 1077,2 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 07 06 1 00 00000   975,1 978,2 978,2 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 07 06 1 02 00000   975,1 978,2 978,2 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   975,1 978,2 978,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 774 07 07 06 1 02 23720 240 82,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 892,5 978,2 978,2 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала моло-

дежи Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

" Развитие образования, мо-

лодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 774 07 07 06 2 00 00000   61,5 62,0 62,0 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности моло-

дежи и ее достижений в раз-

личных  сферах деятельности, 

в том числе по волонтерскому 

движению 774 07 07 06 2 02 00000   61,5 62,0 62,0 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 774 07 07 06 2 02 23730   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 07 06 2 02 23730 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и молоде-

жью  в поселениях на осуще-

ствление полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения поселений 774 07 07 06 2 02 62040   44,5 45,0 45,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 44,5 45,0 45,0 

Подпрограмма "Патриотиче-

ское воспитание населения 

Парфинского муниципально- 774 07 07 06 5 00 00000   117,0 37,0 37,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

60 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района " 

Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 

Совершенствование форм и 

методов работы по патриоти-

ческому воспитанию граждан 774 07 07 06 5 02 00000   26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий пат-

риотической направленности 

в поселениях на осуществле-

ние полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 774 07 07 06 5 02 62030   26,5 27,0 27,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 07 06 5 02 62030 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое вос-

питание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготовкой 

молодежи к военной службе 774 07 07 06 5 03 00000   90,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий пат-

риотической направленности 

в поселениях на осуществле-

ние полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 774 07 07 06 5 03 62030   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 07 06 5 03 62030 620 10,5 10,0 10,0 

Реализация прочих мероприя-

тий подпрограммы  "Патрио-

тическое воспитание населе-

ния Парфинского муници-

пального района"  муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

" Развитие образования, мо-

лодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 774 07 07 06 5 03 99990   80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 774 07 07 06 5 03 99990 240 80,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 774 07 09     8468,7 7874,1 7594,4 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 774 07 09 02 0 00 0000   21,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы муни-

ципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 774 07 09 02 1 00 00000   21,8 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение сис-

темы муниципальной службы 

в Парфинском муниципаль- 774 07 09 02 1 01 00000   21,8 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

61 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ном районе 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы муни-

ципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 774 07 09 02 1 01 23110   21,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 774 07 09 02 1 01 23110 240 21,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   8438,4 7874,1 7594,4 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   8430,4 7874,1 7594,4 

Развитие системы  образова-

ния Парфинского муници-

пального района 774 07 09 06 1 01 00000   178,3 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях, обеспе-

чивающих предоставление 

услуг в сфере образования 774 07 09 06 1 01 23350   178,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 09 06 1 01 23350 620 178,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, обслу-

живающего и сопровождаю-

щего деятельность муници-

пальных организаций 774 07 09 06 1 04 00000   4370,1 4078,4 3908,5 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 1 04 01350   3761,0 3521,6 3351,7 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 3761,0 3521,6 3351,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образова-

тельных организаций 774 07 09 06 1 04 70060   163,2 163,2 163,2 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 163,2 163,2 163,2 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 774 07 09 06 1 04 71410   52,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре- 774 07 09 06 1 04 71410 620 52,3 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

62 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ждениям 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   314,8 314,8 314,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 314,8 314,8 314,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04S2300   78,8 78,8 78,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 09 06 1 04S2300 620 78,8 78,8 78,8 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спор-

та и молодежной политики 

муниципального района 774 07 09 06 1 05 00000   3882,0 3795,7 3685,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 774 07 09 06 1 05 01000   2380,4 2295,7 2185,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2346,4 2262,9 2154,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 32,8 31,2 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осущест-

вление  полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения поселений 774 07 09 06 1 05 62010   361,0 361,0 361,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 334,9 334,9 334,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 26,1 26,1 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осущест-

вление  полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения поселений 774 07 09 06 1 05 70280   1139,0 1139,0 1139,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 1046,2 1046,2 1046,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 92,8 92,8 92,8 

Реализация прочих мероприя-

тий подпрограммы "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 09 06 1 05 99990   1,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 774 07 09 06 1 05 99990 850 1,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образо-

вания Парфинского муници-

пального района" муници- 774 07 09 06 3 00 00000   8,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

63 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

" Развитие образования, мо-

лодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 

Обеспечение пожарной безо-

пасности учреждений систе-

мы образования 774 07 09 06 3 01 00000   8,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 3 01 23450   8,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 07 09 06 3 01 23450 620 8,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 774 07 09 12 0 00 00000   8,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского 

муниципального района на 

2015-2020 годы" 774 07 09 12 3 00 00000   8,5 0,0 0,0 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств Парфин-

ского муниципального района 774 07 09 12 3 03 00000   8,5 0,0 0,0 

Расходы на организацию до-

полнительного профессио-

нального образования и уча-

стия в семинарах служащих, 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере повыше-

ния эффективности бюджет-

ных расходов 774 07 09 12 3 03 71340   8,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 774 07 09 12 3 03 71340 240 8,5 0,0 0,0 

Социальная политика 774 10       22432,0 22432,0 22432,0 

Охрана семьи и детства 774 10 04     22432,0 22432,0 22432,0 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинско-

го муниципального района 774 10 04 98 0 00 00000   22432,0 22432,0 22432,0 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, посе-

щающих частные и муници-

пальные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 774 10 04 98 0 00 70010   905,2 905,2 905,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражда-

нам 774 10 04 98 0 00 70010 310 905,2 905,2 905,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

64 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, при-

читающееся приемному ро-

дителю 774 10 04 98 0 00 70130   21457,6 21457,6 21457,6 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражда-

нам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12613,1 12613,1 12613,1 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 8844,5 8844,5 8844,5 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, на текущий 

ремонт находящихся в их 

собственности жилых поме-

щений, расположенных на 

территории Новгородской 

области 774 10 04 98 0 00 70600   69,2 69,2 69,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражда-

нам 774 10 04 98 0 00 70600 310 69,2 69,2 69,2 

Физическая культура и 

спорт 774 11       278,5 219,2 219,2 

Физическая культура  774 11 01     278,5 219,2 219,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   278,5 219,2 219,2 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спор-

та на территории Парфинско-

го муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района  " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 11 01 06 4 00 00000   278,5 219,2 219,2 

Развитие физической культу-

ры и массового спорта на 

территории района  774 11 01 06 4 01 00000   278,5 219,2 219,2 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спор-

ту в организациях  дополни-

тельного образования 774 11 01 06 4 01 23530   77,3 67,0 67,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 77,3 67,0 67,0 

Укрепление материально-

технической базы организа-

ций дополнительного образо-

вания, осуществляющих ме-

роприятия по физической 

культуре и спорту 774 11 01 06 4 01 23540   50,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 11 01 06 4 01 23540 620 50,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на тер-

ритории поселений физиче-

ской культуры и массового 

спорта, организации проведе-

ния официальных физкуль- 774 11 01 06 4 01 62050   151,2 152,2 152,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

65 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

турно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

Субсидии автономным учре-

ждениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 151,2 152,2 152,2 

Всего расходов           387154,1 324750,7 323974,7 

 

Приложение 8 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным про-

граммам Парфинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-

группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Общегосударственные вопросы 01       44250,9 42014,2 43139,9 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования  01 02     1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального района, не отнесен-

ные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 01 02 91 0 00 00000   1736,3 1474,3 1474,3 

Глава Парфинского муниципального 

района 01 02 91 1 00 01000   1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 01 02 91 1 00 01000 120 1736,3 1474,3 1474,3 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных 

образований  01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа муници-

пального  района, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфин-

ского муниципального района 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности депутатов 

Думы Парфинского муниципального 

района 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     27603,0 26531,4 25293,3 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Управ-

ление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

66 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Подпрограмма "Финансовая поддерж-

ка муниципальных образований Пар-

финского муниципального района" 

муниципальной программы Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфин-

ского муниципального района 01 04 12 2 02 00000   2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об ад-

министративных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об адми-

нистративных правонарушениях"  01 04 12 2 02 70650   2,0 2,0 2,0 

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,0 2,0 2,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального района, не отнесен-

ные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 01 04 91 0 00 00000   27601,0 26529,4 25291,3 

Расходы на обеспечение функций му-

ниципальных  органов 01 04 91 2 00 01000   26830,9 25759,3 24521,2 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 01 04 91 2 00 01000 120 25831,5 24929,4 23730,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 01000 240 879,1 714,2 680,1 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 115,7 110,4 

Расходы по  содержанию штатных 

единиц  на  осуществление полномо-

чий по решению вопросов местного 

значения поселений 01 04 91 2 00 62010   158,2 158,2 158,2 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 01 04 91 2 00 62010 120 144,9 144,9 144,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государствен-

ные полномочия области 01 04 91 2 00 70280   610,9 610,9 610,9 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 01 04 91 2 00 70280 120 592,6 592,6 592,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об ад-

министративных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об адми-

нистративных правонарушениях"  01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 

Судебная система 01 05     235,6 17,3 27,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

67 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Прочие расходы, не отнесенные к му-

ниципальным программам Парфинско-

го муниципального района 01 05 95 0 00 00000   235,6 17,3 27,9 

Составление (изменение) списков кан-

дидатов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 01 05 95 1 00 51200   235,6 17,3 27,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 95 1 00 51200 240 235,6 17,3 27,9 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 01 06     1137,1 1137,1 1137,1 

Обеспечение деятельности Контроль-

но- счетной палаты Парфинского му-

ниципального района 01 06 93 0 00 00000   1137,1 1137,1 1137,1 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты Парфинского муниципального 

района 01 06 93 1  00 00000   628,9 628,9 628,9 

Расходы на обеспечение функций му-

ниципальных органов 01 06 93 1  00 01000   382,9 382,9 382,9 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 01 06 93 1  00 01000 120 382,9 382,9 382,9 

Расходы по содержанию штатных еди-

ниц на  осуществление   полномочий 

по решению вопросов местного значе-

ния поселений 01 06 93 1  00 62010   246,0 246,0 246,0 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 01 06 93 1  00 62010 120 232,7 232,7 232,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 06 93 1  00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Расходы на содержание аппарата Кон-

трольно- счетной палаты Парфинского 

муниципального района 01 06 93 2 00 00000   508,2 508,2 508,2 

Расходы на обеспечение функций му-

ниципальных органов 01 06 93 2 00 01000   174,9 174,9 174,9 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 01 06 93 2 00 01000 120 174,9 174,9 174,9 

Расходы по  содержанию  штатных 

единиц  на  осуществление  полномо-

чий по решению вопросов местного 

значения поселений 01 06 93 2 00 62010   333,3 333,3 333,3 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 01 06 93 2 00 62010 120 313,4 313,4 313,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 06 93 2 00 62010 240 19,9 19,9 19,9 

Резервные фонды 01 11     200,0 200,0 200,0 

Прочие расходы, не отнесенные к му-

ниципальным программам Парфинско-

го муниципального района 01 11 95 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского муни-

ципального района 01 11 95 2 00 26030   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопро-

сы 01 13     13308,9 12624,1 14977,3 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Со-

вершенствование системы муници-

пального управления в Парфинском 01 13 02 0 00 00000   503,2 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

68 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 

Подпрограмма "Развитие   муници-

пальной службы в Парфинском муни-

ципальном районе" муниципальной 

программы Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенствование сис-

темы муниципального управления в 

Парфинском муниципальном районе 

на 2017-2019 годы" 01 13 02 1 00 00000   272,4 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение системы му-

ниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе 01 13 02 1 01 00000   272,4 0,0 0,0 

Реализация   мероприятий подпро-

граммы "Развитие  муниципальной 

службы в Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Совершенствование системы муни-

ципального управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 01 13 02 1 01 23110   272,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 02 1 01 23110 240 272,4 0,0 0,0 

Развитие деятельности  территориаль-

ного общественного самоуправления и 

повышение его роли в решении вопро-

сов местного значения 01 13 02 1 02 00000   100,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий подпрограм-

мы "Развитие  муниципальной службы 

в Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Со-

вершенствование системы муници-

пального управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 01 13 02 1 02 23110   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 02 1 02 23110 240 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Информатизация Пар-

финского муниципального района" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Со-

вершенствование системы муници-

пального управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 01 13 02 2 00 00000   130,8 0,0 0,0 

Формирование современной информа-

ционной и телекоммуникационной 

инфраструктуры и обеспечение ее над-

лежащего функционирования 01 13 02 2 02 00000   130,8 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий подпрограм-

мы "Информатизация Парфинского 

муниципального района"  муници-

пальной программы Парфинского му-

ниципального района "Совершенство-

вание системы муниципального управ-

ления в Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 01 13 02 2 02 23120   130,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 02 2 02 23120 240 130,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Управ-

ление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 01 13 12 0 00 00000   830,0 830,0 830,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

69 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Подпрограмма "Финансовая поддерж-

ка муниципальных образований Пар-

финского муниципального района" 

муниципальной программы Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 01 13 12 2 00 00000   830,0 830,0 830,0 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфин-

ского муниципального района 01 13 12 2 02 00000   830,0 830,0 830,0 

Расходы по содержанию штатных еди-

ниц на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

муниципального района 01 13 12 2 02 42020   537,0 537,0 537,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 537,0 537,0 537,0 

Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государствен-

ные полномочия области 01 13 12 2 02 70280   293,0 293,0 293,0 

Субвенции 01 13 12 2 02 70280 530 293,0 293,0 293,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Про-

филактика терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципальном районе 

на 2017-2020 годы" 01 13 15 0 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Формирование у населения нетерпи-

мости к проявлениям терроризма и 

экстремизма, а также толерантности 

сознания, позитивных установок к 

представителям иных этнических со-

обществ 01 13 15 0 01 00000   2,0 0,0 0,0 

Организация размещения в местах 

массового пребывания граждан, в 

СМИ средств наглядной агитации 

(плакаты, щиты, листовки), предупре-

ждающих о необходимости соблюде-

ния бдительности в связи с возможно-

стью совершения террористических 

актов 01 13 15 0 01 23780   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 15 0 01 23780 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского 

муниципального района 01 13 94 0 00 00000   8776,5 6167,1 5910,2 

Содержание  учреждения  по обеспе-

чению единой дежурно-диспетчерской 

и хозяйственно-транспортной службы  

Администрации муниципального рай-

она  01 13 94 5 00 02010   7264,4 4798,4 4541,5 

Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 3964,1 3674,9 3497,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 02010 240 3092,9 926,5 856,2 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 01 13 94 5 00 02010 850 203,0 197,0 187,5 

Исполнение судебных актов 01 13 94 5 00 02010 830 4,4 0,0 0,0 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 01 13 94 5 00 71410   143,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу  казен-

ных учреждений 01 13 94 5 00 71410 110 143,4 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

70 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Софинансирование расходов муници-

пальных, казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 01 13 94 5 00 72300   1095,0 1095,0 1095,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1095,0 1095,0 1095,0 

Расходы муниципальных учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   273,7 273,7 273,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 273,7 273,7 273,7 

Прочие расходы, не отнесенные к му-

ниципальным программам Парфинско-

го муниципального района 01 13 95 0 00 00000   2983,8 2740,0 2519,1 

Расходы по исполнению судебных 

актов 01 13 95 1 00 23100   90,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 95 1 00 23100 830 90,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов муници-

пальных, казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 01 13 95 1 00 72300   1098,8 1098,8 1098,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 95 1 00 72300 240 1098,8 1098,8 1098,8 

Расходы муниципальных учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 01 13 95 1 00 S2300   274,7 274,7 274,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 95 1 00 S2300 240 274,7 274,7 274,7 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию го-

сударственной поддержки коммерче-

ским организациям на территориях 

Батецкого, Волотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорского муници-

пальных районов 01 13   95 3 0070110        0,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию го-

сударственной поддержки коммерче-

ским организациям на территориях 

Батецкого, Волотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорского муници-

пальных районов 01 13   95 3 0070110        213,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 01 13   95 3 0070110      810 213,4 0,0 0,0 

Обеспечение комитета по труду и со-

циальной защите населения Админи-

страции  Парфинского  муниципально-

го района 01 13 95 5 00 00000   1519,7 1366,5 1145,6 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий в сфере государ-

ственной регистрации актов граждан-

ского состояния 01 13 95 5 00 59300   1519,7 1366,5 1145,6 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 01 13 95 5 00 59300 120 1046,8 1039,0 808,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 95 5 00 59300 240 472,9 327,5 337,5 

Условно утвержденные расходы 01 13 95 9 00 99990   0,0 2887,0 5718,0 

Резервные средства 01 13 95 9 00 99990 870 0,0 2887,0 5718,0 

Национальная оборона 02       579,6 585,8 607,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

71 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     579,6 585,8 607,3 

Муниципальная программа Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 02 03 12 0 00 00000   579,6 585,8 607,3 

Подпрограмма "Финансовая поддерж-

ка муниципальных образований Пар-

финского муниципального района" 

муниципальной программы Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 02 03 12 2 00 00000   579,6 585,8 607,3 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфин-

ского муниципального района 02 03 12 2 02 00000   579,6 585,8 607,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 12 2 02 51180   579,6 585,8 607,3 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 579,6 585,8 607,3 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03       97,9 0,0 0,0 

Защита населения и территории 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона 03 09     97,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа  Парфин-

ского муниципального района  "Защи-

та населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техно-

генного характера на 2016 - 2021 годы" 03 09 04 0 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Минимизация послед-

ствий чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера" 

Муниципальной программы  Парфин-

ского муниципального района  "Защи-

та населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техно-

генного характера на 2016 - 2021 годы" 03 09 04 1 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Хранение и обновление материального 

резерва предназначенного для ликви-

дации чрезвычайных ситуаций 03 09 04 1 01 00000   97,9 0,0 0,0 

Мероприятия   по обеспечению хране-

ния материального резерва для ликви-

дации  чрезвычайных ситуаций 03 09 04 1 01 26010   97,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 03 09 04 1 01 26010 240 97,9 0,0 0,0 

Национальная экономика 04       6045,0 2766,4 2789,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     142,3 142,3 142,3 

Прочие расходы, не отнесенные к му-

ниципальным программам Парфинско-

го муниципального района 04 05 95 0 00 00000   142,3 142,3 142,3 

Организация проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, отлову и содер-

жанию безнадзорных животных, защи-

те населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части отлова 

безнадзорных животных, транспорти-

ровки отловленных безнадзорных жи-

вотных, учета, содержания, вакцина-

ции, стерилизации, чипирования от-

ловленных безнадзорных животных, 04 05 95 4 00 70720   142,3 142,3 142,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

72 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

утилизации (уничтожения) биологиче-

ских отходов, в том числе в результате 

эвтаназии отловленных безнадзорных 

животных, возврата владельцам, пере-

дачи новым владельцам или возврата в 

прежнюю среду обитания (вместо от-

лова) отловленных безнадзорных жи-

вотных 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 05 95 4 00 70720 240 142,3 142,3 142,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     2805,8 2555,9 2578,9 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского му-

ниципального района на 2016-2020 

годы" 04 09 11 0 00 00000   2805,8 2555,9 2578,9 

Организация и обеспечение безопасно-

сти дорожного движения автомобиль-

ного транспорта по автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения Парфинского муниципально-

го района 04 09 11 0 01 00000   772,0 962,6 985,6 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района 04 09 11 0 01 23050   772,0 962,6 985,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 09 11 0 01 23050 240 772,0 962,6 985,6 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения Парфинского 

муниципального района и искусствен-

ных сооружений на них 04 09 11 0 02 00000   2033,8 1593,3 1593,3 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусствен-

ных сооружений на них 04 09 11 0 02 23030   1194,4 753,9 753,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 09 11 0 02 23030 240 1194,4 753,9 753,9 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусствен-

ных сооружений на них за счет субси-

дии на формирование муниципальных 

дорожных фондов 04 09 11 0 02 71510   797,0 797,0 797,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 71510 240 797,0 797,0 797,0 

Софинансирование на ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах муници-

пального района и искусственных со-

оружений на них  04 09 11 0 02 S1510   42,4 42,4 42,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 42,4 42,4 42,4 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 12     3096,9 68,2 68,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

73 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Обес-

печение экономического развития 

Парфинского муниципального района 

на 2017-2019 годы" 04 12 01 0 00 00000   1617,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  малого и 

среднего предпринимательства в Пар-

финском муниципальном районе"  

муниципальной  программы Парфин-

ского муниципального района "Обес-

печение экономического развития 

Парфинского муниципального района 

на 2017-2019 годы" 04 12 01 2 00 00000   300,0 0,0 0,0 

Совершенствование системы поддерж-

ки субъектов  малого и среднего пред-

принимательства, обеспечивающей 

условия их устойчивого функциониро-

вания 04 12 01 2 02 00000   300,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на под-

держку субъектов малого и среднего 

предпринимательства в рамках реали-

зации муниципальных программ (под-

программ) развития малого и среднего 

предпринимательства 04 12 01 2 02 23040   300,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 04 12 01 2 02 23040 810 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  малого и 

среднего предпринимательства в мо-

нопрофильном муниципальном обра-

зовании Парфинское городское посе-

ление"   муниципальной  программы 

Парфинского муниципального района 

"Обеспечение экономического разви-

тия Парфинского муниципального 

района на 2017-2019 годы" 04 12 01 3  00 00000   1317,4 0,0 0,0 

Совершенствование системы поддерж-

ки субъектов малого и среднего пред-

принимательства в монопрофильном 

муниципальном образовании Парфин-

ское городское поселение, обеспечи-

вающей условия их устойчивости 

функционирования 04 12 01 3 01 00000   1317,4 0,0 0,0 

Расходы на поддержку субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства 

в рамках реализации муниципальных  

программ (подпрограмм) развития 

малого и среднего предприниматель-

ства в монопрофильных муниципаль-

ных образованиях  04 12 01 3 01 L5277   1317,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 04 12 01 3 01 L5277 810 1317,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие культуры Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 годы" 04 12 07 0 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Культура Парфинско-

го муниципального района" муници-

пальной программы Парфинского му-

ниципального района "Развитие куль-

туры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 04 12 07 1 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Выявление перспективных направле-

ний туризма для данной местности, 04 12 07 1 04 00000   200,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

74 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

разработка мероприятий по их реали-

зации 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 04 12 07 1 04 23250   200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 07 1 04 23250 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных (муниципальных) учреждений) 04 12 07 1 04 23250 630 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Градо-

строительная  политика на территории 

Парфинского муниципального района  

на 2016-2020 годы"  04 12 08 0 00 00000   301,0 68,2 68,2 

Реализация полномочий Парфинского 

муниципального района в сфере терри-

ториального планирования и градо-

строительного зонирования 04 12 08 0 01 00000   301,0 68,2 68,2 

Выполнение работ по планировке тер-

ритории сельских поселений 04 12 08 0 01 23060   301,0 68,2 68,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 12 08 0 01 23060 240 301,0 68,2 68,2 

Муниципальная программа  Парфин-

ского муниципального района "Управ-

ление и распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского муници-

пального района  на 2017-2019 годы" 04 12 13 0 00 00000   978,5 0,0 0,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуще-

ством и формирование муниципальной 

собственности 04 12 13 0 01 00000   978,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий  муници-

пальной программы  Парфинского 

муниципального района "Управление 

и распоряжение муниципальным иму-

ществом Парфинского муниципально-

го района  на 2017-2019 годы" 04 12 13 0 01 23090   978,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 12 13 0 01 23090 240 215,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 04 12 13 0 01 23090 850 762,7 0,0 0,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05       14737,4 490,8 490,8 

Жилищное хозяйство 05 01     675,1 490,8 490,8 

Муниципальная программа  Парфин-

ского муниципального района "Управ-

ление и распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского муници-

пального района  на 2017-2019 годы" 05 01 13 0 00 00000   67,6 0,0 0,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуще-

ством и формирование муниципальной 

собственности 05 01 13 0 01 00000   67,6 0,0 0,0 

Организация начисления и сбора пла-

ты за найм жилых помещений в бюд-

жет Парфинского муниципального 

района 05 01 13 0 01 23750   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 01 13 0 01 23750 240 67,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Улуч-

шение жилищных условий  граждан и 

повышение качества жилищно - ком-

мунальных услуг в Парфинском муни-

ципальном районе на 2016-2020 годы" 05 01 14 0 00 00000   607,5 490,8 490,8 

Обеспечение сохранности жилищного 05 01 14 0 01 00000   607,5 490,8 490,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

75 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улучше-

ние жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории сель-

ских поселений 05 01 14 0 01 23740   116,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 01 14 0 01 23740 240 116,7 0,0 0,0 

Оплата взносов в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов, рас-

положенных на территории сельских 

поселений на осуществление полномо-

чий по решению вопросов местного 

значения 05 01 14 0 01 23760   490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 01 14 0 01 23760 240 490,8 490,8 490,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     14062,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Устой-

чивое развитие сельских территорий 

Парфинского муниципального района 

на 2014-2020 годы" 05 02 05 0 00 00000   14062,3 0,0 0,0 

Повышение уровня комплексного обу-

стройства населенных пунктов, распо-

ложенных в сельской местности, объ-

ектами социальной и инженерной ин-

фраструктуры 05 02 05 0 02 00000   14062,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходных обяза-

тельств на строительство (реконструк-

цию)  локальных водопроводов в сель-

ской местности 05 02 05 0 02 L567A   13866,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 05 0 02 L567A 540 13866,3 0,0 0,0 

Расходы по организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

Российской Федерации на осуществ-

ление полномочий по решению вопро-

сов местного значения муниципально-

го района в соответствии с заключен-

ным соглашением 05 02 05 0 02 42030   196,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 05 0 02 42030 540 196,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 06       1895,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области  охраны 

окружающей среды 06 05     1895,1 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесенные к му-

ниципальным программам Парфинско-

го муниципального района 06 05 95 0 00 00000   1895,1 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по организации 

деятельности по захоронению твердых 

коммунальных отходов в части разра-

ботки проектно-сметной документации 

на рекультивацию земельных участ-

ков, загрязненных в результате распо-

ложения на них объектов размещения 

отходов 06 05 95 7 00 75240   1895,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 06 05 95 7 00 75240 240 1895,1 0,0 0,0 

Образование 07       168158,3 151991,5 149995,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

76 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Дошкольное образование 07 01     39364,6 36835,6 36299,8 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 01 06 0 00 00000   39262,7 36835,6 36299,8 

Подпрограмма "Развитие образования 

в Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 01 06 1 00 00000   38746,9 36835,6 36299,8 

Развитие системы образования Пар-

финского муниципального района 07 01 06 1 01 00000   247,6 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий   в  

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу до-

школьного образования 07 01 06 1 01 23200   247,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 01 23200 620 247,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности образова-

тельных организаций района и учреж-

дения, обслуживающего и сопровож-

дающего деятельность муниципальных 

организаций 07 01 06 1 04 00000   38499,3 36835,6 36299,8 

Обеспечение деятельности образова-

тельных организаций, реализующих 

основную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования 07 01 06 1 04 01200   11684,8 11137,4 10601,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 01200 620 11684,8 11137,4 10601,6 

Реализация прочих мероприятий   в  

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу до-

школьного образования 07 01 06 1 04 23200   0,0     

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

зациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего об-

разования в муниципальных общеоб-

разовательных организациях, обеспе-

чение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразо-

вательных организациях в части рас-

ходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, техни-

ческие средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на ор-

ганизацию обучения по основным об-

щеобразовательным программам на 

дому, возмещение расходов за пользо-

вание услугой доступа к информаци-

онно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных общеоб-

разовательных организаций, органи-

зующих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных обра-

зовательных технологий 07 01 06 1 04 70040   21347,4 20467,0 20467,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 70040 620 21347,4 20467,0 20467,0 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных ор- 07 01 06 1 04 70060   389,5 389,5 389,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

77 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ганизаций 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 07 01 06 1 04 70060 320 389,5 389,5 389,5 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 07 01 06 1 04 71410   235,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 71410 620 235,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов муници-

пальных, казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 01 06 1 04 72300   3873,4 3873,4 3873,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 72300 620 3873,4 3873,4 3873,4 

Расходы муниципальных  учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   968,3 968,3 968,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 968,3 968,3 968,3 

Подпрограмма "Безопасность учреж-

дений системы образования Парфин-

ского муниципального района" муни-

ципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 07 01 06 3 00 00000   515,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

организаций системы образования 07 01 06 3 01 00000   401,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 01 06 3 01 72120   379,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 3 01 72120 620 379,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  по обес-

печению безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 01 06 3 01 S2120   22,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 3 01 S2120 620 22,5 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности орга-

низаций системы образования 07 01 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 01 06 3 02 72120   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 3 02 72120 620 64,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  по обес-

печению безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 01 06 3 02 S2120   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 3 02 S2120 620 49,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин- 07 01 14 0 00 00000   101,9 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

78 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ского муниципального района "Улуч-

шение жилищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском муници-

пальном районе на 2016-2020 годы" 

Обеспечение образовательных органи-

заций качественной питьевой водой за 

счет установки и обслуживания систем 

очистки воды в образовательных орга-

низациях Парфинского муниципально-

го района 07 01 14 0 02 0000   101,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципаль-

ных программ в области водоснабже-

ния и водоотведения 07 01 14 0 02 72370   96,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 14 0 02 72370 620 96,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на реали-

зацию мероприятий муниципальных 

программ в области водоснабжения и 

водоотведения 07 01 14 0 02 S2370   5,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 14 0 02 S2370 620 5,1 0,0 0,0 

Общее образование 07 02     96260,8 87444,5 86867,7 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района " Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 02 06 0 00 00000   96183,0 87444,5 86867,7 

Подпрограмма "Развитие образования 

в Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 02 06 1 00 00000   95773,3 87444,5 86867,7 

Развитие системы образования Пар-

финского муниципального района 07 02 06 1 01 00000   4619,5 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий  в 

организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 07 02 06 1 01 23210   3743,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 01 23210 620 3743,3 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по созданию 

в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической куль-

турой и спортом 07 02 06 1 01 L0971   876,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 01 L0971 620 876,2 0,0 0,0 

Создание условий для получения каче-

ственного образования 07 02 06 1 03 00000   670,2 528,0 528,0 

Обеспечение муниципальных органи-

заций, осуществляющих образователь-

ную деятельность по образовательным 

программам начального общего, ос-

новного общего и среднего общего 

образования, учебниками и учебными 

пособиями 07 02 06 1 03 70500   509,7 509,7 509,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 70500 620 509,7 509,7 509,7 

Обеспечение доступа к информацион-

но-телекоммуникационной сети "Ин-

тернет" муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным про-

граммам начального общего, основно-

го общего и среднего общего образо-

вания 07 02 06 1 03 70570   142,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 0,0 0,0 

Приобретение или изготовление блан-

ков документов об образовании и (или) 

о квалификации муниципальными 07 02 06 1 03 72080   18,3 18,3 18,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

79 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

образовательными организациями 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 72080 620 18,3 18,3 18,3 

Софинансирование расходов на при-

обретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными обра-

зовательными организациями 07 02 06 1 03 S2080   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности образова-

тельных организаций района и учреж-

дения, обслуживающего и сопровож-

дающего деятельность муниципальных 

организаций 07 02 06 1 04 00000   90483,6 86916,5 86339,7 

Обеспечение деятельности образова-

тельных организаций, реализующих 

основные общеобразовательные про-

граммы 07 02 06 1 04 01210   12633,5 11990,4 11413,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 01210 620 12633,5 11990,4 11413,6 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

зациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего об-

разования в муниципальных общеоб-

разовательных организациях, обеспе-

чение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразо-

вательных организациях в части рас-

ходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, техни-

ческие средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на ор-

ганизацию обучения по основным об-

щеобразовательным программам на 

дому, возмещение расходов за пользо-

вание услугой доступа к информаци-

онно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных общеоб-

разовательных организаций, органи-

зующих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных обра-

зовательных технологий 07 02 06 1 04 70040   57183,6 54826,7 54826,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70040 620 57183,6 54826,7 54826,7 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций 07 02 06 1 04 70060   5798,8 5798,8 5798,8 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2745,1 2745,1 2745,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70060 620 3053,7 3053,7 3053,7 

Ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство в муни-

ципальных образовательных организа-

циях, реализующих общеобразова-

тельные программы начального обще-

го, основного общего и среднего обще-

го образования 07 02 06 1 04 70630   914,1 914,1 914,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70630 620 914,1 914,1 914,1 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 07 02 06 1 04 71410   567,1 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

80 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 71410 620 567,1 0,0 0,0 

Софинансирование расходов муници-

пальных, казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 02 06 1 04 72300   10709,2 10709,2 10709,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 72300 620 10709,2 10709,2 10709,2 

Расходы муниципальных  учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   2677,3 2677,3 2677,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 2677,3 2677,3 2677,3 

Подпрограмма "Безопасность учреж-

дений системы образования Парфин-

ского муниципального района" муни-

ципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 07 02 06 3 00 00000   409,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

организаций системы образования 07 02 06 3 01 00000   295,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 02 06 3 01 72120   216,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 01 72120 620 216,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  по обес-

печению безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 02 06 3 01 S2120   79,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 01 S2120 620 79,1 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности орга-

низаций системы образования 07 02 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 02 06 3 02 72120   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 02 72120 620 66,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  по обес-

печению безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 02 06 3 02 S2120   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 02 S2120 620 47,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Улуч-

шение жилищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском муници-

пальном районе на 2016-2020 годы" 07 02 14 0 00 00000   77,8 0,0 0,0 

Обеспечение образовательных органи-

заций качественной питьевой водой за 

счет установки и обслуживания систем 07 02 14 0 02 0000   77,8 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

81 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

очистки воды в образовательных орга-

низациях Парфинского муниципально-

го района 

Реализация мероприятий муниципаль-

ных программ в области водоснабже-

ния и водоотведения 07 02 14 0 02 72370   73,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 14 0 02 72370 620 73,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на реали-

зацию мероприятий муниципальных 

программ в области водоснабжения и 

водоотведения 07 02 14 0 02 S2370   3,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 14 0 02 S2370 620 3,9 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 07 03     22851,7 18760,1 18156,5 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района " Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 03 06 0 00 00000   13128,2 10578,0 10279,8 

Подпрограмма "Развитие образования 

в Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 03 06 1 00 00000   12979,7 10578,0 10279,8 

Развитие системы  образования Пар-

финского муниципального района 07 03 06 1 01 00000   1540,7 0,0 0,0 

Реализация  прочих мероприятий в 

организациях дополнительного обра-

зования 07 03 06 1 01 23240   1540,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 1 01 23240 620 1540,7 0,0 0,0 

Развитие дополнительного образова-

ния в Парфинском муниципальном 

районе 07 03 06 1 02 00000   454,6 0,0 0,0 

Организация и проведение мероприя-

тий с детьми в организациях дополни-

тельного образования  07 03 06 1 02 23230   151,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 1 02 23230 620 151,0 0,0 0,0 

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 07 03 06 1 02 23260   303,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 1 02 23260 620 303,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности образова-

тельных организаций района и учреж-

дения, обслуживающего и сопровож-

дающего деятельность муниципальных 

организаций 07 03 06 1 04 00000   10984,4 10578,0 10279,8 

Обеспечение деятельности организа-

ций дополнительного образования 07 03 06 1 04 01230   6165,1 6197,3 5899,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 1 04 01230 620 6165,1 6197,3 5899,1 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 07 03 06 1 04 71410   438,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 1 04 71410 620 438,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов муници-

пальных, казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 06 1 04 72300   3504,6 3504,6 3504,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 1 04 72300 620 3504,6 3504,6 3504,6 

Расходы муниципальных  учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 07 03 06 1 04 S2300   876,1 876,1 876,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 1 04 S2300 620 876,1 876,1 876,1 

Подпрограмма "Безопасность учреж- 07 03 06 3 00 00000   148,5 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

82 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

дений системы образования Парфин-

ского муниципального района" муни-

ципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 

Обеспечение пожарной безопасности 

организаций системы образования 07 03 06 3 01 00000   91,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 03 06 3 01 72120   81,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 3 01 72120 620 81,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  по обес-

печению безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 03 06 3 01 S2120   10,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 3 01 S2120 620 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности орга-

низаций системы образования 07 03 06 3 02 00000   57,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикрими-

нальной безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 03 06 3 02 72120   37,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 3 02 72120 620 37,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  по обес-

печению безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муниципальных 

организаций дополнительного образо-

вания детей 07 03 06 3 02 S2120   20,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 06 3 02 S2120 620 20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие культуры Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 годы" 07 03 07 0 00 00000   9723,5 8182,1 7876,7 

Подпрограмма "Культура Парфинско-

го муниципального района" муници-

пальной программы Парфинского му-

ниципального района "Развитие куль-

туры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 07 03 07 1 00 00000   9593,5 8182,1 7876,7 

Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, создание 

условий для развития и реализации 

творческого и гражданско- патриоти-

ческого  потенциала каждой личности 07 03 07 1 02 00000   9593,5 8182,1 7876,7 

Обеспечение деятельности организа-

ций дополнительного образования 07 03 07 1 02 01230   6620,2 6348,9 6043,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 07 1 02 01230 610 6620,2 6348,9 6043,5 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях дополнительного обра- 07 03 07 1 02 23240   493,7 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

83 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

зования   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 07 1 02 23240 610 493,7 0,0 0,0 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 07 03 07 1 02 71410   646,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 07 1 02 71410 610 646,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходов муници-

пальных, казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 07 1 02 72300   1466,6 1466,6 1466,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 07 1 02 72300 610 1466,6 1466,6 1466,6 

Расходы муниципальных  учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 07 03 07 1 02 S2300   366,6 366,6 366,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 07 1 02 S2300 610 366,6 366,6 366,6 

Подпрограмма "Безопасность учреж-

дений культуры и учреждений допол-

нительного образования детей в сфере 

культуры Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района на 2016-

2020 годы" 07 03 07 2 00 00000   130,0 0,0 0,0 

Повышение уровня пожарной безопас-

ности 07 03 07 2 01 00000   92,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по безопас-

ности в организациях дополнительного 

образования  07 03 07 2 01 23430   92,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 07 2 01 23430 610 92,0 0,0 0,0 

Повышение уровня антитеррористиче-

ской и антикриминальной безопасно-

сти 07 03 07 2 02 00000   38,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по безопас-

ности в организациях дополнительного 

образования  07 03 07 2 02 23430   38,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 07 2 02 23430 610 38,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07     1156,7 1077,2 1077,2 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 07 06 0 00 00000   1153,6 1077,2 1077,2 

Подпрограмма "Развитие образования 

в Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 07 06 1 00 00000   975,1 978,2 978,2 

Развитие дополнительного образова-

ния в Парфинском муниципальном 

районе 07 07 06 1 02 00000   975,1 978,2 978,2 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   975,1 978,2 978,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 07 06 1 02 23720 240 82,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 1 02 23720 620 892,5 978,2 978,2 

Подпрограмма "Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского 

муниципального района" муниципаль-

ной программы Парфинского муници-

пального района " Развитие образова-

ния, молодежной политики и спорта в 07 07 06 2 00  00000   61,5 62,0 62,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

84 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинском муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 

Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений 

в различных  сферах деятельности, в 

том числе по волонтерскому движе-

нию 07 07 06 2 02  00000   61,5 62,0 62,0 

Реализация мероприятий по молодеж-

ной политике 07 07 06 2 02 23730   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 2 02 23730 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации и осуществ-

лению мероприятий по работе с деть-

ми и молодежью  в поселениях на 

осуществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения посе-

лений 07 07 06 2 02 62040   44,5 45,0 45,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 2 02 62040 620 44,5 45,0 45,0 

Подпрограмма "Патриотическое вос-

питание населения Парфинского му-

ниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 07 06 5 00  00000   117,0 37,0 37,0 

Совершенствование форм и методов 

работы по патриотическому воспита-

нию граждан 07 07 06 5 02  00000   26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий патриотиче-

ской направленности в поселениях на 

осуществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения посе-

лений 07 07 06 5 02 62030   26,5 27,0 27,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 5 02 62030 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое воспитание, 

взаимодействие с различными органи-

зациями, занимающимися подготовкой 

молодежи к военной службе 07 07 06 5 03  00000   90,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий патриотиче-

ской направленности в поселениях на 

осуществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения посе-

лений 07 07 06 5 03 62030   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 5 03 62030 620 10,5 10,0 10,0 

Реализация прочих мероприятий под-

программы  "Патриотическое воспита-

ние населения Парфинского муници-

пального района"  муниципальной 

программы Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 07 06 5 03  99990   80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 07 06 5 03  99990 240 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие культуры Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 годы" 07 07 07 0 00 00000   3,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Культура Парфинско-

го муниципального района" муници-

пальной программы Парфинского му-

ниципального района "Развитие куль-

туры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 07 07 07 1 00 00000   3,1 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан на равный 07 07 07 1 02 00000   3,1 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

85 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

доступ к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, создание 

условий для развития и реализации 

творческого и гражданско- патриоти-

ческого  потенциала каждой личности 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях дополнительного обра-

зования   07 07 07 1 02  23240   3,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 07 1 02 23240 610 3,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образова-

ния 07 09     8524,5 7874,1 7594,4 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Со-

вершенствование системы муници-

пального управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 07 09 02 0 00 0000   49,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие муниципаль-

ной службы в Парфинском муници-

пальном районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального 

района "Совершенствование системы 

муниципального управления в Пар-

финском муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 07 09 02 1 00 0000   45,1 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение системы му-

ниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе 07 09 02 1 01 00000   45,1 0,0 0,0 

Реализация   мероприятий подпро-

граммы "Развитие  муниципальной 

службы в Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Совершенствование системы муни-

ципального управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 07 09 02 1 01 23110   21,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 09 02 1 01 23110 240 21,8 0,0 0,0 

Расходы на организацию профессио-

нального образования и дополнитель-

ного профессионального образования 

выборных должностных лиц, служа-

щих и муниципальных служащих  07 09 02 1 01 S2280   23,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 09 02 1 01 S2280 240 23,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Противодействие кор-

рупции в Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Совершенствование системы муни-

ципального управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 07 09 02 3 00 00000   4,0 0,0 0,0 

Совершенствование правового регули-

рования в сфере противодействия кор-

рупции 07 09 02 3 01 00000   4,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий подпрограм-

мы "Противодействие коррупции в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Со-

вершенствование системы муници-

пального управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2017-2019 

годы" 07 09 02 3 01 23130   4,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

86 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 09 02 3 01 23130 240 4,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района " Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 09 06 0 00 00000   8438,4 7874,1 7594,4 

Подпрограмма "Развитие образования 

в Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 09 06 1 00 00000   8430,4 7874,1 7594,4 

Развитие системы образования Пар-

финского муниципального района 07 09 06 1 01 00000   178,3 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях, обеспечивающих пре-

доставление услуг в сфере образования 07 09 06 1 01 23350   178,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 01 23350 620 178,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности образова-

тельных организаций района и учреж-

дения, обслуживающего и сопровож-

дающего деятельность муниципальных 

организаций 07 09 06 1 04 00000   4370,1 4078,4 3908,5 

Обеспечение деятельности организа-

ций, обеспечивающих предоставление 

услуг в сфере образования 07 09 06 1 04 01350   3761,0 3521,6 3351,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 01350 620 3761,0 3521,6 3351,7 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций 07 09 06 1 04 70060   163,2 163,2 163,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 70060 620 163,2 163,2 163,2 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 07 09 06 1 04 71410   52,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 71410 620 52,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходов муници-

пальных, казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 09 06 1 04 72300   314,8 314,8 314,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 72300 620 314,8 314,8 314,8 

Расходы муниципальных  учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   78,8 78,8 78,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 78,8 78,8 78,8 

Обеспечение деятельности Комитета 

образования, спорта и молодежной 

политики Администрации Парфинско-

го муниципального района 07 09 06 1 05 00000   3882,0 3795,7 3685,9 

Расходы на обеспечение функций му-

ниципальных  органов 07 09 06 1 05 01000   2380,4 2295,7 2185,9 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 07 09 06 1 05 01000 120 2346,4 2262,9 2154,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 32,8 31,2 

Расходы по содержанию штатных еди-

ниц по осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 07 09 06 1 05 62010   361,0 361,0 361,0 

Расходы на выплаты персоналу госу- 07 09 06 1 05 62010 120 334,9 334,9 334,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

87 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 26,1 26,1 

Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государствен-

ные полномочия области 07 09 06 1 05 70280   1139,0 1139,0 1139,0 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 07 09 06 1 05 70280 120 1046,2 1046,2 1046,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 92,8 92,8 92,8 

Реализация прочих мероприятий под-

программы "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 07 09 06 1 05 99990   1,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 07 09 06 1 05 99990 850 1,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопасность учреж-

дений системы образования Парфин-

ского муниципального района" муни-

ципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 07 09 06 3 00 00000   8,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений системы образования 07 09 06 3 01 00000   8,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспече-

нию безопасности в организациях, 

обеспечивающих предоставление ус-

луг в сфере образования 07 09 06 3 01 23450   8,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 3 01 23450 620 8,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 07 09 12 0 00 00000   37,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение эффек-

тивности бюджетных  расходов Пар-

финского муниципального района" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Управ-

ление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 07 09 12 3 00 00000   37,0 0,0 0,0 

Повышение эффективности и прозрач-

ности использования бюджетных 

средств Парфинского муниципального 

района 07 09 12 3 03 00000   37,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций му-

ниципальных  органов 07 09 12 3 03 01000   3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию дополни-

тельного профессионального образо-

вания и участия в семинарах служа-

щих, муниципальных служащих, ра-

ботников муниципальных учреждений 

в сфере повышения эффективности 07 09 12 3 03 71340   34,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

88 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

бюджетных расходов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 09 12 3 03 71340 240 34,0 0,0 0,0 

Культура,  кинематография  08       49826,6 30417,9 29201,1 

Культура  08 01     49826,6 30417,9 29201,1 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие культуры Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 годы" 08 01 07 0 00 00000   49826,6 30417,9 29201,1 

Подпрограмма "Культура Парфинско-

го муниципального района" муници-

пальной программы Парфинского му-

ниципального района "Развитие куль-

туры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 08 01 07 1 00 00000   49437,8 30417,9 29201,1 

Сохранение объектов культурного 

наследия, находящихся в собственно-

сти Парфинского муниципального 

района 08 01 07 1 01 00000   82,8 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 08 01 07 1 01 23250   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 01 23250 610 7,8 0,0 0,0 

Расходы по сохранению объектов 

культурного наследия на осуществле-

ние полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 08 01 07 1 01 42040   75,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 07 1 01 42040 540 75,0 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, создание 

условий для развития и реализации 

творческого и гражданско- патриоти-

ческого  потенциала каждой личности 08 01 07 1 02 00000   49355,0 30417,9 29201,1 

Обеспечение деятельности учрежде-

ний культуры 08 01 07 1 02 01400   19880,5 19655,2 18709,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 01400 610 19880,5 19655,2 18709,6 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 07 1 02 01420   6960,1 5636,4 5365,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 01420 610 6960,1 5636,4 5365,2 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 08 01 07 1 02 23250   3178,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 23250 610 3178,7 0,0 0,0 

Софинансирование расходов по строи-

тельству муниципальных учреждений 

культуры 08 01 07 1 02 41010   4687,3 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 41010 410 4687,3 0,0 0,0 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы муни-

ципального района за счет иных меж-

бюджетных трансфертов 08 01 07 1 02 71410   4755,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 71410 610 4755,4 0,0 0,0 

Расходы по строительству зданий му-

ниципальных учреждений культуры в 

сельских поселениях области 08 01 07 1 02 72180   3445,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 72180 410 3445,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов по строи-

тельству зданий муниципальных уч-

реждений культуры в сельских посе-

лениях области 08 01 07 1 02 S2180   382,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 S2180 410 382,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов муници-

пальных, казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приобрете- 08 01 07 1 02 72300   4101,0 4101,0 4101,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

89 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

нию коммунальных услуг 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 72300 610 4101,0 4101,0 4101,0 

Расходы муниципальных  учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   1025,3 1025,3 1025,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 1025,3 1025,3 1025,3 

Расходы на укрепление материально - 

технической базы муниципальных 

учреждений (за исключением муници-

пальных домов культуры), подведом-

ственных органам местного само-

управления  муниципальных районов, 

городского округа, реализующим пол-

номочия в сфере культуры 08 01 07 1 02 72540   0,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической 

базы муниципальных домов культуры  08 01 07 1 02 L4670   928,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 L4670 610 928,2 0,0 0,0 

Расходы на поддержку отрасли куль-

туры в части комплектования книжных 

фондов муниципальных общедоступ-

ных библиотек муниципальных обра-

зований области 08 01 07 1 02 L5190   9,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 L5190 610 9,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопасность учреж-

дений культуры и учреждений допол-

нительного образования детей в сфере 

культуры Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района на 2016-

2020 годы" 08 01 07 2 00 00000   388,8 0,0 0,0 

Повышение уровня пожарной безопас-

ности 08 01 07 2 01 00000   224,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по безопас-

ности  в учреждениях культуры 08 01 07 2 01 23440   224,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 01 23440 610 224,7 0,0 0,0 

Повышение уровня антитеррористиче-

ской и антикриминальной безопасно-

сти 08 01 07 2 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по безопас-

ности  в учреждениях культуры 08 01 07 2 02 23440   114,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 02 23440 610 114,0 0,0 0,0 

Повышение уровня безопасности тру-

да, снижение риска возникновений 

аварийных ситуаций 08 01 07 2 03 00000   39,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по безопас-

ности  в учреждениях культуры 08 01 07 2 03 23440   39,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 03 23440 610 39,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по снижению 

риска возникновения аварийных си-

туаций 08 01 07 2 04 00000   10,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по безопас-

ности  в учреждениях культуры 08 01 07 2 04 23440   10,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 04 23440 610 10,4 0,0 0,0 

Социальная политика 10       86414,2 84072,7 84311,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     2223,0 2268,8 2268,8 

Прочие расходы, не отнесенные к му-

ниципальным программам Парфинско-

го муниципального района 10 01 95 0 00 00000   2223,0 2268,8 2268,8 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 

служащих и лиц, замещавших муни-

ципальные должности 10 01 95 8 00 26020   2223,0 2268,8 2268,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

90 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 95 8 00 26020 310 2223,0 2268,8 2268,8 

Социальное обеспечение населения 10 03     49335,7 47460,4 47459,8 

Муниципальная программа  Парфин-

ского муниципального района "Разви-

тие жилищного строительства на тер-

ритории Парфинского района на 2014-

2020 годы" 10 03 10 0 00 00000   2532,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей на территории Пар-

финского района" муниципальной 

программы Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие жилищного 

строительства на территории Парфин-

ского района на 2014-2020 годы" 10 03 10 2  00 00000   2532,1 0,0 0,0 

Обеспечение предоставления молодым 

семьям социальных выплат на предос-

тавление жилья экономического класса 

или индивидуальное строительство 

индивидуального жилого дома эконо-

мического класса, а также создание 

условий для привлечения молодыми 

семьями собственных средств, допол-

нительных финансовых средств кре-

дитных и других организаций, предос-

тавляющих кредиты и займы, в том 

числе ипотечные кредиты, для приоб-

ретения жилого помещения или строи-

тельства индивидуального жилого 

дома 10 03 10 2 01 00000   2532,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение социальных 

выплат молодым семьям на приобре-

тение (строительство) жилья  10 03 10 2 01 L4970   2532,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 10 03 10 2 01 L4970 320 2532,1 0,0 0,0 

Расходы по социальному обеспечению 

населения, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского 

муниципального района 10 03 97 0 00 00000   46803,6 47460,4 47459,8 

Оплата жилищно-коммунальных  ус-

луг отдельным категориям граждан  10 03 97 0 00 52500   9774,0 9971,4 9970,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 52500 240 90,0 90,0 90,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0 00 52500 310 9684,0 9881,4 9880,8 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по предоставле-

нию мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан, рабо-

тающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах и поселках город-

ского типа Новгородской области 10 03 97 0 00 70070   2461,1 2461,1 2461,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70070 240 16,0 16,0 16,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70070 310 2445,1 2445,1 2445,1 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по выплате соци-

ального пособия на погребение и воз-

мещению стоимости услуг, предостав-

ляемых согласно   гарантированному 

перечню услуг по погребению   10 03 97 0 00 70160   312,4 312,4 312,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70160 310 312,4 312,4 312,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

91 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию го-

сударственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам, 

социальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том числе ли-

цам, оказавшимся в трудной жизнен-

ной ситуации 10 03 97 0 00 70210   1619,8 1619,8 1619,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70210 310 1552,8 1552,8 1552,8 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 10 03 97 0 00 70210 320 67,0 67,0 67,0 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по предоставле-

нию мер социальной поддержки вете-

ранов труда Новгородской области 10 03 97 0 00 70240   12601,2 12601,2 12601,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70240 240 127,0 127,0 127,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70240 310 12474,2 12474,2 12474,2 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по оказанию со-

циальной поддержки малоимущим 

семьям (малоимущим одиноко прожи-

вающим гражданам) на газификацию 

их домовладений 10 03 97 0 00 70270   189,6 189,6 189,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70270 310 189,6 189,6 189,6 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по предоставле-

нию мер социальной поддержи  педа-

гогическим работникам (в том числе 

вышедшим на пенсию), членам их 

семей, проживающим в сельских насе-

ленных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Новгород-

ской области 10 03 97 0 00 70310   5750,2 5750,2 5750,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70310 240 23,0 23,0 23,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0  00 70310 310 5727,2 5727,2 5727,2 

Обеспечение отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки ветеранов 

труда и граждан, приравненных к ним 10 03 97 0 00 70410   13062,7 13562,7 13562,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70410 240 155,0 155,0 155,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70410 310 12907,7 13407,7 13407,7 

Обеспечение отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки тружени-

ков тыла  10 03 97 0 00 70420   481,5 481,5 481,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70420 240 12,0 12,0 12,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70420 310 469,5 469,5 469,5 

Обеспечение отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки реабили-

тированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических ре- 10 03 97 0 00 70430   510,5 510,5 510,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

92 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

прессий 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70430 240 8,0 8,0 8,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70430 310 502,5 502,5 502,5 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по предоставле-

нию дополнительных мер социальной 

поддержки в виде единовременной 

денежной выплаты на проведение ка-

питального ремонта жилых помеще-

ний участникам Великой Отечествен-

ной войны, ставшим инвалидами, про-

живающим одиноко в многоквартир-

ных домах 10 03 97 0 00 70700   40,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70700 310 40,6 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04     31032,8 30520,8 30760,6 

Расходы по социальному обеспечению 

населения, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского 

муниципального района 10 04 97 0 00 00000   4206,8 4206,8 4206,8 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по предоставле-

нию мер социальной поддержки мно-

годетных семей и возмещению органи-

зациям расходов по предоставлению 

меры социальной поддержки много-

детных семей 10 04 97 0 00 70200   1418,8 1418,8 1418,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 97 0 00 70200 310 1343,8 1343,8 1343,8 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 10 04 97 0 00 70200 320 75,0 75,0 75,0 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по предоставле-

нию льготы на проезд в транспорте 

междугородного сообщения к месту 

лечения и обратно детей, нуждающих-

ся в санаторно-курортном лечении 10 04 97 0 00 70230   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 97 0 00 70230 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по назначению и 

выплате пособий гражданам, имею-

щим детей 10 04 97 0 00 70400   2787,0 2787,0 2787,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 97 0 00 70400 310 2787,0 2787,0 2787,0 

Расходы на осуществление охраны 

семьи и детства, не отнесенные к му-

ниципальным программам Парфинско-

го муниципального района 10 04 98 0 00 00000   26826,0 26314,0 26553,8 

Компенсация родительской платы ро-

дителям (законным представителям) 

детей, посещающих частные и муни-

ципальные образовательные организа-

ции, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования 10 04 98 0 00 70010   905,2 905,2 905,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 70010 310 905,2 905,2 905,2 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приемному роди-

телю 10 04 98 0  00 70130   21457,6 21457,6 21457,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0  00 70130 310 12613,1 12613,1 12613,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

93 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 10 04 98 0  00 70130 320 8844,5 8844,5 8844,5 

Единовременная выплата лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на текущий 

ремонт находящихся в их собственно-

сти жилых помещений, расположен-

ных на территории Новгородской об-

ласти 10 04 98 0  00 70600   69,2 69,2 69,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0  00 70600 310 69,2 69,2 69,2 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 10 04 98 0 00 R0821   774,0 956,8 1048,6 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 R0821 410 774,0 956,8 1048,6 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (сверх уровня, 

предусмотренного соглашением) 10 04 98 0 00 N0821   3620,0 2925,2 3073,2 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 N0821 410 3620,0 2925,2 3073,2 

Другие вопросы в области социаль-

ной политики 10 06     3822,7 3822,7 3822,7 

Прочие расходы, не отнесенные к му-

ниципальным программам Парфинско-

го муниципального района 10 06 95 0 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Обеспечение комитета по труду и со-

циальной защите населения Админи-

страции  Парфинского  муниципально-

го района 10 06 95 5 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государствен-

ные полномочия области 10 06 95 5  00 70280   3822,7 3822,7 3822,7 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных)  орга-

нов 10 06 95 5 00  70280 120 3635,2 3675,3 3675,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 10 06 95 5 00 70280 240 187,5 147,4 147,4 

Физическая культура и спорт 11       278,5 219,2 219,2 

Физическая культура  11 01     278,5 219,2 219,2 

Муниципальная программа Парфин-

ского муниципального района " Разви-

тие образования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 11 01 06 0 00 00000   278,5 219,2 219,2 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Пар-

финского муниципального района" 

муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района  " Раз-

витие образования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 11 01 06 4 00 00000   278,5 219,2 219,2 

Развитие физической культуры и мас-

сового спорта на территории района  11 01 06 4 01 00000   278,5 219,2 219,2 

Проведение мероприятий по физиче-

ской культуре и спорту в организациях  

дополнительного образования 11 01 06 4 01 23530   77,3 67,0 67,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06 4 01 23530 620 77,3 67,0 67,0 

Укрепление материально-технической 11 01 06 4 01 23540   50,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

94 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

базы организаций дополнительного 

образования, осуществляющих меро-

приятия по физической культуре и 

спорту 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06 4 01 23540 620 50,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению условий для 

развития на территории поселений 

физической культуры и массового 

спорта, организации проведения офи-

циальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных меро-

приятий поселения на осуществление  

полномочий по решению вопросов 

местного значения 11 01 06 4 01 62050   151,2 152,2 152,2 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06 4 01 62050 620 151,2 152,2 152,2 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13       77,2 259,1 977,1 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального дол-

га 13 01     77,2 259,1 977,1 

Муниципальная программа Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 13 01 12 0 00 00000   77,2 259,1 977,1 

Подпрограмма "Организация  и обес-

печение  осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского муниципального 

района" муниципальной  программы 

Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 13 01 12 1 00 00000   77,2 259,1 977,1 

Обеспечение исполнения долговых 

обязательств Парфинского муници-

пального района 13 01 12 1 01 00000   77,2 259,1 977,1 

Процентные платежи по муниципаль-

ному долгу Парфинского муниципаль-

ного района 13 01 12 1 01 23080   77,2 259,1 977,1 

Обслуживание муниципального долга  13 01 12 1 01 23080 730 77,2 259,1 977,1 

Межбюджетные трансферты  общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации  14       14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  на выравнивание  бюд-

жетной обеспеченности   субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 14 01     14793,4 11933,1 12242,4 

Муниципальная программа Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 14 01 12 0 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Подпрограмма "Финансовая поддерж-

ка муниципальных образований Пар-

финского муниципального района" 

муниципальной программы Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 14 01 12 2 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфин-

ского муниципального района 14 01 12 2 02 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Выравнивание бюджетной обеспечен-

ности поселений 14 01 12 2 02 70100   14793,4 11933,1 12242,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

95 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 14793,4 11933,1 12242,4 

Всего расходов         387154,1 324750,7 323974,7 

 

Приложение 9 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Парфинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности),  группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2018 год и на плано-

вый период 2019 и 2020 годов 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2014-2016 годы" 01 0 0000       1617,4     

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2017-2019 годы" 01 0 00 00000       1617,4 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Развитие 

малого и среднего предпри-

нимательства в Парфинском 

муниципальном районе"  

муниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития  Пар-

финского  муниципального 

района на 2017-2019 годы" 01 2 00 00000       300,0 0,0 0,0 

Совершенствование системы 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

обеспечивающей условия  их 

устойчивого функционирова-

ния 01 2 02 00000       300,0 300,0 300,0 

Софинансирование расходов на 

поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

в рамках реализации муници-

пальных программ (подпро-

грамм) развития малого и сред-

него предпринимательства 01 2 02 23040       300,0 300,0 300,0 

Национальная экономика 01 2 02 23040 04     300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 01 2 02 23040 04 12   300,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 01 2 02 23040 04 12 810 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего предпри- 01 3 00 00000       1317,4 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

96 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

нимательства в монопро-

фильном муниципальном 

образовании Парфинское 

городское поселение" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Обеспечение эконо-

мического развития Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2017-2019 годы" 

Совершенствование системы 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

в монопрофильном муници-

пальном образовании Парфин-

ское городское поселение, 

обеспечивающей условия их 

устойчивости функционирова-

ния 01 3 01 00000       1317,4 0,0 0,0 

Расходы на поддержку субъек-

тов малого и среднего пред-

принимательства в рамках реа-

лизации муниципальных  про-

грамм (подпрограмм) развития 

малого и среднего предприни-

мательства в монопрофильных 

муниципальных образованиях  01 3 01 L5277       1317,4 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 3 01 L5277 04     1317,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 01 3 01 L5277 04 12   1317,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 01 3 01 L5277 04 12 810 1317,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 02 0 00 00000       552,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы муни-

ципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 1 00 00000       417,5 0,0 0,0 

Развитие  и обеспечение систе-

мы муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе 02 1 01 00000       317,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий под-

программы "Развитие  муници-

пальной службы в Парфинском 

муниципальном районе" муни-

ципальной программы Парфин-

ского муниципального района  

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 1 01 23110       294,2 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 02 1 01 23110 01     272,4 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

97 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 1 01 23110 01 13   272,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 23110 01 13 240 272,4 0,0 0,0 

Образование 02 1 01 23110 07     21,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области об-

разования 02 1 01 23110 07 09   21,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 23110 07 09 240 21,8 0,0 0,0 

Расходы на организацию про-

фессионального образования и 

дополнительного профессио-

нального образования выбор-

ных должностных лиц, служа-

щих и муниципальных служа-

щих  02 1 01 S2280       23,3 0,0 0,0 

Образование 02 1 01 S2280 07     23,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области об-

разования 02 1 01 S2280 07 09   23,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 S2280 07 09 240 23,3 0,0 0,0 

Развитие деятельности терри-

ториального общественного 

самоуправления и повышение 

его роли в решении вопросов 

местного значения 02 1 02 00000       100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий под-

программы "Развитие муници-

пальной службы в Парфинском 

муниципальном районе" муни-

ципальной программы Парфин-

ского муниципального района  

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 1 02 23110       100,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 02 1 02 23110 01     100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 1 02 23110 01 13   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 1 02 23110 01 13 240 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Информати-

зация Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 02 2 00 00000       130,8 0,0 0,0 

Формирование современной 

информационной и телекомму-

никационной инфраструктуры 

и обеспечение ее надлежащего 

функционирования 02 2 02 00000       130,8 0,0 0,0 

Реализация   мероприятий под-

программы "Информатизация 

Парфинского муниципального 02 2 02 23120       130,8 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

98 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

района"  муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Совершенст-

вование системы муниципаль-

ного управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 

Общегосударственные вопросы 02 2 02 23120 01     130,8 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 2 02 23120 01 13   130,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 2 02 23120 01 13 240 130,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Противодей-

ствие коррупции в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы муни-

ципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 3 00 00000       4,0 0,0 0,0 

Совершенствование правового 

регулирования в сфере проти-

водействия коррупции 02 3 01 00000       4,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий под-

программы "Противодействие 

коррупции в Парфинском му-

ниципальном районе" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 3 01 23130       4,0 0,0 0,0 

Образование 02 3 01 23130 07     4,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области об-

разования 02 3 01 23130 07 09   4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 3 01 23130 07 09 240 4,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Защита населе-

ния и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 04 0 00 00000       97,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Минимизация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера" Муници-

пальной программы  Парфин-

ского муниципального района  

"Защита населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 годы" 04 1 00 00000       97,9 0,0 0,0 

Хранение и обновление мате-

риального резерва предназна-

ченного для ликвидации чрез-

вычайных ситуаций 04 1 01 00000       97,9 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

хранения материального резер-

ва для ликвидации  чрезвычай- 04 1 01 26010       97,9 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

99 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ных ситуаций 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 04 1 01 26010 03     97,9 0,0 0,0 

Защита населения и территории  

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона 04 1 01 26010 03 09   97,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 04 1 01 26010 03 09 240 97,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Устойчивое раз-

витие сельских территорий 

Парфинского муниципально-

го  района на 2014-2020 годы" 05 0 00 00000       14062,3 0,0 0,0 

Государственная поддержка 

граждан, желающих пересе-

литься в сельскую местность  05 0 04 00000       0,0 0,0 0,0 

Повышение уровня комплекс-

ного обустройства населенных 

пунктов, расположенных в 

сельской местности, объектами 

социальной и инженерной ин-

фраструктуры 05 0 02 00000       14062,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходных 

обязательств на строительство 

(реконструкцию) локальных 

водопроводов в сельской мест-

ности  

05 0 02 

L567А       13866,3 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05 0 02 

L567А 05     13866,3 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 

05 0 02 

L567А 05 02   13866,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

05 0 02 

L567А 05 02 540 13866,3 0,0 0,0 

Расходы по организации в гра-

ницах поселения электро-, теп-

ло-, газо- и водоснабжения, 

снабжения населения топливом 

в пределах полномочий, уста-

новленных законодательством 

Российской Федерации на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения муниципального рай-

она в соответствии с заключен-

ным соглашением 05 0 02 42030       196,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 0 02 42030 05     196,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 0 02 42030 05 02   196,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 0 02 42030 05 02 540 196,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 06 0 00 00000       158444,4 144028,6 142338,1 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо- 06 1 00 00000       156905,4 143710,4 142019,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

100 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 

Развитие системы  образования 

Парфинского муниципального 

района 06 1 01 00000       6586,1 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий   в  организациях, реали-

зующих основную общеобразо-

вательную программу дошко-

льного образования 06 1 01 23200       247,6 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23200 07     247,6 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 1 01 23200 07 01   247,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 01 23200 07 01 620 247,6 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий  в организациях, реали-

зующих основные общеобразо-

вательные программы 06 1 01 23210       3743,3 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23210 07     3743,3 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 23210 07 02   3743,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 01 23210 07 02 620 3743,3 0,0 0,0 

Реализация  прочих мероприя-

тий в организациях дополни-

тельного образования 06 1 01 23240       1540,7 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23240 07     1540,7 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 1 01 23240 07 03   1540,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 01 23240 07 03 620 1540,7 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях, обеспечи-

вающих предоставление услуг 

в сфере образования 06 1 01 23350       178,3 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23350 07     178,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 01 23350 07 09   178,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 01 23350 07 09 620 178,3 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

созданию в общеобразователь-

ных организациях, располо-

женных в сельской местности, 

условий для занятий физиче-

ской культурой и спортом 06 1 01 L0971       876,2 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 L0971 07     876,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 L0971 07 02   876,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 01 L0971 07 02 620 876,2 0,0 0,0 

Развитие дополнительного об-

разования в Парфинском муни-

ципальном районе 06 1 02 00000       1429,7 978,2 978,2 

Организация и проведение ме-

роприятий с детьми в организа-

циях дополнительного образо-

вания  06 1 02 23230       151,0 0,0 0,0 

Образование 06 1 02 23230 07     151,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 1 02 23230 07 03   151,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 02 23230 07 03 620 151,0 0,0 0,0 

Обеспечение персонифициро-

ванного финансирования до- 06 1 02 23260       303,6 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

101 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

полнительного образования 

детей 

Образование 06 1 02 23260 07     303,6 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 1 02 23260 07 03   303,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 02 23260 07 03 620 303,6 0,0 0,0 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       975,1 978,2 978,2 

Образование 06 1 02 23720 07     975,1 978,2 978,2 

Молодежная политика  06 1 02 23720 07 07   975,1 978,2 978,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 1 02 23720 07 07 240 82,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 02 23720 07 07 620 892,5 978,2 978,2 

Создание условий для получе-

ния качественного образования 06 1 03 00000       670,2 528,0 528,0 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным програм-

мам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 06 1 03 70500       509,7 509,7 509,7 

Образование 06 1 03 70500 07     509,7 509,7 509,7 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   509,7 509,7 509,7 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 03 70500 07 02 620 509,7 509,7 509,7 

Обеспечение доступа к инфор-

мационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным програм-

мам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего 

образования 06 1 03 70570       142,0 0,0 0,0 

Образование 06 1 03 70570 07     142,0 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,0 0,0 0,0 

Приобретение или изготовле-

ние бланков документов об 

образовании и (или) о квалифи-

кации муниципальными обра-

зовательными организациями 06 1 03 72080       18,3 18,3 18,3 

Образование 06 1 03 72080 07     18,3 18,3 18,3 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   18,3 18,3 18,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 03 72080 07 02 620 18,3 18,3 18,3 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образо-

вании и (или) о квалификации 

муниципальными образова-

тельными организациями 06 1 03 S2080       0,2 0,0 0,0 

Образование 06 1 03 S2080 07     0,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 03 S2080 07 02 620 0,2 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

102 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций 

района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 06 1 04 00000       144337,4 138408,5 136827,8 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций, 

реализующих основную обще-

образовательную программу 

дошкольного образования 06 1 04 01200       11653,2 11137,4 10601,6 

Образование 06 1 04 01200 07     11653,2 11137,4 10601,6 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   11653,2 11137,4 10601,6 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 01200 07 01 620 11653,2 11137,4 10601,6 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций, 

реализующих основные обще-

образовательные программы 06 1 04 01210       12665,1 11990,4 11413,6 

Образование 06 1 04 01210 07     12665,1 11990,4 11413,6 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   12665,1 11990,4 11413,6 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 01210 07 02 620 12665,1 11990,4 11413,6 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций дополнительного 

образования 06 1 04 01230       6165,1 6197,3 5899,1 

Образование 06 1 04 01230 07     6165,1 6197,3 5899,1 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 01230 07 03   6165,1 6197,3 5899,1 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 01230 07 03 620 6165,1 6197,3 5899,1 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 1 04 01350       3761,0 3521,6 3351,7 

Образование 06 1 04 01350 07     3761,0 3521,6 3351,7 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 04 01350 07 09   3761,0 3521,6 3351,7 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 01350 07 09 620 3761,0 3521,6 3351,7 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего обра-

зования в муниципальных об-

щеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях в части 

расходов на оплату труда ра-

ботникам образовательных 

организаций, технические сред-

ства обучения, расходные ма-

териалы и хозяйственные нуж-

ды образовательных организа-

ций, на организацию обучения 

по основным общеобразова-

тельным программам на дому, 

возмещение расходов за поль- 06 1 04 70040       78531,0 75293,7 75293,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

103 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

зование услугой доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, организующих обучение 

детей-инвалидов с использова-

нием дистанционных образова-

тельных технологий 

Образование 06 1 04 70040 07     78531,0 75293,7 75293,7 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   21347,4 20467,0 20467,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 70040 07 01 620 21347,4 20467,0 20467,0 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   57183,6 54826,7 54826,7 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 70040 07 02 620 57183,6 54826,7 54826,7 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию мер социальной под-

держки обучающимся муници-

пальных образовательных ор-

ганизаций 06 1 04 70060       6351,5 6351,5 6351,5 

Образование 06 1 04 70060 07     6351,5 6351,5 6351,5 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   389,5 389,5 389,5 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 06 1 04 70060 07 01 320 389,5 389,5 389,5 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   5798,8 5798,8 5798,8 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2745,1 2745,1 2745,1 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 70060 07 02 620 3053,7 3053,7 3053,7 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 04 70060 07 09   163,2 163,2 163,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 70060 07 09 620 163,2 163,2 163,2 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руково-

дство в муниципальных обра-

зовательных организациях, 

реализующих общеобразова-

тельные программы начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 06 1 04 70630       914,1 914,1 914,1 

Образование 06 1 04 70630 07     914,1 914,1 914,1 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   914,1 914,1 914,1 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 70630 07 02 620 914,1 914,1 914,1 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 06 1 04 71410       1293,9 0,0 0,0 

Образование 06 1 04 71410 07     1293,9 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 1 04 71410 07 01   235,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 71410 07 01 620 235,9 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 04 71410 07 02   567,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 71410 07 02 620 567,1 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 71410 07 03   438,6 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

104 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 71410 07 03 620 438,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 04 71410 07 09   52,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 71410 07 09 620 52,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 72300       18402,0 18402,0 18402,0 

Образование 06 1 04 72300 07     18402,0 18402,0 18402,0 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   3873,4 3873,4 3873,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 72300 07 01 620 3873,4 3873,4 3873,4 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   10709,2 10709,2 10709,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 72300 07 02 620 10709,2 10709,2 10709,2 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 72300 07 03   3504,6 3504,6 3504,6 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 72300 07 03 620 3504,6 3504,6 3504,6 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 04 72300 07 09   314,8 314,8 314,8 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 72300 07 09 620 314,8 314,8 314,8 

Расходы муниципальных  уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 S2300       4600,5 4600,5 4600,5 

Образование 06 1 04 S2300 07     4600,5 4600,5 4600,5 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   968,3 968,3 968,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 S2300 07 01 620 968,3 968,3 968,3 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   2677,3 2677,3 2677,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 S2300 07 02 620 2677,3 2677,3 2677,3 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 S2300 07 03   876,1 876,1 876,1 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 S2300 07 03 620 876,1 876,1 876,1 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 04 S2300 07 09   78,8 78,8 78,8 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 S2300 07 09 620 78,8 78,8 78,8 

Обеспечение деятельности Ко-

митета образования, спорта и 

молодежной политики Адми-

нистрации  Парфинского муни-

ципального района 06 1 05 00000       3882,0 3795,7 3685,9 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 06 1 05 01000       2380,4 2295,7 2185,9 

Образование 06 1 05 01000 07     2380,4 2295,7 2185,9 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 05 01000 07 09   2380,4 2295,7 2185,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 06 1 05 01000 07 09 120 2346,4 2262,9 2154,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 01000 07 09 240 34,0 32,8 31,2 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц по осуществление  

полномочий по решению во-

просов местного значения по- 06 1 05 62010       361,0 361,0 361,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

105 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

селений 

Образование 06 1 05 62010 07     361,0 361,0 361,0 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 05 62010 07 09   361,0 361,0 361,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 334,9 334,9 334,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 62010 07 09 240 26,1 26,1 26,1 

Возмещение затрат по содер-

жанию штатных единиц, осу-

ществляющих переданные от-

дельные государственные пол-

номочия области 06 1 05 70280       1139,0 1139,0 1139,0 

Образование 06 1 05 70280 07     1139,0 1139,0 1139,0 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 05 70280 07 09   1139,0 1139,0 1139,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 1046,2 1046,2 1046,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 70280 07 09 240 92,8 92,8 92,8 

Реализация прочих мероприя-

тий подпрограммы "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" муни-

ципальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 06 1 05 99990       1,6 0,0 0,0 

Образование 06 1 05 99990 07     1,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области об-

разования 06 1 05 99990 07 09   1,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 06 1 05 99990 07 09 850 1,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала мо-

лодежи Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она " Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 06 2 00 00000       61,5 62,0 62,0 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных  сферах деятельности, в 

том числе по волонтерскому 

движению 06 2 02 00000       61,5 62,0 62,0 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 06 2 02 23730       17,0 17,0 17,0 

Образование 06 2 02 23730 07     17,0 17,0 17,0 

Молодежная политика  06 2 02 23730 07 07   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 2 02 23730 07 07 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий 06 2 02 62040       44,5 45,0 45,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

106 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

по работе с детьми и молоде-

жью  в поселениях на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного значе-

ния поселений 

Образование 06 2 02 62040 07     44,5 45,0 45,0 

Молодежная политика  06 2 02 62040 07 07   44,5 45,0 45,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 2 02 62040 07 07 620 44,5 45,0 45,0 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образо-

вания Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 06 3 00 00000       1082,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций системы 

образования 06 3 01 00000       797,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 3 01 23450       8,0 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 23450 07     8,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области об-

разования 06 3 01 23450 07 09   8,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 23450 07 09 620 8,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, муниципальных органи-

заций дополнительного образо-

вания детей 06 3 01 72120       677,4 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 72120 07     677,4 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   379,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 72120 07 01 620 379,3 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   216,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 72120 07 02 620 216,6 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 3 01 72120 07 03   81,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 72120 07 03 620 81,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муници-

пальных организаций дополни-

тельного образования детей 06 3 01 S2120       111,6 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 S2120 07     111,6 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   22,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж- 06 3 01 S2120 07 01 620 22,5 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

107 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

дениям 

Общее образование 06 3 01 S2120 07 02   79,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 S2120 07 02 620 79,1 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 3 01 S2120 07 03   10,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 S2120 07 03 620 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррористи-

ческой и антикриминальной 

безопасности организаций сис-

темы образования 06 3 02 00000       285,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, муниципальных органи-

заций дополнительного образо-

вания детей 06 3 02 72120       168,3 0,0 0,0 

Образование 06 3 02 72120 07     168,3 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 02 72120 07 01 620 64,8 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 02 72120 07 02 620 66,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 72120 07 03   37,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 02 72120 07 03 620 37,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муници-

пальных организаций дополни-

тельного образования детей 06 3 02 S2120       116,7 0,0 0,0 

Образование 06 3 02 S2120 07     116,7 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 02 S2120 07 01   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 02 S2120 07 01 620 49,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 02 S2120 07 02   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 02 S2120 07 02 620 47,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 S2120 07 03   20,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 02 S2120 07 02 620 20,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спор-

та на территории Парфин-

ского муниципального рай-

она" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района  " Разви-

тие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 4 00 00000       278,5 219,2 219,2 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на террито- 06 4 01 00000       278,5 219,2 219,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

108 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

рии района  

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту 

в организациях  дополнитель-

ного образования 06 4 01 23530       77,3 67,0 67,0 

Физическая культура и спорт 06 4 01 23530 11     77,3 67,0 67,0 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   77,3 67,0 67,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 4 01 23530 11 01 620 77,3 67,0 67,0 

Укрепление материально-

технической базы организаций 

дополнительного образования, 

осуществляющих мероприятия 

по физической культуре и 

спорту 06 4 01 23540       50,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 06 4 01 23540 11     50,0 0,0 0,0 

Физическая культура  06 4 01 23540 11 01   50,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 4 01 23540 11 01 620 50,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселений физической культу-

ры и массового спорта, органи-

зации проведения официальных 

физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения на 

осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения  06 4 01 62050       151,2 152,2 152,2 

Физическая культура и спорт 06 4 01 62050 11     151,2 152,2 152,2 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   151,2 152,2 152,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 4 01 62050 11 01 620 151,2 152,2 152,2 

Подпрограмма "Патриотиче-

ское воспитание населения 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района " 

Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 06 5 00 00000       117,0 37,0 37,0 

Совершенствование форм и 

методов работы по патриотиче-

скому воспитанию граждан 06 5 02 00000       26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий пат-

риотической направленности в 

поселениях на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 06 5 02 62030       26,5 27,0 27,0 

Образование 06 5 02 62030 07     26,5 27,0 27,0 

Молодежная политика 06 5 02 62030 07 07   26,5 27,0 27,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 5 02 62030 07 07 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое воспи-

тание, взаимодействие с раз-

личными организациями, зани-

мающимися подготовкой моло-

дежи к военной службе 

06 5 03  

00000       90,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий пат-

риотической направленности в 

поселениях на осуществление 06 5 03 62030       10,5 10,0 10,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

109 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 

Образование 06 5 03 62030 07     10,5 10,0 10,0 

Молодежная политика  06 5 03 62030 07 07   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 5 03 62030 07 07 620 10,5 10,0 10,0 

Реализация прочих мероприя-

тий подпрограммы  "Патриоти-

ческое воспитание населения 

Парфинского муниципального 

района"  муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района " Развитие 

образования, молодежной по-

литики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 

06 5 03  

99990       80,0 0,0 0,0 

Образование 

06 5 03  

99990 07     80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 

06 5 03  

99990 07 07   80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 

06 5 03  

99990 07 07 240 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 

годы" 07 0 00 00000       59753,2 38600,0 37077,8 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры Пар-

финского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 07 1 00 00000       59234,4 38600,0 37077,8 

Сохранение объектов культур-

ного наследия, находящихся в 

собственности Парфинского 

муниципального района 07 1 01 00000       82,8 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий  в сфере культуры 07 1 01 23250       7,8 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 01 23250 08     7,8 0,0 0,0 

Культура 07 1 01 23250 08 01   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 01 23250 08 01 610 7,8 0,0 0,0 

Расходы по сохранению объек-

тов культурного наследия на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 07 1 01 42040       75,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 01 42040 08     75,0 0,0 0,0 

Культура 07 1 01 42040 08 01   75,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 07 1 01 42040 08 01 540 75,0 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого и гражданско- 

патриотического  потенциала 07 1 02 00000       58951,6 38600,0 37077,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

110 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

каждой личности 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций дополнительного 

образования 07 1 02 01230       6620,2 6348,9 6043,5 

Образование 07 1 02 01230 07     6620,2 6348,9 6043,5 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 01230 07 03   6620,2 6348,9 6043,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 01230 07 03 610 6620,2 6348,9 6043,5 

Обеспечение деятельности уч-

реждений культуры 07 1 02 01400       19880,5 19655,2 18709,6 

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     19880,5 19655,2 18709,6 

Культура 07 1 02 01400 08 01   19880,5 19655,2 18709,6 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 01400 08 01 610 19880,5 19655,2 18709,6 

Обеспечение деятельности 

библиотек 07 1 02 01420       6960,1 5636,4 5365,2 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     6960,1 5636,4 5365,2 

Культура 07 1 02 01420 08 01   6960,1 5636,4 5365,2 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 01420 08 01 610 6960,1 5636,4 5365,2 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях дополни-

тельного образования   07 1 02 23240       496,8 0,0 0,0 

Образование 07 1 02 23240 07     496,8 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 23240 07 03   493,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 23240 07 03 610 493,7 0,0 0,0 

Молодежная политика  07 1 02 23240 07 07   3,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 23240 07 07 610 3,1 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий  в сфере культуры 07 1 02 23250       3178,7 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 23250 08     3178,7 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 23250 08 01   3178,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 23250 08 01 610 3178,7 0,0 0,0 

Софинансирование расходов по 

строительству муниципальных 

учреждений культуры 07 1 02 41010       4687,3 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 41010 08     4687,3 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 41010 08 01   4687,3 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 41010 08 01 410 4687,3 0,0 0,0 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы муниципального района 

за счет иных межбюджетных 

трансфертов 07 1 02 71410       5401,8 0,0 0,0 

Образование 07 1 02 71410 07     646,4 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 71410 07 03   646,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 71410 07 03 610 646,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 71410 08     4755,4 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 71410 08 01   4755,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 71410 08 01 610 4755,4 0,0 0,0 

Расходы по строительству зда-

ний муниципальных учрежде-

ний культуры в сельских посе-

лениях области 07 1 02 72180       3445,8 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

111 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Культура, кинематография  07 1 02 72180 08     3445,8 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 72180 08 01   3445,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 72180 08 01 410 3445,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов по 

строительству зданий муници-

пальных учреждений культуры 

в сельских поселениях области 07 1 02 S2180       382,9 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 S2180 08     382,9 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 S2180 08 01   382,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 S2180 08 01 410 382,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 1 02 72300       5567,6 5567,6 5567,6 

Образование 07 1 02 72300 07     1466,6 1466,6 1466,6 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 72300 07 03   1466,6 1466,6 1466,6 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 72300 07 03 610 1466,6 1466,6 1466,6 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     4101,0 4101,0 4101,0 

Культура 07 1 02 72300 08 01   4101,0 4101,0 4101,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 72300 08 01 610 4101,0 4101,0 4101,0 

Расходы муниципальных  уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 1 02 S2300       1391,9 1391,9 1391,9 

Образование 07 1 02 S2300 07     366,6 366,6 366,6 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 S2300 07 03   366,6 366,6 366,6 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 S2300 07 03 610 366,6 366,6 366,6 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     1025,3 1025,3 1025,3 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   1025,3 1025,3 1025,3 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 S2300 08 01 610 1025,3 1025,3 1025,3 

Культура, кинематография  07 1 02 L4670 08     928,2 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение разви-

тия и укрепления материально-

технической базы муниципаль-

ных домов культуры  07 1 02 L4670 08 01   928,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 L4670 08 01 610 928,2 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 L5190 08     9,8 0,0 0,0 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры в части комплектова-

ния книжных фондов муници-

пальных общедоступных биб-

лиотек муниципальных образо-

ваний области 07 1 02 L5190 08 01   9,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 L5190 08 01 610 9,8 0,0 0,0 

Выявление перспективных 

направлений туризма для дан-

ной местности, разработка ме-

роприятий по их реализации 07 1 04  0000       200,0 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприя-

тий в сфере культуры 07 1 04 23250       200,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 1 04 23250 04     100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 07 1 04 23250 04 12   100,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 07 1 04 23250 04 12 610 100,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

112 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

организациям (за исключением 

государственных (муниципаль-

ных) учреждений) 

Национальная экономика 07 1 04 23250 04     100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 07 1 04 23250 04 12   100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 04 23250 04 12 630 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и уч-

реждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципально-

го района на 2016-2020 годы" 07 2 00 00000       518,8 0,0 0,0 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 07 2 01 00000       316,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 01 23430       92,0 0,0 0,0 

Образование 07 2 01 23430 07     92,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 2 01 23430 07 03   92,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 2 01 23430 07 03 610 92,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 01 23440       224,7 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     224,7 0,0 0,0 

Культура 07 2 01 23440 08 01   224,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 2 01 23440 08 01 610 224,7 0,0 0,0 

Повышение уровня антитерро-

ристической и антикриминаль-

ной безопасности 07 2 02 00000       152,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 02 23430       38,0 0,0 0,0 

Образование 07 2 02 23430 07     38,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 2 02 23430 07 03   38,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 2 02 23430 07 03 610 38,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 02 23440       114,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     114,0 0,0 0,0 

Культура 07 2 02 23440 08 01   114,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 2 02 23440 08 01 610 114,0 0,0 0,0 

Повышение уровня безопасно-

сти труда, снижение риска воз-

никновений аварийных ситуа-

ций 07 2 03 00000       39,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 03 23440       39,7 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 2 03 23440 08     39,7 0,0 0,0 

Культура 07 2 03 23440 08 01   39,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 2 03 23440 08 01 610 39,7 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

113 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Повышение уровня безопасно-

сти труда, снижение риска воз-

никновений аварийных ситуа-

ций 07 2 04 00000       10,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 04 23440       10,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 2 04 23440 08     10,4 0,0 0,0 

Культура 07 2 04 23440 08 01   10,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 2 04 23440 08 01 610 10,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Градостроитель-

ная  политика на территории 

Парфинского муниципально-

го района  на 2016-2020 годы"  08 0 00 00000       301,0 68,2 68,2 

Реализация полномочий Пар-

финского муниципального рай-

она в сфере территориального 

планирования и градострои-

тельного зонирования 08 0 01 00000       301,0 68,2 68,2 

Выполнение работ по плани-

ровке и межеванию территории 

сельских поселений 

08 0 01  

23060       301,0 68,2 68,2 

Национальная экономика 08 0 01 23060 04     301,0 68,2 68,2 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

08 0 01  

23060 04 12   301,0 68,2 68,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 08 0 01 23060 04 12 240 301,0 68,2 68,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие жилищ-

ного строительства на терри-

тории Парфинского муници-

пального района  на 2014-

2020 годы" 10 0 00 00000       2532,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на тер-

ритории Парфинского муници-

пального района" муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района "Раз-

витие жилищного строительст-

ва на территории Парфинского 

района на 2014-2020 годы" 10 2 00 00000       2532,1 0,0 0,0 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление жи-

лья экономического класса или 

индивидуальное строительство 

индивидуального жилого дома 

экономического класса, а также 

создание условий для привле-

чения молодыми семьями соб-

ственных средств, дополни-

тельных финансовых средств 

кредитных и других организа-

ций, предоставляющих кредиты 

и займы, в том числе ипотеч-

ные кредиты, для приобретения 

жилого помещения или строи-

тельства индивидуального жи-

лого дома 

10 2  01 

00000       2532,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение соци- 10 2 01 L4970       2532,1 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

114 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

альных выплат молодым семь-

ям на приобретение (строи-

тельство) жилья  

Социальная политика 10 2 01 L4970 10     2532,1 0,0 0,0 

Социальное обеспечение насе-

ления 10 2 01 L4970 10 03   2532,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 10 2 01 L4970 10 03 320 2532,1 0,0 0,0 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Развитие и со-

вершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значе-

ния   Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 

годы" 11 0 00 00000       2805,8 2555,9 2578,9 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного дви-

жения автомобильного транс-

порта по автомобильным доро-

гам общего пользования мест-

ного значения Парфинского 

муниципального района 11 0 01 00000       772,0 962,6 985,6 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 11 0 01 23050       772,0 962,6 985,6 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     772,0 962,6 985,6 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 11 0 01 23050 04 09   772,0 962,6 985,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 11 0 01 23050 04 09 240 772,0 962,6 985,6 

Обеспечение сохранности, раз-

вития и улучшения техническо-

го состояния автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения Парфинского 

муниципального района и ис-

кусственных сооружений на 

них 11 0 02 00000       2033,8 1593,3 1593,3 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них 11 0 02 23030       1194,4 753,9 753,9 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     1194,4 753,9 753,9 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 11 0 02 23030 04 09   1194,4 753,9 753,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 11 0 02 23030 04 09 240 1194,4 753,9 753,9 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них за 

счет субсидии на формирова-

ние муниципальных дорожных 11 0 02 71510       797,0 797,0 797,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

115 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

фондов 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     797,0 797,0 797,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 11 0 02 71510 04 09   797,0 797,0 797,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 71510 04 09 240 797,0 797,0 797,0 

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов 

в границах муниципального 

района и искусственных со-

оружений на них  11 0 02 S1510       42,4 42,4 42,4 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     42,4 42,4 42,4 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 11 0 02 S1510 04 09   42,4 42,4 42,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 42,4 42,4 42,4 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Управление му-

ниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 12 0 00 00000       16319,2 13610,0 14658,8 

Подпрограмма "Организация  

и обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол-

гом Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной  программы Пар-

финского муниципального 

района "Управление муни-

ципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 12 1 00 00000       77,2 259,1 977,1 

Обеспечение исполнения дол-

говых обязательств Парфин-

ского муниципального района 12 1 01 00000       77,2 259,1 977,1 

Процентные платежи по муни-

ципальному долгу Парфинско-

го муниципального района 12 1 01 23080       77,2 259,1 977,1 

Обслуживание государственно-

го и муниципального долга 12 1 01 23080 13     77,2 259,1 977,1 

Обслуживание государственно-

го внутреннего и муниципаль-

ного долга 12 1 01 23080 13 01   77,2 259,1 977,1 

Обслуживание муниципального 

долга  12 1 01 23080 13 01 730 77,2 259,1 977,1 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 12 2 00 00000       16205,0 13350,9 13681,7 

Обеспечение сбалансированно-

сти и повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных об-

разований Парфинского муни- 12 2 02 00000       16205,0 13350,9 13681,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

116 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ципального района 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения му-

ниципального района 12 2 02 42020       537,0 537,0 537,0 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01     537,0 537,0 537,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 12 2 02 42020 01 13   537,0 537,0 537,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 12 2 02 42020 01 13 540 537,0 537,0 537,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 12 2 02 51180       579,6 585,8 607,3 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     579,6 585,8 607,3 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 12 2 02 51180 02 03   579,6 585,8 607,3 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 579,6 585,8 607,3 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 12 2 02 70100       14793,4 11933,1 12242,4 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Россий-

ской Федерации   12 2 02 70100 14     14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний 12 2 02 70100 14 01   14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 14793,4 11933,1 12242,4 

Возмещение затрат по содер-

жанию штатных единиц, осу-

ществляющих переданные от-

дельные государственные пол-

номочия области 12 2 02 70280       293,0 293,0 293,0 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70280 01     293,0 293,0 293,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 12 2 02 70280 01 13   293,0 293,0 293,0 

Субвенции 12 2 02 70280 01 13 530 293,0 293,0 293,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях"  12 2 02 70650       2,0 2,0 2,0 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70650 01     2,0 2,0 2,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 12 2 02 70650 01 04   2,0 2,0 2,0 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай- 12 3 00 00000       37,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

117 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

она "Управление муници-

пальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств Парфин-

ского муниципального района 12 3 03 00000       37,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 12 3 03 01000       3,0 0,0 0,0 

Образование 12 3 03 01000 07     3,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области об-

разования 12 3 03 01000 07 09   3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 12 3 03 01000 07 09 240 3,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию до-

полнительного профессиональ-

ного образования и участия в 

семинарах служащих, муници-

пальных служащих, работников 

муниципальных учреждений в 

сфере повышения эффективно-

сти бюджетных расходов 12 3 03 71340 07 09   34,0 0,0 0,0 

Образование 12 3 03 71340 07     34,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области об-

разования 12 3 03 71340 07 09   34,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 12 3 03 71340 07 09 240 34,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 13 0 00 00000       1046,1 0,0 0,0 

Эффективное владение, поль-

зование и распоряжение муни-

ципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 13 0 01 00000       1046,1 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 11 0 2309 01 13   0,0 1,0 2,0 

Реализация мероприятий   му-

ниципальной программы  Пар-

финского муниципального рай-

она "Управление и распоряже-

ние муниципальным имущест-

вом Парфинского муниципаль-

ного района  на 2017-2019 го-

ды" 13 0 01 23090       978,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     978,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 13 0 01 23090 04 12   978,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23090 04 12 240 215,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 13 0 01 23090 04 12 850 762,7 0,0 0,0 

Организация начисления и сбо-

ра платы за найм жилых поме-

щений в бюджет Парфинского 

муниципального района 13 0 01 23750       67,6 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

118 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 13 0 01 23750 05     67,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23750 05  01 240 67,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан и 

повышение качества жилищ-

но- коммунальных услуг в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы" 14 0 00 00000       787,2 490,8 490,8 

Обеспечение сохранности жи-

лого фонда, повышение эффек-

тивности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных 

и благоприятных условий про-

живания граждан 14 0 01 00000       607,5 490,8 490,8 

Проведение капитального ре-

монта муниципального жи-

лищного фонда, расположенно-

го на территории сельских по-

селений 14 0 01 23740       116,7 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

14 0 01  

23740 05     116,7 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23740 05 01   116,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 14 0 01 23740 05 01 240 116,7 0,0 0,0 

Оплата взносов  в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположенных 

на территории сельских посе-

лений на осуществление пол-

номочий по решению вопросов 

местного значения поселений 14 0 01 23760       490,8 490,8 490,8 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 14 0 01 23760 05     490,8 490,8 490,8 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23760 05 01   490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 14 0 01 23760 05 01 240 490,8 490,8 490,8 

Обеспечение образовательных 

организаций качественной 

питьевой водой за счет уста-

новки и обслуживания систем 

очистки воды в образователь-

ных организациях Парфинского 

муниципального района 14 0 02 00000       179,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муни-

ципальных программ в области 

водоснабжения и водоотведе-

ния 14 0 02 72370       170,7 0,0 0,0 

Образование 14 0 02 72370 07     170,7 0,0 0,0 

Дошкольное образование 14 0 02 72370 07 01   96,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 14 0 02 72370 07 01 620 96,8 0,0 0,0 

Общее образование 14 0 02 72370 07 02   73,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 14 0 02 72370 07 02 620 73,9 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

119 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий му-

ниципальных программ в об-

ласти водоснабжения и водоот-

ведения 14 0 02 S2370       9,0 0,0 0,0 

Образование 14 0 02 S2370 07     9,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 14 0 02 S2370 07 01   5,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 14 0 02 S2370 07 01 620 5,1 0,0 0,0 

Общее образование 14 0 02 S2370 07 02   3,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 14 0 02 S2370 07 02 620 3,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2020 годы" 15 0 00 00000       2,0 0,0 0,0 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма, а 

также толерантности сознания, 

позитивных установок к пред-

ставителям иных этнических 

сообществ 15 0 01 00000       2,0 0,0 0,0 

Организация размещения в 

местах массового пребывания 

граждан, в СМИ средств на-

глядной агитации (плакаты, 

щиты, листовки), предупреж-

дающих о необходимости со-

блюдения бдительности в связи 

с возможностью совершения 

террористических актов 15 0 01 23780       2,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 15 0 01 23780 01     2,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 15 0 01 23780 01 13   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 15 0 01 23780 01 13 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муници-

пального района, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 91 0 00 00000       29337,3 28003,7 26765,6 

Глава Парфинского муници-

пального района 91 1 00 01000       1736,3 1474,3 1474,3 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01     1736,3 1474,3 1474,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования  91 1 00 01000 01 02   1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 91 2 00 01000       26830,9 25759,3 24521,2 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01000 01     26830,9 25759,3 24521,2 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера- 91 2 00 01000 01 04   26830,9 25759,3 24521,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

120 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ции, местных администраций 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 01000 01 04 120 25831,5 24929,4 23730,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 91 2 00 01000 01 04 240 879,1 714,2 680,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 2 00 01000 01 04 850 120,3 115,7 110,4 

Расходы по  содержанию штат-

ных единиц  на  осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 91 2 00 62010       158,2 158,2 158,2 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 62010 01     158,2 158,2 158,2 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 62010 01 04   158,2 158,2 158,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 62010 01 04 120 144,9 144,9 144,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 62010 01 04 240 13,3 13,3 13,3 

Возмещение затрат по содер-

жанию штатных единиц, осу-

ществляющих переданные от-

дельные государственные пол-

номочия области 91 2 00 70280       610,9 610,9 610,9 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70280 01     610,9 610,9 610,9 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 70280 01 04   610,9 610,9 610,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 70280 01 04 120 592,6 592,6 592,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70280 01 04 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях"  91 2 00 70650       1,0 1,0 1,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 1,0 1,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 70650 01 04   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 1,0 1,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

121 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ственных (муниципальных)  

нужд 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа муниципального  рай-

она, не отнесенные к муници-

пальным программам Пар-

финского муниципального 

района 92 0 00 00000       30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности де-

путатов Думы Парфинского 

муниципального района 92 3 00 01000       30,0 30,0 30,0 

Общегосударственные вопросы 92 3 00 01000 01     30,0 30,0 30,0 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний  92 3 00 01000 01 03   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципально-

го района 93 0 00 00000       1137,1 1137,1 1137,1 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 

93 1  00 

00000       628,9 628,9 628,9 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 

93 1  00 

01000       382,9 382,9 382,9 

Общегосударственные вопросы 

93 1  00 

01000 01     382,9 382,9 382,9 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

93 1  00 

01000 01 06   382,9 382,9 382,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 

93 1  00 

01000 01 06 120 382,9 382,9 382,9 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на  осуществление   

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 

93 1  00 

62010       246,0 246,0 246,0 

Общегосударственные вопросы 

93 1  00 

62010 01     246,0 246,0 246,0 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

93 1  00 

62010 01 06   246,0 246,0 246,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 

93 1  00 

62010 01 06 120 232,7 232,7 232,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 

93 1  00 

62010 01 06 240 13,3 13,3 13,3 

Расходы на содержание аппара-

та Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 93 2 00 00000       508,2 508,2 508,2 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 93 2 00 01000       174,9 174,9 174,9 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 01000 01     174,9 174,9 174,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

122 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   174,9 174,9 174,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)   органов 93 2 00 01000 01 06 120 174,9 174,9 174,9 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осуществ-

ление  полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 93 2 00 62010       333,3 333,3 333,3 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 62010 01     333,3 333,3 333,3 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   333,3 333,3 333,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 93 2 00 62010 01 06 120 313,4 313,4 313,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 93 2 00 62010 01 06 240 19,9 19,9 19,9 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 94 0 00 00000       8776,5 6167,1 5910,2 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  дежурно-

диспетчерской и  хозяйственно-

транспортной   службы  Адми-

нистрации муниципального 

района 94 5 00 02010       7264,4 4798,4 4541,5 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01     7264,4 4798,4 4541,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 02010 01 13   7264,4 4798,4 4541,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 3964,1 3674,9 3497,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 02010 01 13 240 3092,9 926,5 856,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 94 5 00 02010 01 13 850 203,0 197,0 187,5 

Исполнение судебных актов 94 5 00 02010 01 13 830 4,4 0,0 0,0 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 94 5 00 71410 01 13   143,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 94 5 00 71410 01 13 110 143,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 72300       1095,0 1095,0 1095,0 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01     1095,0 1095,0 1095,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 72300 01 13   1095,0 1095,0 1095,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 94 5 00 72300 01 13 240 1095,0 1095,0 1095,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

123 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ственных (муниципальных) 

нужд 

Расходы муниципальных  уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 S2300       273,7 273,7 273,7 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 S2300 01     273,7 273,7 273,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 S2300 01 13   273,7 273,7 273,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 273,7 273,7 273,7 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 95 0 00 00000       11715,9 12078,1 14698,8 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 95 1 00 23100       90,6 0,0 0,0 

Общегосударственные расходы 95 1 00 23100 01     90,6 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 1 00 23100 01 13   90,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 95 1 00 23100 01 13 830 90,6 0,0 0,0 

Составление (изменение) спи-

сков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 95 1 00 51200       235,6 17,3 27,9 

Общегосударственные расходы 95 1 00 51200 01     235,6 17,3 27,9 

Судебная система 95 1 00 51200 01 05   235,6 17,3 27,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 1 00 51200 01 05 240 235,6 17,3 27,9 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 95 1 00 72300       1098,8 1098,8 1098,8 

Общегосударственные вопросы 95 1 00 72300 01     1098,8 1098,8 1098,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 1 00 72300 01 13   1098,8 1098,8 1098,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 95 1 00 72300 01 13 240 1098,8 1098,8 1098,8 

Расходы муниципальных  уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 95 1 00 S2300       274,7 274,7 274,7 

Общегосударственные вопросы 95 1 00 S2300 01     274,7 274,7 274,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 1 00 S2300 01 13   274,7 274,7 274,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 95 1 00 S2300 01 13 240 274,7 274,7 274,7 

Резервные фонды органов ме-

стного самоуправления Пар-

финского муниципального рай-

она 95 2 00 26030       200,0 200,0 200,0 

Общегосударственные вопросы 95 2 00 26030 01     200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды 95 2 00 26030 01 11   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 95 2 00 26030 01 11 870 200,0 200,0 200,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 95 3 00 70110       213,4 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

124 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

оказанию государственной 

поддержки коммерческим ор-

ганизациям на территориях 

Батецкого, Волотовского, Ма-

ревского, Парфинского и Под-

дорского районов 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 70110 01     213,4 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 3 00 70110 01 13   213,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 95 3 00 70110 01 13 810 213,4 0,0 0,0 

Организация проведения меро-

приятий по предупреждению и 

ликвидации болезней живот-

ных, отлову и содержанию без-

надзорных животных, защите 

населения от болезней, общих 

для человека и животных, в 

части отлова безнадзорных 

животных, транспортировки 

отловленных безнадзорных 

животных, учета, содержания, 

вакцинации, стерилизации, 

чипирования отловленных без-

надзорных животных, утилиза-

ции (уничтожения) биологиче-

ских отходов, в том числе в 

результате эвтаназии отловлен-

ных безнадзорных животных, 

возврата владельцам, передачи 

новым владельцам или возврата 

в прежнюю среду обитания 

(вместо отлова) отловленных 

безнадзорных животных 95 4 00 70720       142,3 142,3 142,3 

Национальная экономика 95 4 00 70720 04     142,3 142,3 142,3 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 95 4 00 70720 04 05   142,3 142,3 142,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 4 00 70720 04 05 240 142,3 142,3 142,3 

Обеспечение комитета по труду 

и социальной защите населения 

Администрации Парфинского 

муниципального района 95 5 00 00000       5342,4 5189,2 4968,3 

Возмещение затрат по содер-

жанию штатных единиц, осу-

ществляющих переданные от-

дельные государственные пол-

номочия области 95 5 00 70280       3822,7 3822,7 3822,7 

Социальная политика 95 5 00 70280 10     3822,7 3822,7 3822,7 

Другие вопросы в  области 

социальной политике 95 5 00 70280 10 06   3822,7 3822,7 3822,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 95 5 00 70280 10 06 120 3635,2 3675,3 3675,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 5 00 70280 10 06 240 187,5 147,4 147,4 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий в 

сфере государственной регист- 95 5 00 59300       1519,7 1366,5 1145,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

125 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

рации актов гражданского со-

стояния 

Общегосударственные вопросы 95 5 00 59300 01     1519,7 1366,5 1145,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 5 00 59300 01 13   1519,7 1366,5 1145,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 95 5 00 59300 01 13 120 1046,8 1039,0 808,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 5 00 59300 01 13 240 472,9 327,5 337,5 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

организации деятельности по 

захоронению твердых комму-

нальных отходов в части разра-

ботки проектно-сметной доку-

ментации на рекультивацию 

земельных участков, загрязнен-

ных в результате расположения 

на них объектов размещения 

отходов 95 7 00 75240       1895,1 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 95 7 00 75240 06     1895,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 95 7 00 75240 06 05   1895,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 7 00 75240 06 05 240 1895,1 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям  муници-

пальных служащих и лиц,  за-

мещавших муниципальные 

должности 95 8 00 26020       2223,0 2268,8 2268,8 

Социальная политика 95 8 00 26020 10     2223,0 2268,8 2268,8 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26020 10 01   2223,0 2268,8 2268,8 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 95 8 00 26020 10 01 310 2223,0 2268,8 2268,8 

Условно-утвержденные расхо-

ды 95 9 00 99990       0,0 2887,0 5718,0 

Общегосударственные вопросы 95 9 00 99990 01     0,0 2887,0 5718,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 9 00 99990 01 13   0,0 2887,0 5718,0 

Резервные средства 95 9 00 99990 01 13 870 0,0 2887,0 5718,0 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 97 0 00 00000       51010,4 51667,2 51666,6 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан 97 0 00 52500       9774,0 9971,4 9970,8 

Социальная политика 97 0 00 52500 10     9774,0 9971,4 9970,8 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 52500 10 03   9774,0 9971,4 9970,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 52500 10 03 240 90,0 90,0 90,0 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 52500 10 03 310 9684,0 9881,4 9880,8 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль- 97 0 00 70070       2461,1 2461,1 2461,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

126 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ной поддержки по оплате жи-

лья и коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан, 

работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа Нов-

городской области 

Социальная политика 97 0 00 70070 10     2461,1 2461,1 2461,1 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70070 10 03   2461,1 2461,1 2461,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70070 10 03 240 16,0 16,0 16,0 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70070 10 03 310 2445,1 2445,1 2445,1 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

выплате социального пособия 

на погребение и возмещению 

стоимости услуг, предостав-

ляемых согласно   гарантиро-

ванному перечню услуг по по-

гребению   97 0 00 70160       312,4 312,4 312,4 

Социальная политика 97 0 00 70160 10     312,4 312,4 312,4 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70160 10 03   312,4 312,4 312,4 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70160 10 03 310 312,4 312,4 312,4 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки многодетных 

семей и возмещению организа-

циям расходов по предоставле-

нию меры социальной под-

держки многодетных семей 97 0 00 70200       1418,8 1418,8 1418,8 

Социальная политика 97 0 00 70200 10     1418,8 1418,8 1418,8 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70200 10 04   1418,8 1418,8 1418,8 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70200 10 04 310 1343,8 1343,8 1343,8 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 97 0 00 70200 10 04 320 75,0 75,0 75,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию государственной 

социальной помощи малоиму-

щим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим граж-

данам, социальной поддержке 

отдельным категориям граж-

дан, в том числе лицам, ока-

завшимся в трудной жизненной 

ситуации 97 0 00 70210       1619,8 1619,8 1619,8 

Социальная политика 97 0 00 70210 10     1619,8 1619,8 1619,8 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70210 10 03   1619,8 1619,8 1619,8 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70210 10 03 310 1552,8 1552,8 1552,8 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 97 0 00 70210 10 03 320 67,0 67,0 67,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению льготы на про- 97 0 00 70230       1,0 1,0 1,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

127 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

езд в транспорте междугород-

ного сообщения к месту лече-

ния и обратно детей, нуждаю-

щихся в санаторно-курортном 

лечении 

Социальная политика 97 0 00 70230 10     1,0 1,0 1,0 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70230 10 04   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70230 10 04 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки ветеранов труда 

Новгородской области 97 0 00 70240       12601,2 12601,2 12601,2 

Социальная политика 97 0 00 70240 10     12601,2 12601,2 12601,2 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70240 10 03   12601,2 12601,2 12601,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70240 10 03 240 127,0 127,0 127,0 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70240 10 03 310 12474,2 12474,2 12474,2 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной поддерж-

ки малоимущим семьям (мало-

имущим одиноко проживаю-

щим гражданам) на газифика-

цию их домовладений 97 0 00 70270       189,6 189,6 189,6 

Социальная политика 97 0 00 70270 10     189,6 189,6 189,6 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70270 10 03   189,6 189,6 189,6 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70270 10 03 310 189,6 189,6 189,6 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержи  педагогическим 

работникам (в том числе вы-

шедшим на пенсию), членам их 

семей, проживающим в сель-

ских населенных пунктах, ра-

бочих поселках (поселках го-

родского типа) Новгородской 

области 97 0 00 70310       5750,2 5750,2 5750,2 

Социальная политика 97 0 00 70310 10     5750,2 5750,2 5750,2 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70310 10 03   5750,2 5750,2 5750,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70310 10 03 240 23,0 23,0 23,0 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70310 10 03 310 5727,2 5727,2 5727,2 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 97 0 00 70400       2787,0 2787,0 2787,0 

Социальная политика 97 0 00 70400 10     2787,0 2787,0 2787,0 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70400 10 04   2787,0 2787,0 2787,0 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70400 10 04 310 2787,0 2787,0 2787,0 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль- 97 0 00 70410       13062,7 13562,7 13562,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

128 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ной поддержки ветеранов труда 

и граждан, приравненных к ним 

Социальная политика 97 0 00 70410 10     13062,7 13562,7 13562,7 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70410 10 03   13062,7 13562,7 13562,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70410 10 03 240 155,0 155,0 155,0 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70410 10 03 310 12907,7 13407,7 13407,7 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки тружеников 

тыла  97 0 00 70420       481,5 481,5 481,5 

Социальная политика 97 0 00 70420 10     481,5 481,5 481,5 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70420 10 03   481,5 481,5 481,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70420 10 03 240 12,0 12,0 12,0 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70420 10 03 310 469,5 469,5 469,5 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки реабилитиро-

ванных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политиче-

ских репрессий 97 0 00 70430       510,5 510,5 510,5 

Социальная политика 97 0 00 70430 10     510,5 510,5 510,5 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70430 10 03   510,5 510,5 510,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70430 10 03 240 8,0 8,0 8,0 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70430 10 03 310 502,5 502,5 502,5 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению дополнитель-

ных мер социальной поддержки 

в виде единовременной денеж-

ной выплаты на проведение 

капитального ремонта жилых 

помещений участникам Вели-

кой Отечественной войны, 

ставшим инвалидами, прожи-

вающим одиноко в многоквар-

тирных домах 97 0 00 70700       40,6 0,0 0,0 

Социальная политика 97 0 00 70700 10     40,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70700 10 03   40,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 97 0 00 70700 10 03 310 40,6 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 98 0 00 00000       26826,0 26314,0 26553,8 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, посе- 98 0 00 70010       905,2 905,2 905,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

129 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

щающих частные и муници-

пальные образовательные орга-

низации, реализующие образо-

вательную программу дошко-

льного образования 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     905,2 905,2 905,2 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   905,2 905,2 905,2 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 905,2 905,2 905,2 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 98 0 00 70130       21457,6 21457,6 21457,6 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     21457,6 21457,6 21457,6 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   21457,6 21457,6 21457,6 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 12613,1 12613,1 12613,1 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 98 0 00 70130 10 04 320 8844,5 8844,5 8844,5 

Единовременная выплата ли-

цам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попече-

ния родителей, на текущий 

ремонт находящихся в их соб-

ственности жилых помещений, 

расположенных на территории 

Новгородской области 98 0 00 70600       69,2 69,2 69,2 

Социальная политика 98 0 00 70600 10     69,2 69,2 69,2 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70600 10 04   69,2 69,2 69,2 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 98 0 00 70600 10 04 310 69,2 69,2 69,2 

Обеспечение жилыми помеще-

ниями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

98 0 00 

R0821       774,0 956,8 1048,6 

Социальная политика 

98 0 00 

R0821 10     774,0 956,8 1048,6 

Охрана семьи и детства 

98 0 00 

R0821 10 04   774,0 956,8 1048,6 

Бюджетные инвестиции  

98 0 00 

R0821 10 04 410 774,0 956,8 1048,6 

Обеспечение жилыми помеще-

ниями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (сверх 

уровня, предусмотренного со-

глашением) 

98 0 00 

N0821       3620,0 2925,2 3073,2 

Социальная политика 

98 0 00 

N0821 10     3620,0 2925,2 3073,2 

Охрана семьи и детства 

98 0 00 

N0821 10 04   3620,0 2925,2 3073,2 

Бюджетные инвестиции  

98 0 00 

N0821 10 04 410 3620,0 2925,2 3073,2 

Итого:         387154,1 324750,7 323974,7 

_____________________________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

130 

 

Об утверждении Положения о порядке и условиях предос-

тавления в аренду муниципального имущества,  включен-

ного в перечень муниципального имущества Парфинского 

муниципального района, предназначенного для передачи  

во владение и (или) пользование субъектам малого и сред-

него предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

 
принято Думой муниципального района 24 октября 2018 года 

 

В целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Парфинского 

муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», решением Думы Парфинского муниципального района от 30.05.2017 № 111 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Парфинского муниципального района», 

Уставом Парфинского муниципального района 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имуще-

ства, включенного в перечень муниципального имущества Парфинского муниципального района, предназначенного для 

передачи  во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, обра-

зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района 

                            Е.Н. Леонтьева 

                                  Председатель Думы  

                          муниципального района 

                                           А.А. Степанов 

 

24 октября 2018 года 

№ 174 
 

Утверждено 

решением Думы Парфинского  

муниципального района  

от 24.10.2018 № 174 

 

Положение 

о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муници-

пального имущества Парфинского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о Порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, вклю-

ченного в Перечень муниципального имущества Парфинского муниципального района, предназначенного для передачи 

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим ин-

фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок), разработано в соответ-

ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным зако-

ном от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия оказания имущественной поддержки субъектам ма-

лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Парфинского муниципального района, в 

виде передачи муниципального имущества, включенного в Перечень объектов, находящихся в собственности Парфин-

ского муниципального района  для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предприниматель-

ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, (да-

лее - Имущество) в аренду. 

1.3. Предоставление Имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в аренду осуществляется Админи-

страцией Парфинского муниципального района (далее - Администрация). Структурным подразделением Администра-

ции, ответственным за организацию работы по предоставлению имущества в аренду, является комитет по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района (далее-Комитет). 

1.4. Основными принципами предоставления Имущества в аренду согласно настоящему Порядку являются: 

1)  равенство прав субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструк-

туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; 

2) предоставление в аренду Имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, с соблюдением требова-

ний, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; 

consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E777CDF98F7848BEADAABCEA8FD78C8B91BA52EA2EC0D2mFL3N
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E678C1FD8F7848BEADAABCEAm8LFN
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E77DC1FC897848BEADAABCEA8FD78C8B91BA52EA2EC3D5mFL4N
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12D07B46424780E4E420C9FD887B16E7F2F1E1BD86DDDBmCLCN
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12D07B46424780E4E420C9FD877B17E3F2F1E1BD86DDDBCCDEE310AE23C0D6F099B8mDLCN
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E777CDF98F7848BEADAABCEA8FD78C8B91BA52EA2EC0D2mFL3N
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E678C1FD8F7848BEADAABCEAm8LFN
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E77DC1FC897848BEADAABCEA8FD78C8B91BA52EA2EC3D5mFL4N
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E77DC1FC897848BEADAABCEA8FD78C8B91BA52EA2EC3D5mFL4N
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E678C1FD8F7848BEADAABCEAm8LFN


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

131 

 

3) открытость процедуры предоставления Имущества в аренду субъектам малого и среднего предприниматель-

ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

1.5. Муниципальное имущество, включенное в перечень, используется в целях предоставления его во владение 

и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и средне-

го предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях от-

чуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемо-

го субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации.  

1.6. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в перечень, за исключением возмездного 

отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с 

Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, нахо-

дящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего пред-

принимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, ука-

занных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.  

В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав 

пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов 

хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (пе-

ренаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и 

среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 

статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года   № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

1.7. Администрация муниципального района вправе обратиться в суд с требованием о прекращении прав вла-

дения и (или) пользования субъектами малого и среднего предпринимательства или организациями, образующими ин-

фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставленным таким субъектам и ор-

ганизациям Имуществом при его использовании не по целевому назначению и (или) с нарушением запретов, установ-

ленных пунктом 1.5 настоящего Порядка. 

2. Порядок и условия предоставления имущества в аренду 

2.1. Имущественная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется в виде передачи во 

владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земель-

ных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивиду-

ального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, меха-

низмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или 

на льготных условиях в соответствии с муниципальными программами (подпрограммами). Указанное имущество долж-

но использоваться по целевому назначению. 

2.2. Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего пред-

принимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми вида-

ми деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами 

деятельности) включенного в эти перечни государственного и муниципального имущества устанавливаются соответст-

венно нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-

ской Федерации, муниципальными правовыми актами. Порядок и условия предоставления в аренду земельных участков, 

включенных в указанные перечни, за исключением земельных участков указанных в пункте 2.1. раздела 2, устанавлива-

ются в соответствии с гражданским законодательством и земельным законодательством. 

2.3. Предоставление Имущества в аренду осуществляется с участием комиссии по проведению конкурсов и 

аукционов на право заключения договоров аренды имущества, включенного в перечень. 

2.4. При предоставлении имущества в аренду на торгах (конкурсах, аукционах) Администрация муниципально-

го района осуществляет полномочия организатора торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров арен-

ды в установленном законодательством порядке. 

Одновременно с заявлением на предоставление Имущества в аренду предполагаемые субъекты малого и сред-

него предпринимательства обязаны представить в Комитет документы, подтверждающие: 

1) для юридических лиц - суммарную долю участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и религиозных 

организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) ука-

занных юридических лиц, которая не должна превышать двадцать пять процентов (за исключением активов акционер-

ных инвестиционных фондов и закрытых паевых инвестиционных фондов), и долю участия, принадлежащую одному 

или нескольким юридическим лицам, не являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, которая не 

должна превышать двадцать пять процентов; 

2) среднюю численность работников за предшествующий календарный год, не превышающую следующие пре-

дельные значения средней численности работников для каждой категории субъектов малого и среднего предпринима-

тельства: 

а) от ста одного до двухсот пятидесяти человек включительно для средних предприятий; 

б) до ста человек включительно для малых предприятий; среди малых предприятий выделяются микропред-

приятия - до пятнадцати человек; 

3) выручку от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость или балансовую 

стоимость активов (остаточную стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календар-

ный год, не превышающую предельные значения, установленные Правительством Российской Федерации для каждой 

категории субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2.5. В предоставлении Имущества в аренду отказывается в случаях, если: 

1) субъектами малого и среднего предпринимательства не представлены документы, указанные в пункте 2.4 

consultantplus://offline/ref=38A30F1B3296741B1F71DA8BC853672942824D076B4ABF2D215E0A8384F8C185F5F6FF360D0720C1z8SFJ
consultantplus://offline/ref=38A30F1B3296741B1F71DA8BC8536729438244036F43BF2D215E0A8384zFS8J
consultantplus://offline/ref=38A30F1B3296741B1F71DA8BC8536729438244016E41BF2D215E0A8384F8C185F5F6FF3309z0S6J
consultantplus://offline/ref=38A30F1B3296741B1F71DA8BC8536729438244016E41BF2D215E0A8384F8C185F5F6FF3309z0S4J
consultantplus://offline/ref=38A30F1B3296741B1F71DA8BC8536729438244016E41BF2D215E0A8384F8C185F5F6FF36080Fz2S0J
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DEC3BD0A7745E720526ABD0428nBtBI
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DEC3BD087647E720526ABD0428BB63956271ABEB43nDt1I
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DEC3BD087647E720526ABD0428BB63956271ABEB43nDt3I
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DEC3BD087647E720526ABD0428BB63956271ABEE42D8n8tAI
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DFCABD0E7A44E720526ABD0428BB63956271ABEC40nDt1I
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DFCABD0E7A44E720526ABD0428BB63956271ABEC40nDt1I
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DFCABD0E7A44E720526ABD0428BB63956271ABEC40nDt1I


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

132 

 

настоящего Порядка, или представлены недостоверные сведения и (или) документы; 

2) согласно решению суда, вступившему в законную силу, не выполнены условия предыдущего договора арен-

ды Имущества, если субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, ранее уже являлись арендаторами Имущества; 

3) если не истек срок предыдущего договора аренды Имущества; 

4) с момента признания решением суда, вступившем в законную силу, субъекта малого и среднего предприни-

мательства и (или) организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства, допустившими нарушение условий договора аренды Имущества, в том числе и при нецелевом использовании 

Имущества, прошло менее трех лет. 

2.6. Арендаторами муниципального имущества, включенного в перечень, могут являться: 

внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц потребительские кооперативы и коммерческие 

организации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), а также физические лица, 

внесенные в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей и осуществляющие предпринима-

тельскую деятельность без образования юридического лица, соответствующие критериям отнесения к субъектам малого 

и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О раз-

витии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации»; 

внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющие деятельность в соответствии с Феде-

ральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации». 

Арендаторами муниципального имущества не могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства, 

перечисленные в пункте 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и средне-

го предпринимательства в Российской Федерации». 

2.7. К заявлению также прилагаются документы, предусмотренные пунктами 2 - 6 части 1 статьи 20 

Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции». 

2.8. Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в 

перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации", заявители декларируют свою принадлежность к субъектам малого и среднего 

предпринимательства путем представления в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного 

документа сведений из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого 

осуществляется в соответствии с указанным Федеральным законом, либо заявляют о своем соответствии условиям 

отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 5 статьи 4 указанного 

Федерального закона. 

2.9. При предоставлении Имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

применяется порядок, установленный разделом 5.6 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Парфинского муниципального района, утвержденного решением Думы Парфинского муниципального 

района от 30.05.2017 № 111, и Порядка предоставления в аренду, безвозмездное пользование и доверительное 

управление муниципального имущества Парфинского муниципального района, утвержденное решением Думы 

Парфинского муниципального района от 23.12.2015 №  31. 

2.10. Заявление с прилагаемыми документами от предполагаемого субъекта малого и среднего предпринима-

тельства или организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

о предоставлении Имущества в аренду должно быть рассмотрено в течение тридцати дней с даты его поступления, о чем 

заявитель должен быть проинформирован в течение десяти дней со дня принятия решения по такому обращению. 

 

Приложение № 1 

в Администрацию Парфинского муниципального района  

Главе Парфинского муниципального района 

________________________________________ 

 от _______________________________________ 

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)  

________________________________________ 

________________________________________  

(адрес места нахождения, регистрации) 

_____________________________________________________ 

(паспорт серия, номер, кем выдан, дата выдачи) 

_____________________________________________________ 

(телефон) 

Заявление о заключении договора аренды 

 

Прошу заключить договор аренды следующего имущества 

_____________________________________________________________________________________________________, 

расположенного по адресу: 

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________в порядке предоставления на срок 

_________________________________________________________________. 

Целевое назначение имущества 

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________. 

Информацию о принятом решении прошу направить по адресу: 

_______________________________________________________________ 

http://docs.cntd.ru/document/901989534
consultantplus://offline/ref=106C9F4FBC43B8C9A2407F970D9FD67B36044D51CF8B166C180BA4DAF38A729364E6237C0615B965M5v4I
consultantplus://offline/ref=106C9F4FBC43B8C9A2407F970D9FD67B36044D51CF8B166C180BA4DAF38A729364E6237C0615B962M5vBI
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12D07B46424780E4E420C9FD887B16E7F2F1E1BD86DDDBCCDEE310AE23C0D6F099BAmDL4N


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

133 

 

____________________________________________________________________________________________________. 

Приложение: _________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________. 

                                              (перечень документов). 

Даю согласие Администрации Парфинского муниципального района на обработку своих персональных дан-

ных, указанных в заявлении и приложенных к нему документах, в соответствии с законодательством Российской Ф е-

дерации.  

Дата "___" ______________ ____ г. __________       

 

______________/____________________ 

               (Подпись)          (Расшифровка подписи) 

Заявление зарегистрировано: «___» _____________ _____ г. 

_____________________________________________ 

      (подпись специалиста Комитета)  

_____________________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

Об утверждении Порядка предоставления муници-

пальных гарантий по инвестиционным проектам на 

конкурсной основе за счет средств бюджета Парфин-

ского муниципального района  

 

 

принято Думой муниципального района 24 октября 2018 года  

 

В соответствии со статьями 115, 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 19 

Федерального закона от 25 февраля 1999 года  № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 

осуществляемой в форме капитальных вложений»,  

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам на 

конкурсной основе за счет средств бюджета Парфинского муниципального района. 

2.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

Глава муниципального района 

                            Е.Н. Леонтьева 

                                  Председатель Думы  

                          муниципального района 

                                           А.А. Степанов 

 

24 октября 2018 года 

№ 175 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Парфинского 

муниципального района 

от 24.10.2018  №175 

 

Порядок 

предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам на конкурсной основе за счет 

средств бюджета Парфинского муниципального района 

 

1. Общие положения 

1.1.Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным 

проектам на конкурсной основе за счет средств бюджета Парфинского муниципального района. 

1.2. Муниципальные гарантии за счет средств бюджета Парфинского муниципального района (далее - гаран-

тии) являются поручительством муниципального образования Парфинский муниципальный район и предоставляются 

инвесторам на конкурсной основе под заемные средства для реализации инвестиционных проектов. 

1.3.Основными целями предоставления гарантий являются стимулирование инвестиционной активности и при-

влечение средств инвесторов для социально-экономического развития Парфинского муниципального района по ключе-

вым направлениям. 

1.4. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления гарантий, этапы, условия организации и прове-

дения конкурсов, права и обязанности их организаторов и участников, основные требования к представляемой докумен-

тации, процедуру ее рассмотрения, а также оформления результатов конкурсов.  

1.5. Срок гарантии определяется сроком исполнения обязательств, которые обеспечиваются гарантией и не 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

134 

 

может превышать срока действия гарантии, указанного в договоре о предоставлении гарантии. 

1.6. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины:  

1.6.1. Бенефициар - лицо, в пользу которого предоставлена муниципальная гарантия. 

1.6.2. Гарант - муниципальное образование Парфинский муниципальный район, от имени которого выступа-

ет Администрация Парфинского муниципального района. 

1.6.3. Гарантийный случай - факт неисполнения или ненадлежащего исполнения принципалом его обяза-

тельства перед бенефициаром. 

1.6.4. Принципал - лицо, имеющее обязательство перед бенефициаром и являющееся инвестором включен-

ного в реестр инвестиционных проектов Парфинского муниципального района инвестиционного проекта, в отноше-

нии которого комиссией по инвестиционной  деятельности определена муниципальная поддержка в форме муници-

пальных гарантий. 

1.6.5. Регрессное требование - право требования гаранта к принципалу о возмещении сумм, уплаченных га-

рантом бенефициару по муниципальной гарантии. 

2. Условия предоставления муниципальных гарантий 

2.1. Гарантии предоставляются на конкурсной основе в пределах общей суммы, предусмотренной на предос-

тавление гарантий решением Думы Парфинского муниципального района о бюджете Парфинского муниципального 

района на очередной финансовый год и плановый период, и оформляются по форме (приложение № 1). 

2.2.Заимствования, по которым исполнение обязательств гарантировано Администрацией Парфинского муни-

ципального района, номинируются в рублях. 

2.3. Гарантии выдаются на основании договора о предоставлении гарантии Парфинского муниципального рай-

она (приложение № 2) и вступают в силу с даты его подписания. 

2.4. Гарантии предоставляются на безвозмездной основе. 

2.5. Гарантии с правом регрессного требования к принципалу предоставляются при условии обеспечения ис-

полнения обязательства (залог, поручительство) в размере не менее 100% от суммы предоставленной муниципальной 

гарантии.  
Предметом залога может быть всякое имущество, в том числе вещи и имущественные права (требования), за 

исключением имущества, изъятого из оборота, требований, неразрывно связанных с личностью принципала, в част-

ности, требований о возмещении вреда, причиненного жизни или здоровью, и иных прав, уступка которых другому 

лицу запрещена законом. 

Не допускается принятие в качестве обеспечения исполнения обязательств лица, претендующего на получе-

ние гарантии, поручительств лиц, величина чистых активов которых меньше величины, равной трехкратной сумме 

предоставляемой гарантии. 

Оценка предметов залога, предоставленных в обеспечение гарантии, осуществляется в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации независимым оценщиком. Оплата услуг независимого оценщика возлагается на 

залогодателя. 

3. Порядок предоставления муниципальных  гарантий 

3.1. Комиссия по инвестиционной деятельности обеспечивает публикацию на официальном сайте Администра-

ции Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения об 

условиях проведения конкурса. 

3.2. Организация, желающая участвовать в конкурсе на получение гарантий (далее - претендент), направляет в 

адрес Администрации Парфинского муниципального района заверенные подписью руководителя организации и печа-

тью организации следующие документы: 

3.2.1.Заявление о намерениях участвовать в конкурсе на предоставление муниципальной поддержки в форме 

гарантий; 

3.2.2.Копия устава (для юридического лица, действующего на основании устава, утвержденного его учреди-

телем (участником)) либо информация за подписью руководителя юридического лица о том, что оно действует на 

основании типового устава, утвержденного уполномоченным государственным органом; копия учредительного дого-

вора (для хозяйственных товариществ) (для принципалов, являющихся юридическими лицами). Копия свидетельства 

о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для принципалов, 

являющихся индивидуальными предпринимателями); 

3.2.3.Справка налогового органа об отсутствии задолженности по налогам и сборам в бюджеты всех уровней 

и справка налогового органа об отсутствии задолженности по уплате страховых взносов по состоянию не ранее 30 

дней до дня подачи заявления; 

3.2.4.Копия документа, подтверждающего полномочия руководителя на текущий период времени (справка, 

выписка из протокола, приказ о назначении и др.) (для принципалов, являющихся юридическими лицами); 

3.2.5.В свободной форме сведения об имуществе, которое предлагается использовать в обеспечение регресс-

ного требования гаранта к принципалу; 

3.2.6.Копии документов о правах на имущество, являющееся предметом залога; 

3.2.7.Копия заключения независимой оценки объектов залогового обеспечения; 

3.2.8.Документы по обеспечению исполнения обязательств (договор о залоге, договор поручительства);  

3.2.9.Копия договора (соглашения) между принципалом и бенефициаром, в случае его отсутствия проект до-

говора (соглашения) вместе с письмом контрагента (заимодателя) о согласии заключить договор с принципалом при 

условии выдачи гарантии; 

3.2.10.Разрешение принципала на безакцептное списание гарантом со всех счетов принципала суммы де-

нежных средств для последующего зачисления в погашение всех расходов (но не более суммы, обеспеченной обяза-

тельствами принципала) гаранта по предоставлению гарантии, заверенное подписью и печатью принципала (при на-

личии печати); 

3.2.11.Документы при применении принципалом общей системы налогообложения: 

1) бухгалтерский баланс (форма по ОКУД 0710001); 

2) отчет о финансовых результатах (форма по ОКУД 0710002); 

3) пояснительная записка (для муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствии с 

Приказом Минфина от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годо-

http://docs.cntd.ru/document/902271090


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

135 

 

вой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учрежде-

ний», для остальных - примерная форма); 

4) расшифровка дебиторской и кредиторской задолженности по бухгалтерскому балансу (по каждому виду 

задолженности) с указанием наиболее крупных дебиторов и кредиторов (более 5% от общей суммы задолженности) и 

дат возникновения задолженности; 

5) информация о целевом использовании средств бюджета Парфинского муниципального района, получен-

ных за последние два года (при условии, что таковые были); 

6) аудиторские заключения о достоверности бухгалтерской отчетности принципала (для юридических лиц, 

которые в соответствии с законодательством Российской Федерации должны проходить ежегодную аудиторскую 

проверку). 

Документы, указанные в абзацах 2 - 5 подпункта 3.2. настоящего пункта, представляются за предшествую-

щий год, последний отчетный период текущего финансового года и аналогичный период предшествующего года по 

утвержденным Министерством финансов Российской Федерации формам. 

3.2.12.Документы при применении принципалом специального налогового режима: 

1) копии налоговых деклараций за два последних завершенных финансовых года (при наличии таковых), 

предшествующих дате подачи заявления на получение муниципальной гарантии. 

3.2.13.В случае, если обеспечением исполнения обязательств принципала является поручительство третьего 

лица, дополнительно предоставляется письменное подтверждение поручителя, документы поручителя согласно под-

пунктам 3.2.2. – 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3 настоящего Порядка, а также копии бухгалтерского баланса и отчета о 

финансовых результатах на последнюю отчетную дату с отметками налогового органа об их принятии (копия заклю-

чения независимой оценки чистых активов поручителя для организаций, применяющих специальные налоговые ре-

жимы); 

3.2.14. Бизнес – план инвестиционного проекта.  

3.3.Бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах, копии налоговых деклараций для организаций и 

индивидуальных предпринимателей, применяющих общую систему налогообложения, предоставляются с отметкой о 

приеме территориального органа федеральной налоговой службы. При сдаче бухгалтерской отчетности в электрон-

ном виде принципал обязан представить квитанцию, подтверждающую прием бухгалтерской отчетности налоговыми 

органами, заверенную электронной подписью. При сдаче бухгалтерской отчетности через почтовое отделение прин-

ципал обязан представить копию письма с описью вложения. 

3.4. Копии документов, представляемых принципалом, являющимся юридическим лицом, заверяются под-

писью руководителя и печатью организации (при наличии печати). Копии документов, представляемых принципа-

лом, являющимся индивидуальным предпринимателем, заверяются подписью и печатью (в случае ее наличия) инди-

видуального предпринимателя. 

3.5.К рассмотрению принимаются инвестиционные проекты претендентов, имеющих устойчивое финансовое 

положение и способных вернуть кредит с начисленными на него процентами в срок и в полном объеме.  

Критерием отбора инвестиционных проектов для оказания муниципальной поддержки является величина до-

хода, который получит муниципальный район в результате реализации проекта. Принятые к рассмотрению проекты 

ранжируются в соответствии с показателем бюджетной эффективности. Этот показатель определяется как отношение 

суммы дисконтированной величины налоговых поступлений и обязательных платежей к размеру муниципальной гаран-

тии. 

3.6.При предоставлении гарантий приоритет имеют инвестиционные проекты претендентов, полностью вы-

полняющих текущие обязательства перед бюджетами всех уровней и государственными внебюджетными фондами. 

3.7.Комитет финансов Администрации Парфинского муниципального района проводит анализ финансового со-

стояния претендента на получение гарантии по методике согласно приложения № 3 настоящего Порядка. 

3.8.По результатам проведенного анализа финансового состояния претендента на получение гарантии комитет 

финансов Администрации Парфинского муниципального района предоставляет Комиссии по инвестиционным конкур-

сам заключение о финансовом состоянии претендента на право на получение гарантии. 

4. Конкурсный отбор инвестиционных проектов 

4.1. Конкурсный отбор инвестиционных проектов осуществляется Комиссией по инвестиционной  деятельно-

сти. 

4.2. Бизнес - планы и другие документы претендентов проверяются управлением экономического развития, 

сельского хозяйства и природопользования Администрации Парфинского муниципального района на соответствие 

предъявляемым требованиям и действующему законодательству. 

Не допускаются к конкурсу претенденты: 

находящиеся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства либо ограничиваемые в правовом отноше-

нии в соответствии с действующим законодательством, а также имеющие структуры, которые находятся в такой стадии 

либо деятельность которых ограничивается указанным образом; 

сообщившие о себе ложные сведения; 

не представившие необходимые документы, а также представившие их с пропусками или ошибками; 

имеющие просроченную задолженность по ранее предоставленным из бюджета средствам на возвратной осно-

ве. 

4.3. Комиссия по инвестиционной деятельности рассматривает материалы претендента и принимает решение о 

предоставлении (отказе в предоставлении) ему муниципальных гарантий. Результаты конкурса определяются с учетом 

соблюдения бюджетного и налогового законодательства. 

В течение десяти дней после принятия решения комиссия по инвестиционной деятельности направляет претен-

дентам письменное уведомление об оказании муниципальной  поддержки проекту с указанием ее размера, либо об отка-

зе в ней, либо о необходимости доработки проекта с последующим его повторным направлением на рассмотрение. 

4.4. Исполнение обязательств по предоставленным муниципальным гарантиям осуществляется за счет средств, 

предусмотренных в бюджете Парфинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период. 

Объем предоставленных муниципальных гарантий фиксируется при расчете муниципального долга Парфинского муни-

ципального района. Лимиты использования муниципальных гарантий для реализации инвестиционных проектов уста-

навливаются решением Думы Парфинского муниципального района о бюджете Парфинского муниципального района на 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

136 

 

очередной финансовый год и плановый период. 

5. Исполнение обязательств, предусмотренных муниципальными гарантиями 

5.1. Под гарантийным случаем понимается невыполнение получателем гарантии своих обязательств перед бе-

нефициаром, обеспеченных муниципальной гарантией. 

Если получатель муниципальной гарантии оказался не в состоянии удовлетворить требование, обеспеченное 

муниципальной гарантией, требование может быть предъявлено к Администрации Парфинского муниципального рай-

она. 

5.2. Требование должно быть предъявлено с соблюдением срока, определенного в соответствии с пунктом 1.5 

данного Порядка. Датой предъявления требования к Администрации Парфинского муниципального района считается 

дата его поступления в Администрацию Парфинского муниципального района. 

Перечень документов, предоставляемых бененфициаром при предъявлении требования платежа по гарантии: 

письменное требование платежа с обязательным указанием, какие обязательства, обеспеченные гарантией, не 

исполнены получателем гарантии; 

документы, свидетельствующие о выполнении кредитором своих обязательств по договору заимствования. 

5.3. Администрация Парфинского муниципального района рассматривает требование бенефициара и определя-

ет его обоснованность в течение 30 дней с даты его предъявления. 

При этом Администрация Парфинского  муниципального района вправе выдвигать в отношении указанного 

требования возражения, которые мог бы представить получатель муниципальной гарантии, даже в том случае, когда 

получатель муниципальной гарантии отказался их представить или признал свой долг. 

5.4. Администрация Парфинского муниципального района до удовлетворения требования, предъявленного бе-

нефициаром, уведомляет получателя гарантии о предъявлении указанного требования. 

6. Возмещение платежа по муниципальной гарантии, направленного на погашение обязательств по му-

ниципальной гарантии 

6.1. В случае признания требования бенефициара обоснованным Администрация Парфинского муниципально-

го района в течение 30 дней с даты его предъявления исполняет обязательство по гарантии. 

Исполнение обязательств по муниципальным гарантиям осуществляется за счет средств бюджета Парфинского 

муниципального района, предусмотренных на эти цели решением Думы Парфинского муниципального района о бюдже-

те на очередной финансовый год и плановый период. 

6.2. Если Администрация Парфинского муниципального района, исполняет обязательство за получателя гаран-

тии, то она имеет право потребовать от последнего возмещения сумм, уплаченных кредитору по муниципальной гаран-

тии, в полном объеме в порядке, предусмотренном гражданским законодательством Российской Федерации. Получатель 

гарантии не позднее трех рабочих дней с даты получения от Администрации Парфинского муниципального района тре-

бования о возмещении платежа возмещает сумму, уплаченную Администрацией Парфинского муниципального района 

бенефициару. 

6.3. За вынужденное отвлечение Администрацией Парфинского муниципального района денежных средств в 

погашение обязательств получателя гарантии перед бенефициаромом получатель гарантии перечисляет Администрации 

Парфинского муниципального района плату за пользование денежными средствами в размере ставки рефинансирова-

ния, установленной Центральным Банком России, на дату исполнения данных обязательств. 

6.4. При невыполнении получателем гарантии в срок обязательств по возмещению суммы гарантии в соответ-

ствии с договором о предоставлении гарантии и перечислению платы за отвлечение денежных средств в соответствии с 

договором о предоставлении муниципальной гарантии получатель муниципальной гарантии оплачивает Администрации 

Парфинского муниципального района неустойку за каждый день просрочки в размере, установленном договором. 

6.5. В случае невыполнения получателем гарантии обязательств в срок, установленный договором о предостав-

лении гарантии (вне зависимости от согласия или несогласия получателя гарантии с исполненным Администрацией 

Парфинского муниципального района требованием бенефициара), Администрация Парфинского муниципального рай-

она приступает к принудительному взысканию просроченной задолженности получателя гарантии через Арбитражный 

суд Новгородской области в соответствии с требованиями законодательства. 

7. Отказ от исполнения обязательств по выданной муниципальной гарантии 

7.1. Требование бенефициара признается  необоснованным и Администрация Парфинского муниципального 

района отказывает бенефициару в удовлетворении его требования в следующих случаях: 

требование или приложенные к нему документы не соответствуют  условиям гарантии; 

требование предъявлено Администрации Парфинского  муниципального района по окончании определенного в 

гарантии срока; 

бенефициар отказался принять надлежащее исполнение обязательств принципала, предложенное принципалом 

или третьими лицами. 

Администрация Парфинского муниципального района должна уведомить бенефициара об отказе удовлетво-

рить его требование. 

7.2. В случае подтверждения наступления гарантийного случая или необоснованности требования бенефициара 

Администрация Парфинского муниципального района в течение 30 дней с даты предъявления требования направляет 

бенефициару мотивированное уведомление об отказе от платежа по предъявленному требованию в письменной форме. 

8. Учет выданных гарантий 

8.1. Общая сумма обязательств по выданным гарантиям включается в  

состав муниципального долга Парфинского муниципального района как вид долгового обязательства. 

8.2. Комитет финансов Администрации Парфинского муниципального района ведет учет выданных гарантий. 

8.3. В случае получения от бенефициара до окончания срока действия гарантии письменного уведомления об 

освобождении Администрации Парфинского муниципального района от обязательств по гарантии и/или возврата бене-

фициаром (или принципалом) Администрации Парфинского муниципального района оригинала выданной гарантии 

муниципальный долг Парфинского муниципального района сокращается на сумму действующей гарантии, в реестре 

выданных гарантий делается отметка о снятии муниципальной гарантии с учета. 

8.4. Контроль за целевым использованием заимствований, обеспеченных муниципальными гарантиями, осуще-

ствляет комитет финансов Администрации Парфинского муниципального района путем анализа ежеквартальных отче-

тов, представляемых принципалом. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

137 

 

8.5. Комитет финансов Администрации Парфинского муниципального района имеет право запрашивать у 

принципала документы, отражающие его финансовое состояние, а также проводить проверки целевого использования 

средств, привлекаемых под муниципальные гарантии. 

8.6. В случае установления комитетом финансов Администрации Парфинского муниципального района факта 

нецелевого использования средств, привлеченных принципалом под гарантии, предоставление гарантий приостанавли-

вается, выданная гарантия подлежит отзыву. 
 

Приложение № 1 

к Порядку предоставления муниципальных 

гарантий по инвестиционным проектам 

на конкурсной основе за счет средств 

бюджета Парфинского муниципального района 

 
Муниципальная гарантия Парфинского муниципального района № ____ 

 

п.Парфино                                                                                                             «_____» _____________ 20___ г. 

 

Администрация Парфинского муниципального района, в дальнейшем именуемая Гарант, в лице Главы Пар-

финского муниципального района ___________________________, действующего на основании Устава, предоставляет 

настоящую муниципальную гарантию _______________________________, в дальнейшем именуемому Принципал, о 

нижеследующем: 

1. Настоящая муниципальная гарантия является способом обеспечения гражданско-правовых обязательств, в 

силу которого Гарант принимает на себя обязательство субсидиарно отвечать за исполнение Принципалом обязательств 

перед Бенефициаром __________ по договору от ______ № ____ в сумме, не превышающей _________ (цифрами и про-

писью). 

2. Ответственность Гаранта перед Бенефициаром за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обяза-

тельств по настоящей гарантии ограничивается суммой, на которую она выдана. 

3. Требование платежа по настоящей гарантии не может быть предъявлено ранее установленного договором о 

предоставлении муниципальной гарантии срока выполнения обязательств по договору. 

4. Настоящая муниципальная гарантия вступает в силу с даты ее выдачи и действует до «__» ______ 20___ г., 

после этой даты обязательства Гаранта прекращаются, а Гарант освобождается от всех своих обязательств по данной 

муниципальной гарантии, если требования Бенефициара не были предъявлены до этой даты или на эту дату. 

5. Настоящая муниципальная гарантия может быть отозвана Гарантом, а Гарант освобождается от всех своих 

обязательств, если: 

договор объявлен недействительным (по решению суда); 

договор расторгнут по инициативе Бенефициара или обеих сторон; 

установлено нецелевое использование средств, полученных Принципалом по договору заимствований. 

6. Настоящая муниципальная гарантия регулируется законодательством Российской Федерации. Все споры 

между Гарантом, Принципалом и Бенефициаром, вытекающие из настоящей гарантии или связанные с ней, подлежат 

рассмотрению в арбитражном суде Новгородской области. 

7. Гарант, исполнивший обязательства Принципала перед Бенефициаром, имеет право потребовать от Принци-

пала возмещения сумм, уплаченных Бенефициару по настоящей муниципальной гарантии, в полном объеме и в порядке, 

предусмотренном гражданским законодательством Российской Федерации. 

8. По окончании срока действия муниципальной гарантии Принципал должен вернуть Гаранту оригинал на-

стоящей гарантии без дальнейших уведомлений со стороны Гаранта. 

 

от Гаранта:                            от Принципала: 

______________________________ _______________________________ 

______________________________ _______________________________ 

______________________________ _______________________________ 

______________________________ _______________________________ 

______________________________ _______________________________ 

______________________________ _______________________________ 

 

М.П.                                                                                            М.П. 

 

Приложение № 2 

к Порядку предоставления муниципальных 

гарантий по инвестиционным проектам 

на конкурсной основе за счет средств 

бюджета Парфинского муниципального района 

 
ДОГОВОР 

о предоставлении муниципальной гарантии 

Парфинского  муниципального района № ________ 

 

п.Парфино                                                                                                               «_____» ___________ 20____г. 

 

Администрация Парфинского муниципального района, в дальнейшем именуемая Гарант, в лице Главы Пар-

финского муниципального района ___________________________, действующего на основании Устава, с одной сторо-

ны, и ___________________, именуемый  в дальнейшем Принципал, в лице ____________________, действующего на 

основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

consultantplus://offline/ref=F2F8ECEF4DC6ED0B9248C4A1FB468DE7691614D24C389847E49E6953B8FC5DF0t4pBI


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

138 

 

 

1. Предмет Договора 

1.1. По настоящему Договору Гарант принимает на себя обязательство предоставить муниципальную гарантию 

Парфинского муниципального района (далее - гарантия) в сумме _______ (цифрами и прописью) _________________ об 

обеспечении исполнения Принципалом обязательств по (договору заимствования) ________________ от «___» 

______________ г. № _____, заключенному между Принципалом и Бенефициаром ______________ (наименование Бе-

нефициара, соответствующее Уставу). Срок действия гарантии (указывается дата или условие вступления в силу гаран-

тии, предусмотренные текстом гарантии) - с «____»___________20___ года  по «____» ___________ 20__года. 

2. Условия предоставления Гарантии 

2.1. Гарант не позднее «___» ______________20__ года передает Принципалу для дальнейшей передачи Бене-

фициару гарантию на указанную в пункте 1.1 настоящего Договора сумму. 

2.2. Гарантия, указанная в пункте 1.1 настоящего Договора, передается Принципалу после надлежащего 

оформления указанного в пункте 5.1 настоящего Договора обеспечения по гарантии. 

2.3. При наступлении гарантийного случая и осуществлении Гарантом платежа Бенефициару в соответствии с 

пунктом 1.1 настоящего Договора Принципал не позднее трех рабочих дней с даты получения от Гаранта письменного 

требования о возмещении платежа возмещает Гаранту сумму произведенного платежа в полном объеме. 

Дата наступления исполнения обязательств Принципала по возмещению суммы платежа по гарантии определя-

ется датой вручения, с учетом периода, указанного в настоящем пункте. 

2.4. За вынужденное отвлечение Гарантом денежных средств в погашение обязательств Принципалом перед 

Бенефициаром Принципал перечисляет Гаранту плату из расчета ______________(цифрами и прописью) процента(ов) 

годовых с суммы произведенного платежа по Гарантии. 

2.5. Плата, указанная в пункте 2.4 настоящего Договора, перечисляется Принципалом одновременно с возме-

щением платежа по гарантии, указанного в пункте 2.3 настоящего Договора. 

2.6. При несвоевременном возмещении Гаранту платежа по гарантии или перечислении платы за отвлечение 

Гарантом денежных средств Принципал уплачивает Гаранту неустойку с даты, следующей за датой исполнения обяза-

тельства, установленной настоящим Договором, в размере____________ (цифрами и прописью) с суммы просроченного 

Принципалом платежа за каждый день просрочки, включая дату погашения просроченной задолженности, начисляемую 

за весь период просрочки. 

2.7. В случае невыполнения Принципалом обязательств в срок, установленный Договором (вне зависимости от 

согласия или несогласия Принципала с исполненным Гарантом требованием бенефициара), Гарант приступает к прину-

дительному взысканию просроченной задолженности Принципала через Арбитражный суд Новгородской области в 

соответствии с требованиями законодательства. 

3. Условия расчетов и платежей 

3.1. Возмещение платежа по гарантии, перечисление платы за отвлечение Гарантом денежных средств и других 

платежей по настоящему Договору производится платежным поручением Принципала с его расчетного счета № 

_______, а также других расчетных счетов Принципала на счет бюджета Парфинского муниципального района. 

3.2. Отсчет срока для начисления платы за отвлечение Гарантом денежных средств начинается с даты платежа 

по гарантии (не включая эту дату) и заканчивается датой возмещения Принципалом Гаранту суммы платежа (включи-

тельно), а в случае несвоевременного возмещения (просрочки) - датой возмещения платежа по гарантии, устанавливае-

мой в соответствии со сроком, указанным в пункте 2.3 настоящего Договора. 

4. Обязанности и права Гаранта 

4.1. Не позднее следующего рабочего дня после осуществления Гарантом платежа по требованию Бенефициара 

Гарант обязан в письменной форме известить Принципала об исполнении Гарантом обязательств по гарантии, указан-

ной в пункте 1.1 настоящего Договора, направив Принципалу письменное требование о возмещении платежа, в котором 

Гарант одновременно уведомляет Принципала о величине ежедневно начисляемой платы за отвлечение Гарантом де-

нежных средств. 

4.2. Гарант имеет право требовать от Принципала сведения и документы, подтверждающие выполнение Прин-

ципалом обязательств по договору с Бенефициаром, обеспеченных гарантией, указанной в пункте 1.1 Договора. 

4.3. Гарант имеет право в удобной для него форме осуществлять проверки достоверности предоставляемых 

Принципалом отчетных и плановых показателей его хозяйственно-финансовой деятельности. 

4.4. Гарант имеет право отозвать гарантию и освобождается от всех своих обязательств, если: 

договор объявлен недействительным (по решению суда); 

договор расторгнут по инициативе Бенефициара или обеих сторон; 

установлено нецелевое использование средств, полученных Принципалом по договору заимствований. 

5. Обязанности и права Принципала 

5.1. В качестве обеспечения исполнения обязательств по настоящему Договору Принципал предоставляет Га-

ранту: (имущество в залог/указать какое) или (страховое свидетельство). 

5.2. Принципал обязан использовать средства, полученные от Бенефициара под гарантию, исключительно на 

цели, указанные в договоре заимствования, указанном в пункте 1.1 настоящего Договора, а также по требованию Гаран-

та в течение 3 рабочих дней предоставлять документы для контроля за выполнением Принципалом обязательств, обес-

печенных гарантией, указанной в пункте 1.1 настоящего Договора. 

5.3. Принципал обязан ежеквартально предоставлять Гаранту бухгалтерский отчет в полном объеме по уста-

новленным формам не позднее сроков, установленных для представления бухгалтерской отчетности, расшифровки кре-

диторской и дебиторской задолженности, а также другие отчетно-финансовые документы по требованию Гаранта в те-

чение 5 рабочих дней с даты получения указанного требования. 

5.4. Принципал обязан незамедлительно уведомить Гаранта о признании недействительным договора заимст-

вования или расторжении его с Бенефициаром. 

5.5. Принципал обязан не позднее чем за 10 рабочих дней уведомить Гаранта о его предстоящей реорганиза-

ции, ликвидации или уменьшении уставного капитала. 

5.6. Принципал обязан не позднее двух рабочих дней с даты получения письменного уведомления Гаранта о 

получении от Бенефициара требования платежа по выданной гарантии сообщить Гаранту в письменной форме о своем 

согласии или мотивированных возражениях по сути предъявленного Бенефициаром требования. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

139 

 

5.7. В случае осуществления Гарантом платежа Бенефициару Принципал в срок, указанный в пункте 2.3 на-

стоящего Договора, обязан возместить Гаранту сумму произведенного платежа в полном объеме. 

6. Прочие условия 

6.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде Новгород-

ской области. 

6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной фор-

ме и подписаны уполномоченными на то лицами. 

6.3. В случае изменения одной из сторон своего местонахождения или почтового адреса она обязана информи-

ровать об этом другую сторону до государственной регистрации соответствующих изменений в учредительных доку-

ментах. В случае изменения у одной из сторон банковских реквизитов она обязана информировать об этом другую сто-

рону до вступления изменений в силу. 

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, из которых один передается Принципалу, один - Гаран-

ту. 

7. Срок действия Договора 

7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и заканчивает свое действие после полного выполнения 

сторонами своих обязательств по настоящему Договору. 

8. Адреса и реквизиты сторон 

8.1. Гарант: 

Местонахождение: __________________________________________ 

Почтовый адрес: ________________________________________________ 

Расчетный (текущий) счет № _______________ в ___________________ 

Корреспондентский счет № ________________ в ____________________ 

Телефон: ____________ Телекс: ______________ Факс: _____________ 

 

8.2. Принципал: 

Местонахождение: ______________________________________________ 

Почтовый адрес: ________________________________________________ 

Расчетный (текущий) счет № _________________ в _________________ 

Корреспондентский счет № ________________ в ____________________ 

Телефон: _____________ Телекс: _______________ Факс: ___________ 

 

               Гарант                                                           Принципал 

    ___________________________                            ____________________________ 

    (должность, подпись, Ф.И.О.)                                  (должность, подпись, Ф.И.О.) 

 

                М.П.                                                                                   М.П. 

 

Приложение № 3 

к Порядку предоставления муниципальных 

гарантий по инвестиционным проектам 

на конкурсной основе за счет средств 

бюджета Парфинского муниципального района 

 

 

Методика 

проведения анализа финансового состояния Принципала при предоставлении муниципальной гарантии по инве-

стиционным проектам 

 

1. Настоящая методика разработана в целях реализации положений Решения Думы Парфинского муниципаль-

ного района о бюджете Парфинского муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период 

в части проведения анализа финансового состояния Принципала при предоставлении муниципальной гарантии по инве-

стиционным проектам. 

2. Анализ финансового состояния Принципала проводится на основании данных бухгалтерской (финансовой) 

отчетности и данных, отдельно указываемых в решении об отборе принципала и (или) инвестиционного проекта для 

предоставления муниципальной гарантии. 

3. Период, за который проводится анализ финансового состояния Принципала (далее - анализируемый период), 

включает в себя: 

а) последний отчетный период текущего года (последний отчетный период); 

б) предыдущий финансовый год (2-й отчетный период); 

в) год, предшествующий предыдущему финансовому году (1-й отчетный период). 

4. В случае если составление промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности Принципала в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации не предусмотрено, анализируемым периодом являются последние 3 

финансовых года (являющиеся в этом случае соответственно 1-м, 2-м и последним отчетными периодами). 

В случае отсутствия по объективным причинам в бухгалтерской (финансовой) отчетности Принципала данных 

за 1-й и (или) 2-й отчетный период (например, вследствие создания Принципала в текущем или предыдущем финансо-

вом году) анализ финансового состояния Принципала осуществляется на основании данных 2-го и (или) последнего 

отчетных периодов соответственно, являющихся в данном случае анализируемыми периодами. 

5. При проведении анализа финансового состояния принципала рассматриваются следующие показатели: 

а) стоимость чистых активов принципала (К1); 

б) коэффициент покрытия основных средств собственными средствами (К2); 

в) коэффициент текущей ликвидности (К3); 

г) рентабельность продаж (К4); 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

140 

 

д) норма чистой прибыли (К5); 

е) отношение заемных средств (с учетом кредита (облигационного займа), привлекаемых в целях реализации 

инвестиционного проекта под муниципальную гарантию (далее - кредит (облигационный заем) к собственным средст-

вам (К6); 

ж) отношение срока (периода) окупаемости всех заемных средств, привлекаемых в целях реализации инвести-

ционного проекта, к сроку кредита (облигационного займа) (К7). 

6. В целях анализа финансового состояния Принципала стоимость чистых активов принципала (К1) по состоя-

нию на конец каждого отчетного периода определяется по данным раздела 3 отчета об изменении капитала (приложение  

№ 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 02 июля 2010 года № 66н) либо, если предоставление 

указанного отчета в составе бухгалтерской (финансовой) отчетности не предусмотрено, по данным бухгалтерского ба-

ланса по формуле: 

К1 = «совокупные активы» - «долгосрочные обязательства» - «краткосрочные обязательства» + «доходы буду-

щих периодов». 

7. Финансовое состояние Принципала признается неудовлетворительным (при этом дальнейший расчет показа-

телей К2, К3, К4, К5, К6 и К7 не осуществляется) в следующих случаях: 

а) по состоянию на конец 1-го и 2-го отчетных периодов стоимость чистых активов Принципала составляла ве-

личину менее его уставного капитала и на конец последнего отчетного периода Принципал не увеличил стоимость чис-

тых активов до размера уставного капитала либо не уменьшил уставный капитал до величины чистых активов; 

б) по состоянию на конец последнего отчетного периода стоимость чистых активов Принципала меньше опре-

деленного законом минимального размера уставного капитала. 

8. При удовлетворительном результате анализа величины чистых активов Принципала, проведенного в соот-

ветствии с пунктом 6 настоящей методики, расчет показателей К2, К3, К4, К5, К6 и К7 проводится в соответствии с 

приложением № 1. 

Показатели К2, К3, К4 и К5 рассчитываются для каждого отчетного периода. 

Показатели К4 и К5 также рассчитываются для всего анализируемого периода в целом. При этом показатели 

К4 и К5 не рассчитываются, если на момент проведения анализа финансового состояния с даты внесения в Единый го-

сударственный реестр юридических лиц записи о создании Принципала прошло менее 1 года. 

Показатель К6 рассчитывается на конец последнего отчетного периода с учетом суммы кредита (облигацион-

ного займа). 

При расчете показателя К7 используются значения срока (периода) окупаемости всех заемных средств, привле-

каемых в целях реализации инвестиционного проекта, и срока кредита (облигационного займа), определенные органом, 

осуществляющим отбор инвестиционных проектов и (или) Принципалов для предоставления муниципальной гарантий, 

и отдельно указываемые в его решении. 

В рамках настоящей методики величина собственных средств Принципала, используемая в расчете показателей 

К2 и К6, рассчитывается по формуле: 

«собственные средства принципала» = «собственный капитал» + «доходы будущих периодов». 

9. Оценка расчетных значений показателей заключается в их соотнесении со следующими допустимыми значе-

ниями (при этом расчетные значения коэффициентов К2, К3, К4, К5, К6 и К7 округляются до третьего знака после запя-

той): 

Показатель Допустимое значение 

К2 больше или равно 1 

К3 больше или равно 1 

К4 больше 0 

К5 больше 0 

К6 меньше или равно 5 

К7 меньше или равно 1. 

10. Вывод об удовлетворительном значении показателей К2, К3, К4 и К5 в анализируемом периоде делается, если 

их расчетные значения в отчетных периодах имели допустимое значение на протяжении большей части анализируемого 

периода (для показателей К2 и К3 при этом используются средние за отчетный период значения, определяемые в соот-

ветствии с приложением № 1). 

Вывод об удовлетворительном значении показателей К4 и К5 в анализируемом периоде делается также в случае, 

если их значения, рассчитанные для всего анализируемого периода, имеют допустимое значение. 

Вывод об удовлетворительном значении показателей К6 и К7 делается при их соответствии допустимым значе-

ниям. 

11. Финансовое состояние Принципала признается удовлетворительным в случае удовлетворительного резуль-

тата анализа величины чистых активов Принципала, проведенного в соответствии с пунктом 6 настоящей методики, при 

условии, что в отношении каждого из показателей К2, К3, К4 и К5 в соответствии с пунктами 8 - 10 настоящей методики 

сделан вывод о его удовлетворительном значении в анализируемом периоде, и значения каждого из показателей К6 и К7 

являются удовлетворительными. 

В иных случаях финансовое состояние принципала признается неудовлетворительным. 

12. Результаты анализа финансового состояния принципала оформляются в соответствии с приложением № 2.  

Приложение № 1 

к методике проведения анализа 

финансового состояния Принципала 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

141 

 

при предоставлении муниципальной 

гарантии по инвестиционным проектам 

 

Расчет финансовых показателей 

Обозначе-

ние пока-

зателя 

Наименование 

показателя 

Экономический смысл  

показателя 

Формула расчета показателя 

К2 коэффициент 

покрытия ос-

новных 

средств собст-

венными 

средствами 

характеризует необходи-

мость продажи организа-

цией своих основных 

средств для осуществления 

полного расчета кредито-

рами 

отношение собственных средств к основным средствам 

(расчет по данным бухгалтерского баланса): 

(итог по разделу 3 «капитал и резервы» (н.п.) + итог по разде-

лу 3 «капитал и резервы» (к.п.) + «доходы будущих периодов» 

(н.п.) + «доходы будущих периодов» (к.п.))  /  

(«основные средства» (н.п.) + «основные средства» (к.п.)  

К3 коэффициент 

текущей лик-

видности 

показывает достаточность 

оборотных средств органи-

зации для погашения своих 

текущих обязательств 

отношение оборотных активов к текущим обязательствам 

(расчет по данным бухгалтерского баланса): 

(итог по разделу 2 «оборотные активы» (н.п.) + итог по разде-

лу 2 «оборотные активы» (к.п.))  / 

(«заемные средства» (н.п.) + «заемные средства» (к.п.) + «кре-

диторская задолженность» (н.п.) + «кредиторская задолжен-

ность» (к.п.) + «оценочные обязательства» (н.п.) + «оценоч-

ные обязательства» (к.п.) + «прочие обязательства» (н.п.) + 

«прочие обязательства» (к.п.)) 

К4 рентабель-

ность продаж 

доля прибыли от продаж в 

объеме продаж. Характери-

зует степень эффективно-

сти основной деятельности 

организации 

отношение прибыли от продаж к выручке (расчет по данным 

отчета о финансовых результатах): 

а) для каждого отчетного периода: 

«управленческие расходы» / «выручка» 

б) для всего анализируемого периода: 

(«управленческие расходы» (1) + «управленческие расходы» 

(2) + «управленческие расходы» (3)) / («выручка» (1) + «вы-

ручка» (2) + «выручка» (3)) 

где 1 - 1-й отчетный период, 2 - 2-й отчетный период, 3 - по-

следний отчетный период 

К5 норма чистой 

прибыли 

доля чистой прибыли в 

объеме продаж. Характери-

зует общую экономиче-

скую эффективность дея-

тельности организации 

отношение чистой прибыли к выручке (расчет по данным 

отчета о финансовых результатах): 

а) для каждого отчетного периода: 

(«чистая прибыль») / «выручка» 

б) для всего анализируемого периода: 

(«чистая прибыль» (1) +«чистая прибыль» (2) + «чистая при-

быль» (3) / («выручка» (1) + «выручка» (2) + «выручка» (3)) 

где 1 - 1-й отчетный период, 2 - 2-й отчетный период, 3 - по-

следний отчетный период 

К6 отношение 

заемных 

средств (с 

учетом креди-

та или облига-

ционного зай-

определяет кредитоспособ-

ность принципала и его 

финансовую устойчивость 

отношение суммы величин заемных средств и кредита 

(облигационного займа) к собственным средствам (расчет по 

данным бухгалтерского баланса): 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

142 

 

ма) к собст-

венным сред-

ствам 

(итог по разделу 4 «долгосрочные обязательства» + итог по 

разделу 5 «краткосрочные обязательства» - «доходы будущих 

периодов» + сумма кредита (облигационного займа») / (итог 

по разделу 111 «капитал и резервы» + «доходы будущих 

периодов»)

 

К7 отношение 

срока (перио-

да) окупаемо-

сти всех заем-

ных средств, 

привлекаемых 

в целях реали-

зации инве-

стиционного 

проекта, к 

сроку кредита 

облигацион-

ного займа 

показывает способность 

принципала обеспечить 

погашение кредита (обли-

гационного займа) в уста-

новленные кредитным до-

говором (условиями вы-

пуска облигационного зай-

ма) сроки за счет чистого 

денежного потока от реа-

лизации инвестиционного 

проекта 

отношение срока (периода) окупаемости всех заемных 

средств, привлекаемых в целях реализации инвестиционного 

проекта (в годах), к сроку кредита (облигационного займа) (в 

годах). 

Под сроком (периодом) окупаемости всех заемных средств 

понимается период времени с начала реализации инвестици-

онного проекта до момента времени, когда накопленная сум-

ма чистого денежного потока, генерируемого инвестицион-

ным проектом, станет равной или превысит сумму всех заем-

ных средств, вложенных принципалом в инвестиционный 

проект, при этом к данному моменту времени инвестиционная 

стадия проекта должна быть завершена, то есть все средства 

(заемные и собственные) должны быть вложены в инвестици-

онный проект в полном объеме 

Примечания: 

1. В случае если при расчете показателя значение знаменателя в формуле оказывается равным нулю, его значе-

ние условно принимается равным 1 рублю. 

2. Используемые сокращения обозначают следующее: «н.п.» - на начало отчетного периода; «к.п.» - на конец 

отчетного периода. 

 

Приложение № 2 

к методике проведения анализа 

финансового состояния Принципала 

при предоставлении муниципальной 

гарантии по инвестиционным проектам 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам анализа финансового состояния Принципала при предоставлении муниципальной гарантии по 

инвестиционным проектам 

 

   Анализ финансового состояния _______________________________ 

(наименование принципала, ИНН, ОГРН, дата внесения в ЕГРЮЛ записи о создании)  проведен за период 

______________________________________ 

 

Результаты оценки финансового состояния принципала 

Показатель Значение Допустимое значение Вывод 

____ г. 

(1-й отчет-

ный период) 

____ г. 

(2-й отчет-

ный период) 

____ г. 

(последний 

отчетный пе-

риод) 

Стоимость чистых активов 

(К1) <1> 

   не менее величины уставно-

го капитала на последнюю 

отчетную дату или менее 

величины уставного капита-

ла в течение периода, не 

превышающего 2 последних 

финансовых года, но в лю-

бом случае не менее опреде-

ленного законом минималь-

ного размера уставного ка-

питала на конец последнего 

отчетного периода 

 

справочно: 

величина уставного ка-

питала <1> 

определенный законом 

минимальный размер ус-

тавного капитала <1> 

X X   

Коэффициент покрытия 

основных средств собствен-

ными средствами (К2) <2> 

   больше либо равно 1  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

143 

 

Коэффициент текущей лик-

видности (К3) <2> 

   больше либо равно 1  

Рентабельность продаж (К4) 

в отчетном периоде 

   больше 0  

Рентабельность продаж (К4) 

в анализируемом периоде 

   больше 0  

Норма чистой прибыли (К5) 

в отчетном периоде 

   больше 0  

Норма чистой прибыли (К5) 

в анализируемом периоде 

   больше 0  

Отношение заемных средств 

к собственным средствам 

(К6) <3> 

X X  меньше либо равно 5  

Отношение срока (периода) 

окупаемости всех заемных 

средств, привлекаемых в 

целях реализации инвести-

ционного проекта, к сроку 

кредита (облигационного 

займа) (К7) 

   меньше либо равно 1  

 

    -------------------------------- 

<1> На конец отчетного периода. 

<2> Указаны средние за отчетный период значения. 

<3>На конец отчетного периода с учетом суммы кредита (облигационного займа), привлекаемого в целях реали-

зации инвестиционного проекта под муниципальную гарантию. 

 

Заключение: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Дата                                      _________________________________ 

                                            (подпись, должность, Ф.И.О.) 

 

                                                                         МП 

______________________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О передаче  полномочий  по решению вопросов мест-

ного значения Администрации Парфинского муници-

пального района  Администрациям Федорковского и 

Полавского сельских поселений  на 2019 год 

 

 

принято Думой муниципального района  24 октября 2018 года 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Парфинского муниципального района,  

Дума  муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Администрации Парфинского муниципального района передать к осуществлению на 2019 год Администра-

циям Федорковского и Полавского сельских поселений полномочия по решению следующих вопросов местного значе-

ния: 

1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации; 

1.2. сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и куль-

туры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культу-

ры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения. 

2. Администрации Парфинского муниципального района заключить соглашения с Администрациями Федор-

ковского и Полавского сельских поселений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, согласно 

пункта 1 настоящего решения. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

144 

 

2.1. Объем межбюджетных трансфертов, рассчитанный в соответствии с согласованными методиками и расче-

тами межбюджетных трансфертов, предусматривается в соглашениях о передаче полномочий. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года. 

4. Признать утратившим силу с 01 января 2019 года решение Думы муниципального района от 25 октября 2017 

года № 125 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Парфинского муници-

пального района Администрациям Федорковского и Полавского сельских поселений на 2018 год». 

5.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник»  и разместить на офици-

альном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района 

                            Е.Н. Леонтьева 

                                  Председатель Думы  

                          муниципального района 

                                           А.А. Степанов 

 

24 октября 2018 года 

№ 176 

____________________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О принятии к осуществлению части полномочий по 

решению вопросов местного значения Администраций 

Федорковского и Полавского сельских поселений Ад-

министрацией Парфинского муниципального района 

на 2019 год 

 

 

принято Думой муниципального района 24 октября  2018 года 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Парфинского муниципального района, Решением Совета депутатов Федорковского сельского поселения от 

09.10.2018 № 138 «О передаче части полномочий  по решению вопросов местного значения Администрации Федорков-

ского сельского поселения Администрации Парфинского муниципального района  на  2019 год», Решением Совета де-

путатов Полавского сельского поселения от 26.09.2018  № 149 «О передаче части полномочий  по решению вопросов 

местного значения  Полавского сельского поселения Администрации  муниципального района на 2019 год» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Администрации Парфинского муниципального района принять к осуществлению часть полномочий Адми-

нистраций Федорковского и Полавского сельских поселений по решению следующих вопросов местного значения на 

2019 год: 

1.1. создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания; 

Согласно Приложению к настоящему решению; 

1.2. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  

поселения; 

1.3. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении. 

2. Администрации Парфинского муниципального района заключить соглашения с Администрациями Федор-

ковского и Полавского сельских поселений о передаче  полномочий по решению вопросов местного значения, согласно 

пункту 1 настоящего решения. 

2.1. Объем межбюджетных трансфертов, рассчитанный в соответствии с согласованными методиками и расче-

тами межбюджетных трансфертов, предусматривается в соглашении о передаче полномочий. 

3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2019 года. 

4. Признать утратившим силу с 01 января 2019 года решение Думы муниципального района от 25 октября 2017 

года № 126 «О принятии к осуществлению части полномочий  по решению вопросов местного значения Администраций 

Федорковского и Полавского сельских поселений Администрацией Парфинского муниципального района на 2018 год». 

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник»  и разместить на офици-

альном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района 

 

                            Е.Н. Леонтьева 

                                  Председатель Думы  

                          муниципального района 

                                           А.А. Степанов 

 

24 октября 2018 года 

№ 177 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

145 

 

Приложение 

к решению Думы Парфинского 

 муниципального района 

 «О принятии к осуществлению части 

 полномочий по  решению вопросов 

 местного значения Администраций 

Федорковского и Полавского сельских 

поселений Администрацией Парфинского 

муниципального района на 2019 год» 

от  24.10.2018 № 177 

 

Перечень 

принимаемых к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения Администраций 

Федорковского и Полавского сельских поселений Администрацией Парфинского муниципального района на 

2019 год 

 

 

_________________________________________________________________________ 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О принятии к реализации и исполнению полномочий 

Контрольно-счетных комиссий Парфинского городско-

го поселения, Полавского и Федорковского сельских 

поселений по осуществлению внешнего муниципально-

го финансового контроля на 2019 год 

 

 

принято Думой муниципального района 24 октября 2018  года 

 

В соответствии с частью 11 статьи 3  Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принци-

пах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-

зований»,  статьей 351 Устава Парфинского муниципального района,  решением  Совета  депутатов Парфинского город-

ского поселения от 26 сентября 2018 года № 113  «О передаче Контрольно-счетной палате Парфинского муниципального 

района полномочий Контрольно-счетной  комиссии  Парфинского городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля в 2019 году», решением Совета депутатов Полавского сельского поселения от  

26.09.2018 года № 148  «О передаче Контрольно-счетной палате Парфинского муниципального района полномочий Кон-

трольно-счетной комиссии Полавского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля в  2019 году», решением Совета депутатов Федорковского сельского поселения от 09.10 2018 года № 137 «О 

заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Парфинского муниципального района полномочий Кон-

трольно-счетной комиссии Федорковского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансо-

вого контроля на 2019 год» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Разрешить Контрольно-счетной палате муниципального района принять к реализации и исполнению следую-

щие полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетных комиссий 

Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений: 

1) контроль за исполнением бюджетов Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сель-

ских поселений; 

2) экспертиза проектов бюджетов Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских 

поселений; 

Вопрос 

местного 

значения поселе-

ния 

Передаваемые полномочия 

 по вопросу местного значения поселения 

1. Создание условий 

для обеспечения 

жителей поселения 

услугами связи, 

общественного пи-

тания, торговли и 

бытового обслужи-

вания 

1.1. выдача разрешений на право организации розничного рынка, продление, приостановление срока 

действия разрешения, переоформление и аннулирование разрешения; 

1.2. организация проведения ярмарок; 

1.3. разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов; 

1.4. определение границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции; 

1.5. рассмотрение жалоб потребителей, консультирование их по вопросам защиты прав потребителей, 

обращение в суды в защиту прав потребителей (неопределенного круга потребителей), извещение 

федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих контроль за качеством и безопасно-

стью товаров (работ, услуг), о выявлении по жалобе потребителя товаров (работ, услуг) ненадлежаще-

го качества, а также опасных для жизни, здоровья, имущества потребителей и окружающей среды; 

1.6. разработка и утверждение программ развития торговли на территории поселения; 

1.7. создание условий для обеспечения жителей поселения  

услугами связи. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

146 

 

3) внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов Парфинского городского поселения, Полавского 

и Федорковского сельских поселений; 

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономно-

стью) использования средств бюджетов Парфинского городского поселения,  Полавского и Федорковского сельских по-

селений, а также средств, получаемых бюджетами Парфинского городского поселения,  Полавского и Федорковского 

сельских поселений из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения  имуществом, находящимся в 

собственности Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений, в том числе охра-

няемыми  результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации,  принадлежащими Парфинско-

му городскому поселению, Полавскому и Федорковскому сельским поселениям; 

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет 

средств бюджетов Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений, а также оценка 

законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств  или обеспечения исполнения обязательств  дру-

гими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет 

средств бюджетов Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений и  имущества, 

находящегося в собственности Парфинского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений; 

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность 

финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Парфинского городского поселе-

ния,  Полавского и Федорковского сельских поселений, а также муниципальных программ; 

8) анализ бюджетного процесса в Парфинском городском поселении, Полавском и Федорковском сельских по-

селениях и подготовка предложений, направленных на его совершенствование; 

9) подготовка информации о ходе исполнения бюджетов Парфинского городского поселения, Полавского и Фе-

дорковского сельских поселений, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и 

предоставление такой информации в Советы депутатов и Главам городского и сельских поселений; 

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции; 

11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными 

законами, областными законами, Уставами и нормативно-правовыми актами Советов депутатов Парфинского городского 

поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений; 

2. Председателю Думы Парфинского муниципального района подписать соглашение о принятии  полномочий, 

указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3.В  решении о бюджете Парфинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 го-

дов предусмотреть отдельной строкой объем  иных межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления пол-

номочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанных в установленном порядке. 

4.Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2019 года. 

5.Признать утратившим силу с 1 января 2019 года решение Думы Парфинского муниципального района от  29  

ноября 2017 года № 134 «О принятии к реализации и исполнению полномочий Контрольно-счетных комиссий Парфин-

ского городского поселения, Полавского и Федорковского сельских поселений по осуществлению внешнего муници-

пального финансового контроля на 2018 год». 

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района 

                            Е.Н. Леонтьева 

                                  Председатель Думы  

                          муниципального района 

                                           А.А. Степанов 

 

24 октября 2018 года 

№ 178 

__________________________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О внесении изменений в структуру Администрации 

муниципального района  

 

  

принято Думой муниципального района 24 октября 2018 года 

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Парфинского муниципального района 

и по представлению Главы муниципального района 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в структуру Администрации Парфинского муниципального района, утвержденную реше-

нием Думы муниципального района от 29 января 2008 года № 251, изложив еѐ в новой прилагаемой редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года. 

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

147 

 

 

Глава муниципального района 

                       Е.Н. Леонтьева 

                                  Председатель Думы  

                          муниципального района 

                                           А.А. Степанов 

 

24 октября 2018 года 

№ 179 

 

 Приложение 

к решению Думы муниципального района "Об утвержде-

нии структуры Администрации муниципального района" 

 

СТРУКТУРА 

Администрации Парфинского муниципального района 

 

Глава Парфинского муниципального района; 

Первый заместитель Главы администрации; 

Заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции муниципального района; 

Заместитель Главы администрации, начальник управления экономического развития, сельского хозяйства и природо-

пользования Администрации муниципального района; 

Управляющий делами Администрации муниципального района; 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района; 

Комитет образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального района; 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района; 

Комитет финансов Администрации муниципального района; 

Управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального 

района; 

Отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального района; 

Отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального района; 

Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района; 

Отдел по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района; 

Отдел правовой и кадровой работы Администрации муниципального района; 

Главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации муниципального района; 

Главный специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального района; 

Специалист по первичному воинскому учету Администрации муниципального района.  

________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 24.10.2018  № 118 

р.п. Парфино  

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от 29.11.2017 № 87 

 

 

 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Пар-

финском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от  

29.10.2013 №155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении»   

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского поселения от 29.11.2017 № 87 «О бюджете 

Парфинского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 1. Основные характеристики бюджета городского поселения на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов 
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 26452,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 38502,6 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета городского поселения в сумме 12050,4 тыс. рублей.»; 

1.2. приложения 6, 7, 8, 10 к решению Совета депутатов Парфинского городского поселения «О бюджете Пар-

финского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в прилагаемой редак-

ции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава городского поселения         Е.Н. Большакова 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

148 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 29.11.17  № 87  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов 

 

(в тыс. руб.) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Администрация Парфинского муни-

ципального района 603         38 502,6 

14 

494,7 

14 

630,7 

Общегосударственные вопросы 603 01       765,8 943,4 

1 

293,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований  603 01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа Парфинского 

городского поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфин-

ского городского поселения 603 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности Совета депу-

татов Парфинского городского поселе-

ния 603 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 603 01 04     81,6 81,6 81,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления го-

родского поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфин-

ского городского поселения 603 01 04 91 0 00 00000   81,6 81,6 81,6 

Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 603 01 04 91 2 00 01001   80,6 80,6 80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 01 04 91 2 00 01001 240 38,0 38,0 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 04 91 2 00 01001 850 42,6 42,6 42,6 

Осуществление отдельных государст-

венных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими статья-

ми областного закона "Об администра-

тивных правонарушениях" 603 01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 603 01 11     50,0 50,0 50,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 01 11 95 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды органов местного са-

моуправления Парфинского городского 

поселения 603 01 11 95 3 00 26021   50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 603 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13     604,2 781,8 1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

149 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

131,8 

Предоставление межбюджетных транс-

фертов муниципальному району 603 01 13 94 0 00 00000   393,8 393,8 393,8 

Расходы по содержанию штатных еди-

ниц на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 603 01 13 94 2 00 62010   393,8 393,8 393,8 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 94 2 00 62010 540 393,8 393,8 393,8 

Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 01 13 95 0 00 00000   210,4 388,0 738,0 

Расходы по исполнению судебных актов 603 01 13 95 2 00 23102   94,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в ре-

зультате незаконных действий (бездей-

ствия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов ме-

стного самоуправления либо должност-

ных лиц этих органов, а также  в резуль-

тате деятельности казенных учреждений 603 01 13 95 2 00 23102 830 94,5 0,0 0,0 

Расходы казенных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг 603 01 13 95 2 00 23103   48,0 46,0 48,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 01 13 95 2 00 23103 240 48,0 46,0 48,0 

Расходы по уплате иных платежей 603 01 13 95 2 00 23104   67,9 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 13 95 2 00 23104 850 67,9 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 603 01 13 95 00 9 99990   0,0 342,0 690,0 

Резервные средства 603 01 13 95 00 9 99990 870 0,0 342,0 690,0 

Национальная оборона 603 02       193,2 195,3 202,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 603 02 03     193,2 195,3 202,5 

Прочие  расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   193,2 195,3 202,5 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 603 02 03 95 1 00 51180   193,2 195,3 202,5 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 603 02 03 95 1 00 51180 120 184,2 186,3 193,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 02 03 95 1 00 51180 240 9,0 9,0 9,0 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 603 03       1 031,8 559,2 559,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 603 03 09     8,0 8,0 8,0 

Муниципальная программа  Парфинско-

го городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского городского посе-

ления на 2016-2021 годы» 603 03 09 03 0 00 00000   8,0 8,0 8,0 

Подпрограмма "Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасности и безо-

пасности людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедея-

тельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 го-

ды» 603 03 09 03 1 00 00000   8,0 8,0 8,0 

Обеспечение безопасности жизни людей 

на водных объектах на территории Пар- 603 03 09 03 1 02 00000   8,0 8,0 8,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

150 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

финского городского  поселения 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 603 03 09 03 1 02 23011   8,0 8,0 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 03 09 03 1 02 23011 240 8,0 8,0 8,0 

Обеспечение пожарной безопасности 603 03 10     661,9 162,0 162,0 

Муниципальная программа  Парфинско-

го городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского городского посе-

ления на 2016-2021 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   661,9 162,0 162,0 

Подпрограмма "Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасности и безо-

пасности людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедея-

тельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 го-

ды» 603 03 10 03 1 00 00000   661,9 162,0 162,0 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  Парфин-

ского городского поселения  603 03 10 03 1 01 00000   658,9 159,0 159,0 

Обустройство источников противопо-

жарного водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   658,9 159,0 159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 658,9 159,0 159,0 

Защита населенных пунктов Парфинско-

го городского поселения от природных 

пожаров 603 03 10 03 1 04 00000   3,0 3,0 3,0 

Реализация прочих мероприятий под-

программы "Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасности и безо-

пасности людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедея-

тельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 го-

ды» 603 03 10 03 1 04 23027   3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 03 10 03 1 04 23027 240 3,0 3,0 3,0 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 603 03 14     361,9 389,2 389,2 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Обеспе-

чение безопасности жизнедеятельно-

сти на территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2021 го-

ды» 603 03 14 03 0 00 00000   361,9 389,2 389,2 

Подпрограмма "Профилактика терро-

ризма и экстремизма и профилактика 

правонарушений на территории Парфин-

ского городского поселения" муници-

пальной программы  Парфинского го-

родского поселения «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности на террито- 603 03 14 03 2 00 00000   361,9 389,2 389,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

151 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

рии Парфинского городского поселения 

на 2016-2021 годы» 

Совершенствование системы профилак-

тических мер антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности, 

сокращение уровня правонарушений 603 03 14 03 2 01 00000   361,9 389,2 389,2 

Расходы на реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности ДНД 

Парфинского городского поселения 603 03 14 03 2 01 23012   35,5 50,5 50,5 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 603 03 14 03 2 01 23012 120 35,5 50,5 50,5 

Расходы на установку и обслуживание 

системы видеонаблюдения на террито-

рии Парфинского городского поселения 603 03 14 03 2 01 23013   326,4 338,7 338,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 326,4 338,7 338,7 

Национальная экономика 603 04       16 247,8 

2 

988,4 

2 

582,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 603 04 09     15 075,1 

2 

073,4 

2 

092,2 

Муниципальная программа  Парфинско-

го городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных до-

рог общего пользования местного значе-

ния населенных пунктов Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 го-

ды» 603 04 09 07 0 00 00000   15 075,1 

2 

073,4 

2 

092,2 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и со-

держание автомобильных дорог общего  

пользования местного значения населен-

ных  пунктов Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорож-

ной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования ме-

стного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 04 09 07 1 00 00000   2 516,9 

1 

189,6 

1 

208,4 

Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользова-

ния, местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского посе-

ления 603 04 09 07 1 01 00000   2 516,9 

1 

189,6 

1 

208,4 

Содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского го-

родского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   2 516,9 

1 

189,6 

1 

208,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 2 516,9 

1 

189,6 

1 

208,4 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния, 

автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского посе-

ления и искусственных сооружений на 

них 603 04 09 07 1 02 00000   6 360,2 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения за 

счет субсидии на формирование муни-

ципальных дорожных фондов 603 04 09 07 1 02 71520   647,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71520 240 647,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

152 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Софинансирование на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения Парфинского 

городского поселения 603 04 09 07 1 02 S1520   35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 35,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов по реализа-

ции правовых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам проекти-

рования, строительства и реконструкции 

капитального ремонта и ремонта авто-

мобильных дорог общего пользования 

местного значения 603 04 09 07 1 02 71540   5 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71540 240 5 000,0 0,0 0,0 

Расходы по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строительства 

и реконструкции капитального ремонта 

и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 603 04 09 07 1 02 S1540   678,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1540 240 678,2 0,0 0,0 

Подпрограмма «Безопасность дорожного 

движения в Парфинском городском по-

селении» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорож-

ной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования ме-

стного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 04 09 07 2 00 00000   6 198,0 883,8 883,8 

Совершенствование организации дорож-

ного движения автотранспорта и пеше-

ходов на территории городского поселе-

ния 603 04 09 07 2 03 00000   6 198,0 883,8 883,8 

Установка дорожных знаков, дорожной 

разметки и ремонт тротуаров 603 04 09 07 2 03 23041   201,8 201,8 201,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 201,8 201,8 201,8 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог об-

щего пользования  местного значения 

Парфинского городского поселения  603 04 09 07 2 03 23042   38,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23042 240 38,2 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог об-

щего пользования  местного значения 

Парфинского городского поселения за 

счет субсидии на формирование муни-

ципальных дорожных фондов 603 04 09 07 2 03 71520   0,0 647,0 647,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 07 2 03 71520 240 0,0 647,0 647,0 

Софинансирование на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользова-

ния  местного значения Парфинского 

городского поселения  603 04 09 07 2 03 S1520   0,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници- 603 04 09 07 2 03 S1520 240 0,0 35,0 35,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

153 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

пальных) нужд 

Софинансирование расходов по реализа-

ции правовых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам проекти-

рования, строительства и реконструкции 

капитального ремонта и ремонта авто-

мобильных дорог общего пользования 

местного значения 603 04 09 07 2 03 71540   5 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 07 2 03 71540 240 5 000,0 0,0 0,0 

Расходы по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строительства 

и реконструкции капитального ремонта 

и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 603 04 09 07 2 03 S1540   958,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 07 2 03 S1540 240 958,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 603 04 12     1 172,7 915,0 490,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения "Градостроитель-

ная политика на территории Парфинско-

го городского поселения на 2016-2020 

годы" 603 04 12 06 0 00 00000   490,0 490,0 490,0 

Реализация полномочий Парфинского 

городского поселения в сфере террито-

риального планирования и градострои-

тельного зонирования 603 04 12 06 0 01 00000   490,0 490,0 490,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Парфинского городского 

поселения "Градостроительная политика 

на территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы" 603 04 12 06 0 01 23201   490,0 490,0 490,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23201 240 490,0 490,0 490,0 

Муниципальная программа  Парфинско-

го городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского поселе-

ния на 2017-2019 годы» 603 04 12 08 0 00 00000   682,7 425,0 0,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуще-

ством 603 04 12 08 0 01 00000   682,7 425,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Парфин-

ского городского поселения " на терри-

тории Парфинского городского поселе-

ния на 2017-2020 годы" 603 04 12 08 0 01 23051   682,7 425,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 682,7 425,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05       19 232,6 

9 

352,6 

9 

537,6 

Жилищное хозяйство 603 05 01     2 157,2 747,4 719,1 

Муниципальная программа  Парфинско-

го городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском городском посе-

лении и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   2 128,9 719,1 719,1 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 

содержание муниципального жилищного 

фонда на территории Парфинского го- 603 05 01 04 1 00 00000   2 128,9 719,1 719,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

154 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

родского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благоуст-

ройство территории Парфинского город-

ского поселения на 2016-2020 годы» 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуата-

ции жилого фонда, улучшение жилищ-

ных условий, создание безопасных и 

благоприятных условий проживания 

граждан 603 05 01 04 1 01 00000   2 128,9 719,1 719,1 

Оплата взносов в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов, распо-

ложенных на территории Парфинского 

городского поселения на осуществление 

полномочий по решению вопросов мест-

ного значения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   519,1 519,1 519,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 519,1 519,1 519,1 

Проведение капитального ремонта му-

ниципального жилищного фонда, распо-

ложенного на территории Парфинского 

городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   1 609,8 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 1 609,8 200,0 200,0 

Муниципальная программа  Парфинско-

го городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского поселе-

ния на 2017-2019 годы» 603 05 01 08 0 00 00000   28,3 28,3 0,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуще-

ством 603 05 01 08 0 02 00000   28,3 28,3 0,0 

Организация начисления и сбора платы 

за найм жилых помещений в бюджет 

Парфинского городского поселения 603 05 01 08 0 02 23151   28,3 28,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 01 08 0 02 23151 240 28,3 28,3 0,0 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     79,8 122,6 122,6 

Муниципальная программа  Парфинско-

го городского поселения «Повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 603 05 02 05 0 00 00000   79,8 122,6 122,6 

Подпрограмма «Газификация Парфин-

ского городского поселения» муници-

пальной программы  Парфинского го-

родского поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   79,8 122,6 122,6 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 603 05 02 05 2 01 00000   79,8 122,6 122,6 

Техническое обслуживание распредели-

тельных сетей газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   74,6 72,6 72,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 74,6 72,6 72,6 

Расходы на оформление документации 

по эксплуатации опасного производст-

венного объекта 603 05 02 05 2 01 23093   5,2 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23093 240 5,2 50,0 50,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

155 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Благоустройство 603 05 03     15 796,7 

8 

282,6 

8 

495,9 

Муниципальная программа  Парфинско-

го городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском городском посе-

лении и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   13 055,8 

8 

282,6 

8 

495,9 

Подпрограмма «Благоустройство терри-

тории Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы Пар-

финского городского поселения «Улуч-

шение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство террито-

рии Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   13 055,8 

8 

282,6 

8 

495,9 

Повышение уровня благоустройства 

Парфинского городского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   13 055,8 

8 

282,6 

8 

495,9 

Обеспечение качественного и беспере-

бойного освещения улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   2 806,1 

2 

750,0 

2 

750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 2 806,1 

2 

750,0 

2 

750,0 

Проведение работ по озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   768,6 187,8 187,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23111 240 768,6 187,8 187,8 

Содержание и благоустройство братских 

захоронений 603 05 03 04 2 01 23121   97,0 174,0 174,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23121 240 97,0 174,0 174,0 

Проведение работ по благоустройству и 

улучшению внешнего вида территории 

городского поселения 603 05 03 04 2 01 23131   9 384,1 

4 

770,8 

5 

384,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 9 384,1 

4 

770,8 

5 

384,1 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Формирование 

современной городской среды на терри-

тории Парфинского городского поселе-

ния на 2018-2022 годы» 603 05 03 09 0 00 00000   2 740,9 0,0 0,0 

Проведение ремонта и обустройства 

дворовых территорий многоквартирных 

домов 603 05 03 09 0 01 00000   2 740,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципаль-

ных программ, направленных на благо-

устройство дворовых территорий много-

квартирных домов и общественных тер-

риторий  603 05 03 09 0 01 L5550   2 740,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 03 09 0 01 L5550 244 2 740,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие территории Парфинского го-

родского поселения на 2018-2020 годы"  603 05 03 10 0 00 00000   0,0 400,0 0,0 

Грантовая поддержка местных инициа-

тив граждан, проживающих в сельской 

местности 603 05 03 10 0 01 00000   0,0 400,0 0,0 

Обустройство детской спортивной пло-

щадки с участием граждан проживаю-

щих в сельской местности 603 05 03 10 0 01 23140   0,0 400,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 03 10 0 01 23140 240 0,0 400,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 603 05 03 10 0 01 23140 240 0,0 400,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

156 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 603 05 05     1 198,9 200,0 200,0 

Муниципальная программа  Парфинско-

го городского поселения «Повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 603 05 05 05 0 00 00000   1 198,9 200,0 200,0 

Подпрограмма «Газификация Парфин-

ского городского поселения» муници-

пальной программы  Парфинского го-

родского поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 603 05 05 05 2 00 00000   198,9 0,0 0,0 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 603 05 05 05 2 01 00000   198,9 0,0 0,0 

Подключение (технологическое присое-

динение)  здания бани к сети газораспре-

деления 603 05 05 05 2 01 23092   198,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 05 05 2 01 23092 240 198,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Улучшение качества 

предоставления бытовых услуг в Пар-

финском городском поселении» муни-

ципальной программы  Парфинского 

городского поселения «Повышение ка-

чества жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 603 05 05 05 3 00 00000   1 000,0 200,0 200,0 

Обеспечение бесперебойной работы 

объектов по предоставлению бытовых 

услуг (бани) в Парфинском городском 

поселении 603 05 05 05 3 01 00000   1 000,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий по обеспече-

нию бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) 603 05 05 05 3 01 23141   1 000,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 1 000,0 200,0 200,0 

Образование 603 07       269,9 91,5 91,5 

Молодежная политика  603 07 07     269,9 91,5 91,5 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 2016-2020 

годы» 603 07 07 02 0 00 00000   269,9 91,5 91,5 

Подпрограмма «Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского го-

родского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 603 07 07 02 1 00 00000   269,9 91,5 91,5 

Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений в 

различных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движению 603 07 07 02 1 02 00000   52,0 52,0 52,0 

Реализация мероприятий по выявлению, 

продвижению и поддержке активности 

молодежи и ее достижений в различных 

сферах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 603 07 07 02 1 02 23171   52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 52,0 52,0 

Организация патриотического воспита- 603 07 07 02 1 04 00000   217,9 39,5 39,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

157 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

ния населения Парфинского городского 

поселения в ходе подготовки и проведе-

ния мероприятий патриотической на-

правленности 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспи-

тание молодежи 603 07 07 02 1 04 23181   217,9 39,5 39,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 07 07 02 1 04 23181 240 217,9 39,5 39,5 

Культура, кинематография 603 08       124,3 74,3 74,3 

Культура 603 08 01     124,3 74,3 74,3 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие культу-

ры на территории Парфинского город-

ского поселения  на 2016-2020 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   124,3 74,3 74,3 

Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, создание ус-

ловий для развития и реализации творче-

ского потенциала каждой личности 603 08 01 01 0 01 00000   124,3 74,3 74,3 

Реализация культурно-массовых меро-

приятий на территории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   124,3 74,3 74,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 124,3 74,3 74,3 

Социальная политика 603 10       280,2 120,2 120,2 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     120,2 120,2 120,2 

Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 10 01 95 0 00 00000   120,2 120,2 120,2 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих и лиц, замещавших муници-

пальные должности  603 10 01 95 8 00 26011   120,2 120,2 120,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 603 10 01 95 8 00 26011 310 120,2 120,2 120,2 

Социальное обеспечение населения 603 10 03 95 8 00 00000   160,0 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

медицинских работников 603 10 03 95 8 00 26012   160,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 603 10 03 95 8 00 26012 310 160,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 603         357,0 169,8 169,8 

Физическая культура 603 11       357,0 169,8 169,8 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 2016-2020 

годы» 603 11 01 02 0 00 00000   357,0 169,8 169,8 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Пар-

финского городского поселения» муни-

ципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 2016-2020 

годы» 603 11 01 02 2 00 00000   357,0 169,8 169,8 

Развитие физической культуры и массо-

вого спорта на территории Парфинского 

городского поселения 603 11 01 02 2 01 00000   357,0 169,8 169,8 

Расходы по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физи-

ческой культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спор-

тивных мероприятий поселения 603 11 01 02 2 01 23191   357,0 169,8 169,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 357,0 169,8 169,8 

Всего расходов           38 502,6 14 14 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

158 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

494,7 630,7 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 

«О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 29.11.17  № 87  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным про-

граммам Парфинского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-

группам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 2018 год и на плановый пе-

риод 2019 и 2020 годов 

(в тыс. руб.) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Общегосударственные вопросы 01       765,8 943,4 1 293,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований  01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа Парфинского 

городского поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинско-

го городского поселения 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности Совета депута-

тов Парфинского городского поселения 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     81,6 81,6 81,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления город-

ского поселения, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

городского поселения 01 04 91 0 00 00000   81,6 81,6 81,6 

Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 01 04 91 2 00 01001   80,6 80,6 80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 04 91 2 00 01001 240 38,0 38,0 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 2 00 01001 850 42,6 42,6 42,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соот-

ветствующими статьями областного зако-

на "Об административных правонаруше-

ниях" 01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 50,0 50,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

городского поселения 01 11 95 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды органов местного само-

управления Парфинского городского по- 01 11 95 3 00 26021   50,0 50,0 50,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

159 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

селения 

Резервные средства 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     604,2 781,8 1 131,8 

Предоставление межбюджетных транс-

фертов муниципальному району 01 13 94 0 00 00000   393,8 393,8 393,8 

Расходы по содержанию штатных единиц 

на осуществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения поселе-

ний 01 13 94 2 00 62010   393,8 393,8 393,8 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 94 2 00 62010 540 393,8 393,8 393,8 

Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

городского поселения 01 13 95 0 00 00000   210,4 388,0 738,0 

Расходы по исполнению судебных актов 01 13 95 2 00 23102   94,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по воз-

мещению вреда, причиненного в результа-

те незаконных действий (бездействия) 

органов государственной власти (государ-

ственных органов), органов местного са-

моуправления либо должностных лиц этих 

органов, а также  в результате деятельно-

сти казенных учреждений 01 13 95 2 00 23102 830 94,5 0,0 0,0 

Расходы казенных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 01 13 95 2 00 23103   48,0 46,0 48,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 13 95 2 00 23103 240 48,0 46,0 48,0 

Расходы по уплате иных платежей 01 13 95 2 00 23104   67,9 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 95 2 00 23104 850 67,9 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 01 13 95 0 09 99990   0,0 342,0 690,0 

Резервные фонды 01 13 95 0 09 99990 870 0,0 342,0 690,0 

Национальная оборона 02       193,2 195,3 202,5 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 02 03     193,2 195,3 202,5 

Прочие  расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

городского поселения 02 03 95 0 00 00000   193,2 195,3 202,5 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 95 1 00 51180   193,2 195,3 202,5 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 02 03 95 1 00 51180 120 184,2 186,3 193,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 02 03 95 1 00 51180 240 9,0 9,0 9,0 

Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 03       1 031,8 559,2 559,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09     8,0 8,0 8,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского поселения на 

2016-2021 годы» 03 09 03 0 00 00000   8,0 8,0 8,0 

Подпрограмма "Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасности и безо-

пасности людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского по-

селения" муниципальной программы  03 09 03 1 00 00000   8,0 8,0 8,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

160 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедея-

тельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 годы» 

Обеспечение безопасности жизни людей 

на водных объектах на территории Пар-

финского городского  поселения 03 09 03 1 02 00000   8,0 8,0 8,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на вод-

ных объектах, охране их жизни и здоровья 03 09 03 1 02 23011   8,0 8,0 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 09 03 1 02 23011 240 8,0 8,0 8,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     661,9 162,0 162,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского поселения на 

2016-2021 годы» 03 10 03 0 00 00000   661,9 162,0 162,0 

Подпрограмма "Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасности и безо-

пасности людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского по-

селения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедея-

тельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 годы» 03 10 03 1 00 00000   661,9 162,0 162,0 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  Парфинского 

городского поселения 03 10 03 1 01 00000   658,9 159,0 159,0 

Обустройство источников противопожар-

ного водоснабжения 03 10 03 1 01 23021   658,9 159,0 159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 10 03 1 01 23021 240 658,9 159,0 159,0 

Защита населенных пунктов Парфинского 

городского поселения от природных по-

жаров 03 10 03 1 04 00000   3,0 3,0 3,0 

Реализация прочих мероприятий подпро-

граммы "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности лю-

дей на водных объектах на территории 

Парфинского городского поселения" му-

ниципальной программы  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского поселения на 

2016-2021 годы» 03 10 03 1 04 23027   3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 10 03 1 04 23027 240 3,0 3,0 3,0 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 03 14     361,9 389,2 389,2 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского поселения на 

2016-2021 годы» 03 14 03 0 00 00000   361,9 389,2 389,2 

Подпрограмма "Профилактика терроризма 

и экстремизма и профилактика правона-

рушений на территории Парфинского го-

родского поселения" муниципальной про- 03 14 03 2 00 00000   361,9 389,2 389,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

161 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

граммы  Парфинского городского поселе-

ния «Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 годы» 

Совершенствование системы профилакти-

ческих мер антитеррористической и анти-

экстремистской направленности, сокраще-

ние уровня правонарушений 03 14 03 2 01 00000   361,9 389,2 389,2 

Расходы на реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности ДНД Пар-

финского городского поселения 03 14 03 2 01 23012   35,5 50,5 50,5 

Расходы на выплату персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 03 14 03 2 01 23012 120 35,5 50,5 50,5 

Расходы на установку и обслуживание 

системы видеонаблюдения на территории 

Парфинского городского поселения 03 14 03 2 01 23013   326,4 338,7 338,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 14 03 2 01 23013 240 326,4 338,7 338,7 

Национальная экономика 04       16 247,8 

2 

988,4 2 582,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     15 075,1 

2 

073,4 2 092,2 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Развитие и совер-

шенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населен-

ных пунктов Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 04 09 07 0 00 00000   15 075,1 

2 

073,4 2 092,2 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и со-

держание автомобильных дорог общего  

пользования местного значения населен-

ных  пунктов Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Раз-

витие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного зна-

чения населенных пунктов Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 04 09 07 1 00 00000   2 516,9 

1 

189,6 1 208,4 

Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользова-

ния, местного   значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселе-

ния 04 09 07 1 01 00000   2 516,9 

1 

189,6 1 208,4 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного   значения населен-

ных пунктов Парфинского городского 

поселения 04 09 07 1 01 23031   2 516,9 

1 

189,6 1 208,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 1 01 23031 240 2 516,9 

1 

189,6 1 208,4 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния авто-

мобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения и ис-

кусственных сооружений на них 04 09 07 1 02 00000   12 073,4 0,0 0,0 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния, авто-

мобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения и ис-

кусственных сооружений на них 04 09 07 1 02 00000   6 360,2 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Парфин-

ского городского поселения за счет субси- 04 09 07 1 02 71520   647,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

162 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

дии на формирование муниципальных 

дорожных фондов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07  1 02 71520 240 647,0 0,0 0,0 

Софинансирование на осуществление до-

рожной деятельности в отношении авто-

мобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городско-

го поселения 04 09 07 1 02 S1520   35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07  1 02 S1520 240 35,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов по реализа-

ции правовых актов Правительства Новго-

родской области по вопросам проектиро-

вания, капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 04 09 07 1 02 71540   5 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 1 02 71540 240 5 000,0 0,0 0,0 

Расходы по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 04 09 07 1 02 S1540   678,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 1 02 S1540 240 678,2 0,0 0,0 

Подпрограмма «Безопасность дорожного 

движения в Парфинском городском посе-

лении» муниципальной программы Пар-

финского городского поселения «Развитие 

и совершенствование дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского город-

ского поселения на 2016-2020 годы» 04 09 07 2 00 00000   6 198,0 883,8 883,8 

Совершенствование организации дорож-

ного движения автотранспорта и пешехо-

дов на территории городского поселения 04 09 07 2 03 00000   240,0 883,8 883,8 

Установка дорожных знаков, дорожной 

разметки и ремонт тротуаров 04 09 07 2 03 23041   201,8 201,8 201,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 2 03 23041 240 201,8 201,8 201,8 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения Парфин-

ского городского поселения  04 09 07 2 03 23042   38,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 2 03 23042 240 38,2 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения Парфин-

ского городского поселения за счет субси-

дии на формирование муниципальных 

дорожных фондов 04 09 07 2 03 71520   0,0 647,0 647,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 2 03 71520 240 0,0 647,0 647,0 

Софинансирование на осуществление до-

рожной деятельности в отношении авто-

мобильных дорог общего пользования  

местного значения Парфинского городско-

го поселения  04 09 07 2 03 S1520   0,0 35,0 35,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

163 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 2 03 S1520 240 0,0 35,0 35,0 

Софинансирование расходов по реализа-

ции правовых актов Правительства Новго-

родской области по вопросам проектиро-

вания, капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 04 09 07 2 03 71540   5 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 2 03 71540 240 5 000,0 0,0 0,0 

Расходы по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 04 09 07 2 03 S1540   958,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 

07 2 03 

7S1540 240 958,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 04 12     1 172,7 915,0 490,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения "Градостроительная 

политика на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы" 04 12 06 0 00 00000   490,0 490,0 490,0 

Реализация полномочий Парфинского 

городского поселения в сфере территори-

ального планирования и градостроитель-

ного зонирования 04 12 06 0 01 00000   490,0 490,0 490,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Парфинского городского посе-

ления "Градостроительная политика на 

территории Парфинского городского по-

селения на 2016-2020 годы" 04 12 06 0 01 23201   490,0 490,0 490,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 12 06 0 01 23201 240 490,0 490,0 490,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Управление и рас-

поряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 

2017-2019 год» 04 12 08 0 00 00000   682,7 425,0 0,0 

Эффективное управление и распоряжение 

земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности Парфин-

ского городского поселения, и земельны-

ми участками, государственная собствен-

ность на которые не разграничена в гра-

ницах Парфинского городского поселения 04 12 08 0 01 00000   682,7 425,0 0,0 

Проведение кадастровых работ по меже-

ванию земельных участков и определению 

рыночной стоимости земельных участков 

для продажи их с торгов 04 12 08 0 01 23051   682,7 425,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 12 08 0 01 23051 240 682,7 425,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       19 232,6 

9 

352,6 9 537,6 

Жилищное хозяйство 05 01     2 157,2 747,4 719,1 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и бла-

гоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 05 01 04 0 00 00000   2 128,9 719,1 719,1 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 

содержание муниципального жилищного 05 01 04 1 00 00000   2 128,9 719,1 719,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

164 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

фонда на территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского поселе-

ния «Улучшение жилищных условий гра-

ждан, проживающих в Парфинском город-

ском поселении и благоустройство терри-

тории Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жилищных ус-

ловий, создание безопасных и благоприят-

ных условий проживания граждан 05 01 04 1 01 00000   2 128,9 719,1 719,1 

Оплата взносов в фонд капитального ре-

монта многоквартирных домов, располо-

женных на территории Парфинского го-

родского поселения на осуществление 

полномочий по решению вопросов мест-

ного значения поселения  05 01 04 1 01 23061   519,1 519,1 519,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 01 04 1 01 23061 240 519,1 519,1 519,1 

Проведение капитального ремонта муни-

ципального жилищного фонда, располо-

женного на территории Парфинского го-

родского поселения 05 01 04 1 01 23071   1 609,8 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 01 04 1 01 23071 240 1 609,8 200,0 200,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Управление и рас-

поряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 

2017-2019 годы» 05 01 08 0 00 00000   28,3 28,3 0,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имущест-

вом 05 01 08 0 02 00000   28,3 28,3 0,0 

Организация начисления и сбора платы за 

найм жилых помещений в бюджет Пар-

финского городского поселения 05 01 08 0 02 23151   28,3 28,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 01 08 0 02 23151 240 28,3 28,3 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     79,8 122,6 122,6 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 05 02 05 0 00 00000   79,8 122,6 122,6 

Подпрограмма «Газификация Парфинско-

го городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского по-

селения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском го-

родском поселении на 2016-2020 годы» 05 02 05 2 00 00000   79,8 122,6 122,6 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 05 02 05 2 01 00000   79,8 122,6 122,6 

Техническое обслуживание распредели-

тельных сетей газопровода 05 02 05 2 01 23091   74,6 72,6 72,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 02 05 2 01 23091 240 74,6 72,6 72,6 

Расходы на оформление документации по 

эксплуатации опасного производственного 

объекта 05 02 05 2 01 23093   5,2 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 02 05 2 01 23093 240 5,2 50,0 50,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

165 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Благоустройство 05 03     15 796,7 

8 

282,6 8 495,9 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и бла-

гоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 05 03 04 0 00 00000   13 055,8 

8 

282,6 8 495,9 

Подпрограмма «Благоустройство террито-

рии Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и бла-

гоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 05 03 04 2 00 00000   13 055,8 

8 

282,6 8 495,9 

Повышение уровня благоустройства Пар-

финского городского поселения 05 03 04 2 01 00000   13 055,8 

8 

282,6 8 495,9 

Обеспечение качественного и бесперебой-

ного освещения улиц поселения 05 03 04 2 01 23101   2 806,1 

2 

750,0 2 750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 03 04 2 01 23101 240 2 806,1 

2 

750,0 2 750,0 

Проведение работ по озеленению  05 03 04 2 01 23111   768,6 187,8 187,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 03 04 2 01 23111 240 768,6 187,8 187,8 

Содержание и благоустройство братских 

захоронений 05 03 04 2 01 23121   97,0 174,0 174,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 03 04 2 01 23121 240 97,0 174,0 174,0 

Проведение работ по благоустройству и 

улучшению внешнего вида территории 

городского поселения 05 03 04 2 0123131   9 384,1 

4 

770,8 5 384,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 03 04 2 01 23131 240 9 384,1 

4 

770,8 5 384,1 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Формирование 

современной городской среды на террито-

рии Парфинского городского поселения на 

2018-2022 годы» 05 03 09 0 00 00000   2 740,9 0,0 0,0 

Проведение ремонта и обустройства дво-

ровых территорий многоквартирных до-

мов 05 03 09 0 01 00000   2 740,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальных 

программ, направленных на благоустрой-

ство дворовых территорий многоквартир-

ных домов и общественных территорий  05 03 09 0 01 L5550   2 740,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 03 09 0 01 L5550 244 2 740,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие территории Парфинского город-

ского поселения на 2018-2020 годы"  05 03 10 0 00 00000   0,0 400,0 0,0 

Грантовая поддержка местных инициатив 

граждан, проживающих в сельской мест-

ности 05 03 10 0 01 00000   0,0 400,0 0,0 

Обустройство детской спортивной пло-

щадки с участием граждан проживающих 

в сельской местности 05 03 10 0 01 23140   0,0 400,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 03 10 0 01 23140 240 0,0 400,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     1 198,9 200,0 200,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

166 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 05 05 05 0 00 00000   1 198,9 200,0 200,0 

Подпрограмма «Газификация Парфинско-

го городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского по-

селения «Повышение качества жилищно-

коммуналь-ных услуг в Парфинском го-

родском поселении на 2016-2020 годы» 05 05 05 2 00 00000   198,9 0,0 0,0 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 05 05 05 2 01 00000   198,9 0,0 0,0 

Подключение (технологическое присоеди-

нение)  здания бани к сети газораспреде-

ления 05 05 05 2 01 23092   198,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 05 05 2 01 23092 240 198,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Улучшение качества пре-

доставления бытовых услуг в Парфинском 

городском поселении» муниципальной 

программы  Парфинского городского по-

селения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском го-

родском поселении на 2016-2020 годы» 05 05 05 3 00 00000   1 000,0 200,0 200,0 

Обеспечение бесперебойной работы объ-

ектов по предоставлению бытовых услуг 

(бани) в Парфинском городском поселе-

нии 05 05 05 3 01 00000   1 000,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

бесперебойной работы объектов по пре-

доставлению бытовых услуг (бани) 05 05 05 3 01 23141   1 000,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 05 05 3 01 23141 240 1 000,0 200,0 200,0 

Образование 07       269,9 91,5 91,5 

Молодежная политика  07 07     269,9 91,5 91,5 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 07 07 02 0 00 00000   269,9 91,5 91,5 

Подпрограмма «Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского го-

родского поселения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной политики и 

спорта в Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 07 07 02 1 00 00000   269,9 91,5 91,5 

Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений в 

различных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движению 07 07 02 1 02 00000   52,0 52,0 52,0 

Реализация мероприятий по выявлению, 

продвижению и поддержке активности 

молодежи и ее достижений в различных 

сферах деятельности, в том числе по во-

лонтерскому движению 07 07 02 1 02 23171   52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 52,0 52,0 

Организация патриотического воспитания 

населения Парфинского городского посе-

ления в ходе подготовки и проведения 

мероприятий патриотической направлен-

ности 07 07 02 1 04 00000   217,9 39,5 39,5 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспи- 07 07 02 1 04 23181   217,9 39,5 39,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

167 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

тание молодежи 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 07 07 02 1 04 23181 240 217,9 39,5 39,5 

Культура, кинематография 08       124,3 74,3 74,3 

Культура 08 01     124,3 74,3 74,3 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие культуры 

на территории Парфинского городского 

поселения  на 2016-2020 годы» 08 01 01 0 00 00000   124,3 74,3 74,3 

Обеспечение прав граждан на равный дос-

туп к культурным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого потен-

циала каждой личности 08 01 01 0 01 00000   124,3 74,3 74,3 

Реализация культурно-массовых меро-

приятий на территории поселения 08 01 01 0 01 23161   124,3 74,3 74,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 08 01 01 0 01 23161 240 124,3 74,3 74,3 

Социальная политика 10       280,2 120,2 120,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     280,2 120,2 120,2 

Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

городского поселения 10 01 95 0 00 00000   280,2 120,2 120,2 

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих и лиц, замещавших муниципаль-

ные должности 10 01 95 8 00 26011   120,2 120,2 120,2 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 10 01 95 8 00 26011 310 120,2 120,2 120,2 

Социальное обеспечение населения 10 03     160,0 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

городского поселения 10 03 95 0 00 00000   160,0 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

медицинских работников 10 03 95 8 00 26012   160,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 10 03 95 8 00 26012 310 160,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11       357,0 169,8 169,8 

Физическая культура 11 01     357,0 169,8 169,8 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 11 01 02 0 00 00000   357,0 169,8 169,8 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Парфин-

ского городского поселения» муниципаль-

ной программы Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском городском по-

селении на 2016-2020 годы» 11 01 02 2 00 00000   357,0 169,8 169,8 

Развитие физической культуры и массово-

го спорта на территории Парфинского 

городского поселения 11 01 02 2 01 00000   357,0 169,8 169,8 

Расходы по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физи-

ческой культуры и массового спорта, ор-

ганизации проведения официальных физ-

культурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 11 01 02 2 01 23191   357,0 169,8 169,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 11 01 02 2 01 23191 240 357,0 169,8 169,8 

Всего расходов         

38 502,6 14 

494,7 

14 630,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

168 

 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 

«О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 29.11.17  № 87  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Парфинского го-

родского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета городского поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

(в тыс. руб.) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие культуры на террито-

рии Парфинского городского 

поселения  на 2016-2020 годы» 01 0 00 00000       124,3 74,3 74,3 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жиз-

ни, создание условий для развития 

и реализации творческого потен-

циала каждой личности 01 0 01 00000       124,3 74,3 74,3 

Реализация культурно-массовых 

мероприятий на территории посе-

ления 01 0 01 23161       124,3 74,3 74,3 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     124,3 74,3 74,3 

Культура 01 0 01 23161 08 01   124,3 74,3 74,3 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 0 01 23161 08 01 240 124,3 74,3 74,3 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики 

и спорта в Парфинском город-

ском поселении на 2016-2020 го-

ды» 02 0 00 00000       626,9 261,3 261,3 

Подпрограмма «Развитие и реа-

лизация потенциала молодежи 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы 

Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2016-2020 

годы» 02 1 00 00000       269,9 91,5 91,5 

Выявление, продвижение и под-

держка активности молодежи и ее 

достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по во-

лонтерскому движению 02 1 02 00000       52,0 52,0 52,0 

Реализация мероприятий по выяв-

лению, продвижению и поддержке 

активности молодежи и ее дости-

жений в различных сферах деятель-

ности, в том числе по волонтерско-

му движению 02 1 02 23171       52,0 52,0 52,0 

Образование 02 1 02 23171 07     52,0 52,0 52,0 

Молодежная политика 02 1 02 23171 07 07   52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 02 1 02 23171 07 07 240 52,0 52,0 52,0 

Организация патриотического вос-

питания населения Парфинского 02 1 04 00000       217,9 39,5 39,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

169 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

городского поселения в ходе подго-

товки и проведения мероприятий 

патриотической направленности 

Организация и проведение меро-

приятий, направленных на патрио-

тическое воспитание молодежи 02 1 04 23181       217,9 39,5 39,5 

Образование 02 1 04 23181 07     217,9 39,5 39,5 

Молодежная политика  02 1 04 23181 07 07   217,9 39,5 39,5 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 02 1 04 23181 07 07 240 217,9 39,5 39,5 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 02 2 00 00000       357,0 169,8 169,8 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

Парфинского городского поселения 02 2 01 00000       357,0 169,8 169,8 

Расходы по обеспечению условий 

для развития на территории поселе-

ния физической культуры и массо-

вого спорта, организации проведе-

ния официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 02 2 01 23191       357,0 169,8 169,8 

Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     357,0 169,8 169,8 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   357,0 169,8 169,8 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 02 2 01 23191 11 01 240 357,0 169,8 169,8 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 годы» 03 0 00 00000       1 031,8 559,2 559,2 

Подпрограмма "Защита населе-

ния и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безо-

пасности людей на водных объек-

тах на территории Парфинского 

городского поселения" муници-

пальной программы Парфинско-

го городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедея-

тельности на территории Пар-

финского городского поселения 

на 2016-2021 годы» 03 1 00 00000       669,9 170,0 170,0 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии  Парфинского городского посе-

ления 03 1 01 00000       658,9 159,0 159,0 

Обустройство источников противо-

пожарного водоснабжения 03 1 01 23021       658,9 159,0 159,0 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 1 01 23021 03     658,9 159,0 159,0 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 03 1 01 23021 03 10   658,9 159,0 159,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 1 01 23021 03 10 240 658,9 159,0 159,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

170 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Обеспечение безопасности жизни 

людей на водных объектах на тер-

ритории Парфинского городского  

поселения 03 1 02 00000       8,0 8,0 8,0 

Расходы на реализацию мероприя-

тий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья 03 1 02 23011       8,0 8,0 8,0 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 1 02 23011 03     8,0 8,0 8,0 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 1 02 23011 03 09   8,0 8,0 8,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 1 02 23011 03 09 240 8,0 8,0 8,0 

Защита населенных пунктов Пар-

финского городского поселения от 

природных пожаров 03 1 04 00000       3,0 3,0 3,0 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы "Защита населения и 

территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на территории 

Парфинского городского поселения 03 1 04 23027       3,0 3,0 3,0 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 1 04 23027 03     3,0 3,0 3,0 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 03 1 04 23027 03 10   3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 1 04 23027 03 10 240 3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма и про-

филактика правонарушений на 

территории Парфинского город-

ского поселения" муниципальной 

программы  Парфинского город-

ского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2021 

годы» 03 2 00 00000       361,9 389,2 389,2 

Совершенствование системы про-

филактических мер антитеррори-

стической и антиэкстремистской 

направленности, сокращение уров-

ня правонарушений 03 2 01 00000       361,9 389,2 389,2 

Расходы на реализацию мероприя-

тий по стимулированию деятельно-

сти ДНД Парфинского городского 

поселения 03 2 01 23012       35,5 50,5 50,5 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 2 01 23012 03     35,5 50,5 50,5 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 03 2 01 23012 03 14   35,5 50,5 50,5 

Расходы на выплату персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 03 2 01 23012 03 14 120 35,5 50,5 50,5 

Расходы на установку и обслужи-

вание системы видеонаблюдения на 

территории Парфинского городско-

го поселения 03 2 01 23013       326,4 338,7 338,7 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 2 01 23013 03     326,4 338,7 338,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

171 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 03 2 01 23013 03 14   326,4 338,7 338,7 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 2 01 23013 03 14 240 326,4 338,7 338,7 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Улучшение жилищных ус-

ловий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 04 0 00 00000       15 184,7 8 601,7 9 215,0 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт и содержание муници-

пального жилищного фонда на 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоуст-

ройство территории Парфинско-

го городского поселения на 2016-

2020 годы» 04 1 00 00000       2 128,9 719,1 719,1 

Обеспечение сохранности жилого 

фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улуч-

шение жилищных условий, созда-

ние безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 04 1 01 00000       2 128,9 719,1 719,1 

Оплата взносов в фонд капитально-

го ремонта многоквартирных до-

мов, расположенных на территории 

Парфинского городского поселения 

на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значе-

ния поселения  04 1 01 23061       519,1 519,1 519,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 23061 05     519,1 519,1 519,1 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   519,1 519,1 519,1 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 1 01 23061 05 01 240 519,1 519,1 519,1 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории 

Парфинского городского поселения 04 1 01 23071       1 609,8 200,0 200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 23071 05     1 609,8 200,0 200,0 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   1 609,8 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 1 01 23071 05 01 240 1 609,8 200,0 200,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоуст-

ройство территории Парфинско-

го  04 2 00 00000       13 055,8 7 882,6 8 495,9 

Повышение уровня благоустройст-

ва Парфинского городского поселе-

ния 04 2 01 00000       13 055,8 7 882,6 8 495,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

172 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Обеспечение качественного и бес-

перебойного освещения улиц посе-

ления 04 2 01 23101       2 806,1 2 750,0 2 750,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 01 23101 05     2 806,1 2 750,0 2 750,0 

Благоустройство 04 2 01 23101 05 03   2 806,1 2 750,0 2 750,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 2 01 23101 05 03 240 2 806,1 2 750,0 2 750,0 

Проведение работ по озеленению  04 2 01 23111       768,6 187,8 187,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 01 23111 05     768,6 187,8 187,8 

Благоустройство 04 2 01 23111 05 03   768,6 187,8 187,8 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 2 01 23111 05 03 240 768,6 187,8 187,8 

Содержание и благоустройство 

братских захоронений 04 2 01 23121       97,0 174,0 174,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 01 23121 05     97,0 174,0 174,0 

Благоустройство 04 2 01 23121 05 03   97,0 174,0 174,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 2 0123121 05 03 240 97,0 174,0 174,0 

Проведение работ по благоустрой-

ству и улучшению внешнего вида 

территории городского поселения 04 2 01 23131       9 384,1 4 770,8 5 384,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 01 23131 05     9 384,1 4 770,8 5 384,1 

Благоустройство 04 2 01 23131 05 03   9 384,1 4 770,8 5 384,1 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 2 01 23131 05 03 240 9 384,1 4 770,8 5 384,1 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 05 0 00 00000       1 278,7 322,6 322,6 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы  

Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 05 2 00 00000       278,7 122,6 122,6 

Развитие газораспределительной 

сети Парфинского городского посе-

ления 05 2 01 00000       278,7 122,6 122,6 

Техническое обслуживание распре-

делительных сетей газопровода 05 2 01 23091       74,6 72,6 72,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05     74,6 72,6 72,6 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05 02   74,6 72,6 72,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 05 2 01 23091 05 02 240 74,6 72,6 72,6 

Подключение (технологическое 

присоединение)  здания бани к сети 

газораспределения 05 2 01 23092       198,9 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 01 23092 05     198,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в жилищно-

коммунальном хозяйстве 05 2 01 23092 05 05   198,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 05 2 01 23092 05 05 240 198,9 0,0 0,0 

Расходы на оформление докумен-

тации по эксплуатации опасного 05 2 01 23093       5,2 50,0 50,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

173 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

производственного объекта 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 01 23093 05     5,2 50,0 50,0 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23093 05 02   5,2 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 05 2 01 23093 05 02 240 5,2 50,0 50,0 

Подпрограмма «Улучшение каче-

ства предоставления бытовых 

услуг в Парфинском городском 

поселении» муниципальной про-

граммы  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 05 3 00 00000       1 000,0 200,0 200,0 

Обеспечение бесперебойной работы 

объектов по предоставлению быто-

вых услуг (бани) в Парфинском 

городском поселении 05 3 01 00000       1 000,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий по обес-

печению бесперебойной работы 

объектов по предоставлению быто-

вых услуг (бани) 05 3 01 23141       1 000,0 200,0 200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3 01 23141 05     1 000,0 200,0 200,0 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 05 3 01 23141 05 05   1 000,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 05 3 01 23141 05 05 240 1 000,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

"Градостроительная политика на 

территории Парфинского город-

ского поселения на 2016-2020 го-

ды" 06 0 00 00000       490,0 490,0 490,0 

Реализация полномочий Парфин-

ского городского поселения в сфере 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 06 0 01 00000       490,0 490,0 490,0 

Реализация мероприятий муници-

пальной программы Парфинского 

городского поселения "Градострои-

тельная политика на территории 

Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы" 06 0 01 23201       490,0 490,0 490,0 

Национальная экономика 06 0 01 23201 04     490,0 490,0 490,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 06 0 01 23201 04 12   490,0 490,0 490,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 06 0 01 23201 04 12 240 490,0 490,0 490,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Развитие и совершенство-

вание дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2020 годы» 07 0 00 00000       15 075,1 2 073,4 2 092,2 

Подпрограмма «Развитие, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог общего  пользования мест-

ного значения населенных  пунк-

тов Парфинского городского по-

селения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского 07 1 00 00000       8 877,1 1 189,6 1 208,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

174 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

поселения «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных 

дорог общего пользования мест-

ного значения населенных пунк-

тов Парфинского городского по-

селения на 2016-2020 годы» 

Обеспечение качественного содер-

жания автомобильных дорог обще-

го пользования, местного   значения 

населенных пунктов Парфинского 

городского поселения 07 1 01 00000       2 516,9 1 189,6 1 208,4 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного   

значения населенных пунктов Пар-

финского городского поселения 07 1 01 23031       2 516,9 1 189,6 1 208,4 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     2 516,9 1 189,6 1 208,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 01 23031 04 09   2 516,9 1 189,6 1 208,4 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 1 01 23031 04 09 240 2 516,9 1 189,6 1 208,4 

Обеспечение сохранности, развития 

и улучшения технического состоя-

ния, автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского 

городского поселения и искусст-

венных сооружений на них 07 1 02 00000       6 360,2 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения Парфинского городского 

поселения за счет субсидии на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 07 1 02 71520       647,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 1 02 71520 04     647,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 71520 04 09   647,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 1 02 71520 04 09 240 647,0 0,0 0,0 

Софинансирование на осуществле-

ние дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения Парфинского городского 

поселения 07 1 02 S1520       35,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 1 02 S1520 04     35,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 S1520 04 09   35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 1 02 S1520 04 09 240 35,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строи-

тельства и реконструкции капи-

тального ремонта и ремонта авто-

мобильных дорог общего пользова-

ния местного значения 07 1 02 71540       5 000,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 1 02 71540 04     5 000,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 71540 04 09   5 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 1 02 71540 04 09 240 5 000,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

175 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Расходы по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирова-

ния, строительства и реконструкции 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения 07 1 02 S1540       678,2 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 1 02 S1540 04     678,2 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 S1540 04 09   678,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 1 02 S1540 04 09 240 678,2 0,0 0,0 

Подпрограмма «Безопасность 

дорожного движения в Парфин-

ском городском поселении» му-

ниципальной программы Пар-

финского городского поселения 

«Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог об-

щего пользования местного зна-

чения 07 2 00 00000       6 198,0 883,8 883,8 

Совершенствование организации 

дорожного движения автотранспор-

та и пешеходов на территории го-

родского поселения 07 2 03 00000       6 198,0 883,8 883,8 

Установка дорожных знаков, до-

рожной разметки и ремонт тротуа-

ров 07 2 03 23041       201,8 201,8 201,8 

Национальная экономика 07 2 03 23041 04     201,8 201,8 201,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 2 03 23041 04 09   201,8 201,8 201,8 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 2 03 23041 04 09 240 201,8 201,8 201,8 

Осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования  местно-

го значения Парфинского городско-

го поселения  07 2 03 23042       38,2 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 2 03 23042 04     38,2 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 2 03 23042 04 09   38,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 2 03 23042 04 09 240 38,2 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования  местно-

го значения Парфинского городско-

го поселения за счет субсидии на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 07 2 03 71520       0,0 647,0 647,0 

Национальная экономика 07 2 03 71520 04     0,0 647,0 647,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 2 03 71520 04 09   0,0 647,0 647,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 2 03 71520 04 09 240 0,0 647,0 647,0 

Софинансирование на осуществле-

ние дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог 

общего пользования  местного зна-

чения Парфинского городского 

поселения  07 2 03 S1520       0,0 35,0 35,0 

Национальная экономика 07 2 03 S1520 04     0,0 35,0 35,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

176 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 2 03 S1520 04 09   0,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 2 03 S1520 04 09 240 0,0 35,0 35,0 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строи-

тельства и реконструкции капи-

тального ремонта и ремонта авто-

мобильных дорог общего пользова-

ния местного значения 07 2 03 71540       5 000,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 2 03 71540 04     5 000,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 2 03 71540 04 09   5 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 2 03 71540 04 09 240 5 000,0 0,0 0,0 

Расходы по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирова-

ния, строительства и реконструкции 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения 07 2 03 S1540       958,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 2 03 S1540 04     958,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 2 03 S1540 04 09   958,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 2 03 S1540 04 09 240 958,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселе-

ния на 2017-2019 годы» 08 0 00 00000       711,0 453,3 0,0 

Эффективное управление и распо-

ряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной 

собственности Парфинского город-

ского поселения, и земельными 

участками, государственная собст-

венность на которые не разграниче-

на в границах Парфинского город-

ского поселия 08 0 01 00000       682,7 425,0 0,0 

Проведение кадастровых работ по 

межеванию земельных участков и 

определению рыночной стоимости 

земельных участков для продажи 

их с торгов 08 0 01 23051       682,7 425,0 0,0 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     682,7 425,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 08 0 01 23051 04 12   682,7 425,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 0 01 23051 04 12 240 682,7 425,0 0,0 

Эффективное владение, пользова-

ние и распоряжение муниципаль-

ным имуществом 08 0 02 00000       28,3 28,3 0,0 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского городского 

поселения 08 0 02 23151       28,3 28,3 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 08 0 02 23151 05     28,3 28,3 0,0 

Жилищное хозяйство 08 0 02 23151 05 01   28,3 28,3 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

177 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 0 02 23151 05 01 240 28,3 28,3 0,0 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Парфинского городского поселе-

ния на 2018-2022 годы» 09 0 00 00000       2 740,9 0,0 0,0 

Проведение ремонта и обустройст-

ва дворовых территорий много-

квартирных домов 09 0 01 00000       2 740,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муници-

пальных программ, направленных 

на благоустройство дворовых тер-

риторий многоквартирных домов и 

общественных территорий  09 0 01 L5550       2 740,9 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 09 0 01 L5550 05     2 740,9 0,0 0,0 

Благоустройство 09 0 01 L5550 05 03   2 740,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 09 0 01 L5550 05 03 240 2 740,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Ус-

тойчивое развитие территории 

Парфинского городского поселе-

ния на 2018-2020 годы"  10 0 00 00000       0,0 400,0 0,0 

Грантовая поддержка местных ини-

циатив граждан, проживающих в 

сельской местности 10 0 01 00000       0,0 400,0 0,0 

Обустройство детской спортивной 

площадки с участием граждан про-

живающих в сельской местности 10 0 01 23140       0,0 400,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 10 0 01 23140 05     0,0 400,0 0,0 

Благоустройство 10 0 01 23140 05 03   0,0 400,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 10 0 01 23140 05 03 240 0,0 400,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления городского поселе-

ния, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфин-

ского городского поселения 91 0 00 00000       81,6 81,6 81,6 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 91 2 00 01001       80,6 80,6 80,6 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01001 01     80,6 80,6 80,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 91 2 00 01001 01 04   80,6 80,6 80,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 91 2 00 01001 01 04 240 38,0 38,0 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 2 00 01001 01 04 850 42,6 42,6 42,6 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять прото-

колы об административных право-

нарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями обла-

стного закона "Об административ-

ных правонарушениях" 91 2 00 70650       1,0 1,0 1,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 1,0 1,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

178 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 91 2 00 70650 01 04   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 1,0 1,0 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований  92 0 00 00000       30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти представительного органа Пар-

финского городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского городского 

поселения 92 3 00 00000       30,0 30,0 30,0 

Общегосударственные вопросы 92 3 00 01000 01     30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности Совета 

депутатов Парфинского городского 

поселения 92 3 00 01000 01 03   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,0 30,0 30,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному 

району 94 0 00 00000       393,8 393,8 393,8 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полномо-

чий по решению вопросов местного 

значения поселений 94 2 00 62010       393,8 393,8 393,8 

Общегосударственные вопросы 94 2 00 62010 01     393,8 393,8 393,8 

Другие общегосударственные во-

просы 94 2 00 62010 01 13   393,8 393,8 393,8 

Иные межбюджетные трансферты 94 2 00 62010 01 13 540 393,8 393,8 393,8 

Прочие  расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского поселе-

ния 95 0 00 00000       733,8 753,5 1 110,7 

Условно утвержденные расходы 95 0 09 99990       0,0 342,0 690,0 

Общегосударственные вопросы 95 0 09 99990 01     0,0 342,0 690,0 

Другие общегосударственные во-

просы 95 0 09 99990 01 13   0,0 342,0 690,0 

Резервные средства 95 0 09 99990 01 13 870 0,0 342,0 690,0 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 95 1 00 51180       193,2 195,3 202,5 

Национальная оборона 95 1 00 51180 02     193,2 195,3 202,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 95 1 00 51180 02 03   193,2 195,3 202,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 95 1 00 51180 02 03 120 184,2 186,3 193,5 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 95 1 00 51180 02 03 240 9,0 9,0 9,0 

Расходы по исполнению судебных 

актов 95 2 00 23102       94,5 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 95 2 00 23102 01     94,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные во-

просы 95 2 00 23102 01 13   94,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых со- 95 2 00 23102 01 13 830 94,5 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

179 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

глашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате неза-

конных действий (бездействия) 

органов государственной власти 

(государственных органов), органов 

местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а 

также  в результате деятельности 

казенных учреждений 

Расходы казенных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 95 2 00 23103       48,0 46,0 48,0 

Общегосударственные вопросы 95 2 00 23103 01     48,0 46,0 48,0 

Другие общегосударственные во-

просы 95 2 00 23103 01 13   48,0 46,0 48,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 95 2 00 23103 01 13 240 48,0 46,0 48,0 

Расходы по уплате иных платежей 95 2 00 23104       67,9 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 95 2 00 23104 01     67,9 0,0 0,0 

Другие общегосударственные во-

просы 95 2 00 23104 01 13   67,9 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 95 2 00 23104 01 13 850 67,9 0,0 0,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского го-

родского поселения 95 3 00 26021       50,0 50,0 50,0 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 26021 01     50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды 95 3 00 26021 01 11   50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 95 3 00 26021 01 11 870 50,0 50,0 50,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих и лиц, замещавших му-

ниципальные должности 95 8 00 26011       120,2 120,2 120,2 

Социальная политика 95 8 00 26011 10     120,2 120,2 120,2 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26011 10 01   120,2 120,2 120,2 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 95 8 00 26011 10 01 310 120,2 120,2 120,2 

Обеспечение мер социальной под-

держки медицинских работников 95 8 00 26012       160,0 0,0 0,0 

Социальная политика 95 8 00 26012 10     160,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 95 8 00 26012 10 03   160,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 95 8 00 26012 10 03 310 160,0 0,0 0,0 

Всего расходов         38 502,6 14 494,7 14 630,7 

 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 

«О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 29.11.17  № 87  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Парфинского городского поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

(в тыс. руб.) 

Наименование источника внутрен-

него финансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2018 год 2019 год 2020 год 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

180 

 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов  000 01 00 00 00 00 0000 000 12050,4 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 12050,4 0,0 0,0 

Изменение прочих остатков средств 

бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 12050,4 0,0 0,0 

Изменение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 12050,4 0,0 0,0 

Изменение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселе-

ний 603 01 05 02 01 13 0000 000 12050,4 0,0 0,0 

 

__________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 24.10.2018 № 119 

р.п. Парфино 
 

Об утверждении Положения о порядке и условиях предос-

тавления в аренду муниципального имущества,  включен-

ного в перечень муниципального имущества Парфинского 

городского поселения, предназначенного для передачи  во 

владение и (или) пользование субъектам малого и средне-

го предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

В целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Парфинского 

муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 11.08.2009 № 138 «Об ут-

верждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Парфинского городского 

поселения», Уставом Парфинского городского поселения  

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имуще-

ства, включенного в перечень муниципального имущества Парфинского городского поселения, предназначенного для 

передачи  во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, обра-

зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава городского поселения        Е.Н. Большакова 

 

Утверждено 

решением Совета депутатов  

Парфинского городского поселения  

от 24.10.2018  № 119 

 

Положение 

о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муници-

пального имущества Парфинского городского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о Порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, вклю-

ченного в Перечень муниципального имущества Парфинского городского поселения, предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок), разработано в соответствии 

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия оказания имущественной поддержки субъектам ма-

consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E777CDF98F7848BEADAABCEA8FD78C8B91BA52EA2EC0D2mFL3N
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E678C1FD8F7848BEADAABCEAm8LFN
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E77DC1FC897848BEADAABCEA8FD78C8B91BA52EA2EC3D5mFL4N
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12D07B46424780E4E420C9FD887B16E7F2F1E1BD86DDDBmCLCN
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12D07B46424780E4E420C9FD877B17E3F2F1E1BD86DDDBCCDEE310AE23C0D6F099B8mDLCN
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E777CDF98F7848BEADAABCEA8FD78C8B91BA52EA2EC0D2mFL3N
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E678C1FD8F7848BEADAABCEAm8LFN
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E77DC1FC897848BEADAABCEA8FD78C8B91BA52EA2EC3D5mFL4N


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

181 

 

лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Парфинского городского поселения, в 

виде передачи муниципального имущества, включенного в Перечень объектов, находящихся в собственности Парфин-

ского городского поселения  для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательст-

ва и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, (далее 

- Имущество) в аренду. 

1.3. Предоставление Имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в аренду осуществляется Админи-

страцией Парфинского муниципального района (далее - Администрация). Структурным подразделением Администра-

ции, ответственным за организацию работы по предоставлению имущества в аренду, является комитет по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района (далее- Комитет). 

1.4. Основными принципами предоставления Имущества в аренду согласно настоящему Порядку являются: 

1) равенство прав субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструк-

туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; 

2) предоставление в аренду Имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, с соблюдением требова-

ний, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; 

3) открытость процедуры предоставления Имущества в аренду субъектам малого и среднего предприниматель-

ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

1.5. Муниципальное имущество, включенное в перечень, используется в целях предоставления его во владение 

и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и средне-

го предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях от-

чуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемо-

го субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации. 

1.6. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в перечень, за исключением возмездного 

отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с 

Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, нахо-

дящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего пред-

принимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, ука-

занных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.  

В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав 

пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов 

хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (пе-

ренаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и 

среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 

статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года   № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

1.7. Администрация муниципального района вправе обратиться в суд с требованием о прекращении прав вла-

дения и (или) пользования субъектами малого и среднего предпринимательства или организациями, образующими ин-

фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставленным таким субъектам и ор-

ганизациям Имуществом при его использовании не по целевому назначению и (или) с нарушением запретов, установ-

ленных пунктом 1.5 настоящего Порядка. 

2. Порядок и условия предоставления имущества в аренду 

2.1. Имущественная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется в виде передачи во 

владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земель-

ных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивиду-

ального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, меха-

низмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или 

на льготных условиях в соответствии с муниципальными программами (подпрограммами). Указанное имущество долж-

но использоваться по целевому назначению. 

2.2. Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего пред-

принимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми вида-

ми деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами 

деятельности) включенного в эти перечни государственного и муниципального имущества устанавливаются соответст-

венно нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-

ской Федерации, муниципальными правовыми актами. Порядок и условия предоставления в аренду земельных участков, 

включенных в указанные перечни, за исключением земельных участков указанных в пункте 2.1. раздела 2, устанавлива-

ются в соответствии с гражданским законодательством и земельным законодательством. 

2.3. Предоставление Имущества в аренду осуществляется с участием комиссии по проведению конкурсов и 

аукционов на право заключения договоров аренды имущества, включенного в перечень. 

2.4. При предоставлении имущества в аренду на торгах (конкурсах, аукционах) Администрация муниципально-

го района осуществляет полномочия организатора торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров арен-

ды в установленном законодательством порядке. 

Одновременно с заявлением на предоставление Имущества в аренду предполагаемые субъекты малого и сред-

него предпринимательства обязаны представить в Комитет документы, подтверждающие: 

1) для юридических лиц - суммарную долю участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и религиозных 

consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E678C1FD8F7848BEADAABCEAm8LFN
consultantplus://offline/ref=38A30F1B3296741B1F71DA8BC853672942824D076B4ABF2D215E0A8384F8C185F5F6FF360D0720C1z8SFJ
consultantplus://offline/ref=38A30F1B3296741B1F71DA8BC8536729438244036F43BF2D215E0A8384zFS8J
consultantplus://offline/ref=38A30F1B3296741B1F71DA8BC8536729438244016E41BF2D215E0A8384F8C185F5F6FF3309z0S6J
consultantplus://offline/ref=38A30F1B3296741B1F71DA8BC8536729438244016E41BF2D215E0A8384F8C185F5F6FF3309z0S4J
consultantplus://offline/ref=38A30F1B3296741B1F71DA8BC8536729438244016E41BF2D215E0A8384F8C185F5F6FF36080Fz2S0J
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DEC3BD0A7745E720526ABD0428nBtBI
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DEC3BD087647E720526ABD0428BB63956271ABEB43nDt1I
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DEC3BD087647E720526ABD0428BB63956271ABEB43nDt3I
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DEC3BD087647E720526ABD0428BB63956271ABEE42D8n8tAI
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DFCABD0E7A44E720526ABD0428BB63956271ABEC40nDt1I
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DFCABD0E7A44E720526ABD0428BB63956271ABEC40nDt1I
consultantplus://offline/ref=93068E26221E15DC22583A506574C270DFCABD0E7A44E720526ABD0428BB63956271ABEC40nDt1I


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

182 

 

организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) ука-

занных юридических лиц, которая не должна превышать двадцать пять процентов (за исключением активов акционер-

ных инвестиционных фондов и закрытых паевых инвестиционных фондов), и долю участия, принадлежащую одному 

или нескольким юридическим лицам, не являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, которая не 

должна превышать двадцать пять процентов; 

2) среднюю численность работников за предшествующий календарный год, не превышающую следующие пре-

дельные значения средней численности работников для каждой категории субъектов малого и среднего предпринима-

тельства: 

а) от ста одного до двухсот пятидесяти человек включительно для средних предприятий; 

б) до ста человек включительно для малых предприятий; среди малых предприятий выделяются микропред-

приятия - до пятнадцати человек; 

3) выручку от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость или балансовую 

стоимость активов (остаточную стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календар-

ный год, не превышающую предельные значения, установленные Правительством Российской Федерации для каждой 

категории субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2.5. В предоставлении Имущества в аренду отказывается в случаях, если: 

1) субъектами малого и среднего предпринимательства не представлены документы, указанные в пункте 2.4 

настоящего Порядка, или представлены недостоверные сведения и (или) документы; 

2) согласно решению суда, вступившему в законную силу, не выполнены условия предыдущего договора арен-

ды Имущества, если субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, ранее уже являлись арендаторами Имущества; 

3) если не истек срок предыдущего договора аренды Имущества; 

4) с момента признания решением суда, вступившем в законную силу, субъекта малого и среднего предприни-

мательства и (или) организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства, допустившими нарушение условий договора аренды Имущества, в том числе и при нецелевом использовании 

Имущества, прошло менее трех лет. 

2.6. Арендаторами муниципального имущества, включенного в перечень, могут являться: 

внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц потребительские кооперативы и коммерческие 

организации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), а также физические лица, 

внесенные в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей и осуществляющие предпринима-

тельскую деятельность без образования юридического лица, соответствующие критериям отнесения к субъектам малого 

и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О раз-

витии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации»; 

внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющие деятельность в соответствии с Феде-

ральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации». 

Арендаторами муниципального имущества не могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства, 

перечисленные в пункте 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и средне-

го предпринимательства в Российской Федерации». 

2.7. К заявлению также прилагаются документы, предусмотренные пунктами 2 - 6 части 1 статьи 20 

Федерального закона «О защите конкурен-ции» от 26.07.2006 №135-ФЗ. 

2.8. Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в пере-

чень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Фе-

дерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», заявители декларируют свою принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства путем 

представления в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа сведений из единого 

реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляется в соответствии с указан-

ным Федеральным законом, либо заявляют о своем соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего 

предпринимательства в соответствии с частью 5 статьи 4 указанного Федерального закона. 

2.9. При предоставлении Имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

применяется порядок, установленный разделом 5.6 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 21.11.2016 № 49, и Положением о предоставлении в аренду, безвозмездное пользование и доверительное 

управление муниципального имущества Парфинского городского поселения, утвержденным решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от 11.08.2009 №138. 

2.10. Заявление с прилагаемыми документами от предполагаемого субъекта малого и среднего предпринима-

тельства или организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

о предоставлении Имущества в аренду должно быть рассмотрено в течение тридцати дней с даты его поступления, о чем 

заявитель должен быть проинформирован в течение десяти дней со дня принятия решения по такому обращению. 

 

Приложение № 1 

 

 

в Администрацию Парфинского муниципального района 

Главе Парфинского муниципального района 

________________________________________ 

 от _______________________________________ 

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)  

________________________________________ 

________________________________________  

http://docs.cntd.ru/document/901989534
consultantplus://offline/ref=106C9F4FBC43B8C9A2407F970D9FD67B36044D51CF8B166C180BA4DAF38A729364E6237C0615B965M5v4I
consultantplus://offline/ref=106C9F4FBC43B8C9A2407F970D9FD67B36044D51CF8B166C180BA4DAF38A729364E6237C0615B962M5vBI
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12D07B46424780E4E420C9FD887B16E7F2F1E1BD86DDDBCCDEE310AE23C0D6F099BAmDL4N


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

183 

 

                                        (адрес места нахождения, регистрации) 

________________________________________________________ 

                                                            (паспорт серия, номер, кем выдан, дата выдачи) 

________________________________________________________ 

                                                         (телефон) 

Заявление о заключении договора аренды 

 

Прошу заключить договор аренды следующего имущества 

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________, 

расположенного по адресу: 

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________в порядке предоставления на срок 

_________________________________________________________________. 

Целевое назначение имущества 

_____________________________________________________________________________________________________. 

Информацию о принятом решении прошу направить по адресу: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________. 

Приложение: _____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________. 

                                              (перечень документов). 

Даю согласие Администрации Парфинского муниципального района на обработку своих персональных дан-

ных, указанных в заявлении и приложенных к нему документах, в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации.  

Дата "___" ______________ ____ г. _______________/___________________ 

                                                                                 (Подпись)   (Расшифровка подписи) 

 

Заявление зарегистрировано: «___» _____________ _____ г. 

_____________________________________________ 

      (подпись специалиста Комитета) 

___________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 24.10.2018  № 120 

р.п. Парфино 

 

Об утверждении границ территории, на которой осу-

ществляется территориальное общественное само-

управление 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского городского поселения и Положением  о 

территориальном общественном самоуправлении в Парфинском городском поселении, утвержденным решением Совета 

депутатов от 26.12.2012   № 116, на основании поступившего заявления от инициативной группы о решении по созда-

нию территориального общественного  самоуправления, 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление 
согласно словесному описанию границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное само-

управление  (приложение 1)  и схеме границ территории (приложение 2). 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава городского поселения        Е.Н. Большакова 

 

Приложение №1 

к решению  Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 

от 24.10.2018 № 120 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

184 

 

Словесное описание границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправ-

ление 

 

Территориальное общественное самоуправление осуществляется в границах населенного пункта поселка Пар-

фино по адресу улица Строительная, дом 7, на прилегающей территории с южной стороны до проезжей части по пере-

улку Зелѐный, с восточной стороны до грунтовой дороги переулка Строительный, с северной стороны до спортивной 

площадки по ул. Строительная и  дворовой территории МКД по ул. Строительная, с западной стороны до дворовой тер-
ритории МКД по улице Мира. 

 

 

Приложение №2 

к решению  Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 
от 24.10.2018 № 120 

 

 

Схема  границ территории 

 

 

 
 

____________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от  24.10.2018  № 121 

р.п. Парфино 

 

О порядке организации и проведения собрания граж-

дан 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

185 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Парфинского муниципального района, Уставом Парфин-

ского городского поселения,  

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации и  проведения собрания граждан Парфин-

ского городского поселения. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

 

Глава городского поселения        Е.Н. Большакова 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов  

Парфинского городского поселения 

от 24.10.2018 № 121 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке организации и проведения собрания граждан Парфинского городского поселения 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского городского 

поселения регулирует порядок организации и проведения собраний граждан, проживающих на территории Парфинского 

городского поселения. 

1.2. Собрание граждан (далее - собрание) является формой непосредственного участия поселения в осуществ-

лении местного самоуправления на территории городского поселения, в том числе территории населенных пунктов - 

поселков, деревень, микрорайонов, кварталов, улиц, дворов, многоквартирных жилых домов  (далее – территории). 

1.3. Собрание проводится для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятель-

ности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, осуществления территориально-

го общественного самоуправления на территории Парфинского городского поселения. 

1.4. В собрании имеют право принимать участие жители, проживающие на территории Парфинского городско-

го поселения и обладающие избирательным правом. 

1.5. Собрание может принимать обращения к органам местного самоуправления и должностным лицам местно-

го самоуправления, а также избирать лиц, уполномоченных представлять собрание во взаимоотношениях с органами 

местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Парфинского городского поселения. 

1.6. Обращения, принятые собранием, подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправ-

ления и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено решение содержащихся в 

обращении вопросов. 

1.7. Настоящий Порядок не распространяется на собрания, проводимые в соответствии с уставами обществен-

ных объединений жилищных, садовых товариществ и кооперативов. 

2. Порядок организации собрания 
2.2. Собрание проводится по инициативе населения, Совета депутатов Парфинского городского поселения (да-

лее – Совета депутатов), Главы Парфинского городского поселения (далее – Главы поселения),  Главы Парфинского 

муниципального района (далее – Главы района), а также в случаях, предусмотренных уставом территориального обще-

ственного самоуправления. 

Собрание граждан, проводимое по инициативе Совета депутатов, Главы поселения, Главы района  назначается 

соответственно Советом депутатов,  Главой поселения или Главой района. 

Собрание граждан, проводимое по инициативе населения, назначается Советом депутатов в порядке, установ-

ленном Уставом Парфинского городского поселения и настоящим Положением. 

Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления территориального общественного 

самоуправления определяется уставом территориального общественного самоуправления. 

Для назначения собрания граждан инициативная группа граждан, численностью не менее 10 человек, прожи-

вающих на территории поселения и обладающих избирательным правом, не менее чем за два месяца до планируемой 

даты проведения собрания обращается в Совет депутатов с соответствующим письменным заявлением, подписанным 

руководителем инициативной группы, в котором указываются планируемая дата, место и время проведения собрания, 

предполагаемое количество участников, выносимый (выносимые) на рассмотрение вопрос (вопросы). С заявлением 

представляются следующие материалы: 

1) протокол заседания инициативной группы;  

2) список членов инициативной группы, в котором указывается следующая информация: фамилия, имя, отче-

ство (последнее – при наличии), адрес места жительства, дата рождения, паспортные данные;  

3) подписные листы с подписями граждан, собранными в поддержку инициативы проведения собрания, кото-

рые должны быть сброшюрованы в виде папок и пронумерованы.  

Уполномоченному члену инициативной группы выдается подтверждение в письменной форме о приеме доку-

ментов и подписных листов с указанием количества принятых подписных листов и заявленного количества подписей, 

даты и времени их приема.  

Совет депутатов в пятнадцатидневный срок со дня получения документов инициативной группы проводит 

проверку правильности оформления подписных листов и достоверности содержащихся в них сведений, в том числе 

представленных инициативной группой подписей. Проверка проводится в порядке, определенном областным законом 

№ 102-ОЗ от 29.05.2017 «О местном референдуме и опросе граждан в Новгородской области». 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

186 

 

По результатам рассмотрения заявления инициативной группы, представленных документов и подписных лис-

тов Совет депутатов принимает решение о назначении собрания граждан либо об отклонении соответствующей инициа-

тивы. О принятом решении руководитель (уполномоченный) инициативной группы уведомляется Советом депутатов в 

письменной форме в трехдневный срок со дня его принятия.  

Совет депутатов принимает решение об отклонении инициативы граждан о проведении собрания в случаях:  

1) выявления в результате проведенной проверки данных о применении принуждения при сборе подписей, а 

также обнаружения фактов фальсификации в подписных листах (более чем 5 процентов от проверяемых подписей); 

2) если предлагаемый для рассмотрения вопрос не связан с обсуждением вопросов местного значения или ин-

формированием населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления поселения; 

3) нарушения инициативной группой установленных настоящим  Положением  срока и порядка представления 

документов, необходимых для принятия решения о назначении собрания граждан.  

В решении Совета депутатов о назначении собрания граждан указываются дата, время, место проведения соб-

рания, выносимый (выносимые) на рассмотрение вопрос (вопросы), ответственное за организацию собрания лицо.  

2.2. Собрание граждан может принимать обращение к органам местного самоуправления поселения и должно-

стным лицам местного самоуправления поселения, а также избирать лиц, уполномоченных представлять собрание граж-

дан во взаимоотношениях с органами местного самоуправления поселения и должностными лицами местного само-

управления поселения.  

2.3. Собрание граждан, проводимое по вопросам, связанным с осуществлением территориального обществен-

ного самоуправления, принимает решения по вопросам, отнесенным к его компетенции уставом территориального об-

щественного самоуправления.  

2.4. Обращения, принятые собранием граждан, подлежат обязательному рассмотрению органами местного са-

моуправления поселения и должностными лицами местного самоуправления поселения, к компетенции которых отнесе-

но решение содержащихся в обращениях вопросов, с направлением письменного ответа. 

2.5. Инициатор проведения собрания обязан не позднее чем за 5 дней до его проведения оповестить граждан, 

имеющих право на участие в собрании, о дате, месте и времени проведения собрания, выносимом на рассмотрение во-

просе (вопросах), а также об инициаторе. 

2.6. На собрание граждан могут приглашаться представители органов местного самоуправления, органов госу-

дарственной власти, иные заинтересованные лица 

2.7. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления территориального обществен-

ного самоуправления, а также полномочия таких собраний граждан определяются Федеральным законом от     6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  уставом 

территориального общественного самоуправления.  

Порядок назначения и проведения собрания граждан, а также полномочия собрания граждан определяются  ус-

тавом территориального общественного самоуправления. 

2.8. Итоги собрания подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном из-

дании «Парфинский Вестник» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Порядок проведения собрания 

3.1. До начала собрания представители инициатора его проведения проводят регистрацию участников собра-

ния. 

3.2. Собрание открывает представитель инициатора его проведения. Для проведения собрания избирается 

председатель, секретарь собрания и другие лица по усмотрению участников собрания. Выборы председателя, секретаря, 

утверждение повестки дня, регламента проведения собрания производятся простым большинством голосов участников 

собрания по представлению инициатора проведения собрания или участников собрания. 

3.3. Собрание правомочно, если в нѐм участвует не менее 10 процентов от числа населения, обладающего из-

бирательным правом проживающего на территории. 

3.4. Решение собрания граждан принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него про-

голосовало более половины присутствовавших на собрании граждан. 

Собрание может принять решение о проведении тайного голосования по какому-либо вопросу (вопросам). В 

этом случае его участники избирают счетную комиссию. В голосовании участвуют только жители, включенные в список 

участников собрания, зарегистрированные в качестве участников собрания. Представители органов местного само-

управления и иные лица, присутствующие на собрании, имеют право совещательного голоса. 

3.5. Секретарь собрания ведет протокол собрания, содержащий в обязательном порядке следующие сведения: 

3.5.1. дата, время и место проведения собрания; 

3.5.2. территория и количество жителей, имеющих право участвовать в собрании; 

3.5.3. инициатор проведения собрания; 

3.5.4. количество жителей, зарегистрированных в качестве участников собрания; 

3.5.5. ФИО председателя, секретаря собрания, приглашенных лиц; 

3.5.6. полная формулировка рассматриваемого вопроса (вопросов); 

3.5.7. фамилии выступивших, краткое содержание выступлений по рассматриваемому вопросу (вопросам); 

3.5.8.результаты голосования по каждому вопросу (вопросам); 

3.5.9. принятое решение; 

3.5.10. сведения о лицах, голосовавших против принятия решения собрания и потребовавших внести запись об 

этом в протокол. 

Протокол подписывается председателем и секретарем собрания и передается инициаторам проведения собра-

ния, органу местного самоуправления, назначавшему его проведение. 

4. Заключительные положения 
4.1. Решения собрания не могут нарушать имущественные и иные права граждан, объединений собственников 

жилья и других организаций. 

4.2.Решения собрания носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления, жителей соот-

ветствующей территории, предприятий, организаций и иных лиц. Содержание решений собрания доводится до граждан, 

проживающих на соответствующей территории путем размещения на официальном сайте Администрации муниципаль-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

187 

 

ного района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах и опубликования 

в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

4.3. Обращения, принятые собранием граждан, подлежат обязательному рассмотрению  органами и должност-

ными  лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено решение содержащихся в обращениях во-

просов, с направлением письменного ответа. 

_____________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24.10.2018 № 122 

р.п. Парфино 
 

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Парфинского 

городского поселения  

 

 

В соответствии со статьями 35, 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года      

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации 

от 07 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номе-

ров», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 20 мая 2009 года № 80 «О едином государственном 

реестре автомобильных дорог»,  Уставом Парфинского городского поселения  

Совет депутатов городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского 

городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 23.07.2014     

№ 186, добавив в данный перечень следующие строки: 

Сооружение по ул. Мира  49230551 ОП МП 309 5 Общего пользования нет асфальт 

ул.Космонавтов 1 49230551 ОП МП 529 5 Общего пользования нет грунт,  гравий 

Проезд от д.44 до д.46  по 

ул.Карла Маркса 

49230551 ОП МП 1121 5 Общего пользования нет грунт,  гравий 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава городского поселения        Е.Н. Большакова 

_______________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ  
 
от 24.10.2018 №  123 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменения в Регламент работы Совета депу-

татов Парфинского городского поселения 

 

 

В соответствии с Уставом Парфинского городского поселения 

 Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Регламент работы Совета депутатов Парфинского городского поселения, утвержденный 

решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 03.10.2015  №3 «Об утверждении Регламента работы 

Совета депутатов Парфинского городского поселения», изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

Глава городского поселения        Е.Н. Большакова 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 

от 24.10.2018 №123 

 

РЕГЛАМЕНТ 

работы Совета депутатов Парфинского городского поселения 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

188 

 

Глава 1. Общие положения 

Статья 1. 

Совет депутатов Парфинского городского поселения является представительным органом Парфинского город-

ского поселения. 

Статья 2. 

Компетенция, порядок организации деятельности Совета депутатов Парфинского городского поселения регу-

лируется Конституцией Российской Федерации, Федеральными и областными законами, Уставом Парфинского город-

ского поселения, настоящим Регламентом. 

Статья 3. 

Совет депутатов Парфинского городского поселения обладает правами юридического лица. 

Глава 2. Организационные основы деятельности Совета депутатов Парфинского городского поселения 

Статья 4. Порядок образования и избрания органов Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния 

Совет депутатов Парфинского городского  поселения состоит из 10 депутатов, избираемых населением Пар-

финского городского  поселения  на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного 

права при тайном голосовании по мажоритарной системе  в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-

ции» и областным законом от 30.06.2003 № 170-ОЗ «О выборах  депутатов представительных органов местного само-

управления в Новгородской области».  

Срок полномочий Совета депутатов Парфинского городского поселения – 5 лет. 

Статья 5. Полномочия Совета депутатов Парфинского городского поселения 
1. В исключительной компетенции Совета депутатов Парфинского городского поселения находится: 

1) принятие Устава Парфинского городского поселения и внесение в него изменений и дополнений; 

2) утверждение бюджета Парфинского городского поселения и отчета об его исполнении; 

3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации о налогах и сборах; 

4) утверждение стратегии социально-экономического развития Парфинского городского поселения; 

5) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственно-

сти Парфинского городского поселения; 

6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предпри-

ятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений выполнение работ, за 

исключением случаев, предусмотренных федеральными законами; 

7) определение порядка участия Парфинского городского поселения в организациях межмуниципального со-

трудничества; 

8) определение порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов ме-

стного самоуправления Парфинского городского поселения; 

9) контроль за исполнением органами местного самоуправления Парфинского городского поселения и должно-

стными лицами местного самоуправления Парфинского городского поселения полномочий по решению вопросов мест-

ного значения; 

10) принятие решения об удалении Главы Парфинского городского поселения в отставку; 

11) утверждение правил благоустройства территории Парфинского городского поселения. 

11.1) Правила благоустройства территории Парфинского городского поселения могут регулировать вопросы: 

1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями; 

2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений; 

3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоустройства, в том числе после 

проведения земляных работ; 

4) организации освещения территории Парфинского городского поселения, включая архитектурную подсветку 

зданий, строений, сооружений; 

5) организации озеленения территории Парфинского городского поселения, включая порядок создания, содер-

жания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных террито-

рий, занятых травянистыми растениями; 

6) размещения информации на территории Парфинского городского поселения, в том числе установки указате-

лей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок; 

7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (пар-

ковочных мест), малых архитектурных форм; 

8) организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок; 

9) обустройства территории Парфинского городского поселения в целях обеспечения беспрепятственного пе-

редвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения; 

10) уборки территории Парфинского городского поселения, в том числе в зимний период; 

11) организации стоков ливневых вод; 

12) порядка проведения земляных работ; 

13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, со-

оружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в много-

квартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содер-

жании прилегающих территорий; 

14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным областным зако-

ном; 

15) праздничного оформления территории Парфинского городского поселения; 

16) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории Пар-

финского городского поселения; 

17) осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории Парфинского городского по-

селения. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

189 

 

2. Совет депутатов Парфинского городского поселения обладает также следующими полномочиями: 

1) издает правовые акты по предметам своего ведения; 

2) осуществляет право законодательной инициативы в Новгородской областной Думе; 

3) утверждает Регламент Совета депутатов Парфинского городского поселения, вносит в него изменения; 

4) назначает выборы депутатов Совета депутатов Парфинского городского поселения, местный референдум; 

5) утверждает программу приватизации муниципального имущества, определяет условия и порядок приватиза-

ции муниципального имущества в соответствии с федеральными и областными законами; 

6) принимает предусмотренные настоящим Уставом решения, связанные с изменением границ Парфинского 

городского поселения, а также с преобразованием Парфинского городского поселения; 

7) утверждает генеральный план Парфинского городского поселения, правила землепользования и застройки, 

местные нормативы градостроительного проектирования Парфинского городского поселения, правила благоустройства, 

а также иные нормативные правовые акты в области градостроительной деятельности; 

8) принимает решения по протестам и представлениям прокурора на решения Совета депутатов Парфинского 

городского поселения; 

9) назначение в соответствии с настоящим Уставом публичных слушаний и опросов граждан, а также опреде-

ление порядка проведения таких опросов; 

10) назначает конференции граждан и определяет порядок их проведения 

11) обладает иными полномочиями, определенными федеральными и областными законами, настоящим Уста-

вом. 

Статья 6. Порядок избрания депутата Совета депутатов Парфинского городского поселения в предста-

вительный орган Парфинского муниципального района 
1. В случае если Дума  Парфинского муниципального района формируется из числа глав поселений, входящих 

в состав муниципального района, и из депутатов Совета депутатов указанных поселений, то избрание депутата(ов) Со-

вета депутатов Парфинского городского поселения в Думу Парфинского муниципального района осуществляется в сле-

дующем порядке: 

2. Избрание депутата(ов) проводятся на первом заседании Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния открытым голосованием на срок его полномочий, установленный Уставом Парфинского городского поселения. 

Кандидаты для избрания в Думу Парфинского муниципального района выдвигаются в порядке самовыдвижения, а так-

же депутатом (депутатами) Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

3. Голосование проводится по каждой кандидатуре. Самоотвод принимается без голосования. 

4. Избранным(и) считается(ются) депутат(ы), за которого(ых) проголосовало более половины от установленной 

численности депутатов Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

5. В  случае если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов, Совет депутатов 

Парфинского городского поселения проводит повторное голосование. 

6. Итоги голосования оформляются решением Совета депутатов Парфинского городского поселения (далее 

решение). Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

7. Копия решения направляется в Думу Парфинского муниципального района. 

8. Полномочия депутата, избранного в Думу Парфинского муниципального района, подтверждается копией 

решения Территориальной избирательной комиссии муниципального района о регистрации  избранного депутата пред-

ставительного органа, заверенной Территориальной избирательной комиссии муниципального района и копией Реше-

ния, заверенной председателем Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

9. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния (исполняющего полномочия депутата Думы Парфинского муниципального района) Совет депутатов Парфинского 

городского поселения обязан в течение одного месяца избрать в состав Думы Парфинского муниципального района 

другого депутата. 

10. Полномочия депутата Думы Парфинского муниципального района прекращаются досрочно в случае пре-

кращения его полномочий в качестве депутата Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

Статья 7. Заседание Совета депутатов Парфинского городского поселения, порядок его созыва и прове-

дения 
1. Основной формой работы Совета депутатов Парфинского городского поселения является заседание. Заседа-

ние Совета депутатов Парфинского городского поселения правомочно, если на нем присутствуют не менее 50 процентов 

от числа избранных депутатов. Если на заседании присутствует меньшее количество депутатов, то заседание переносит-

ся на другое время. Председатель Совета депутатов сообщает о дате, месте и времени перенесенного заседания. Заседа-

ния Совета депутатов Парфинского городского поселения проводятся не реже одного раза в три месяца. 

2. Первое заседание вновь избранного Совета депутатов Парфинского городского поселения созывается пред-

ставителем Совета депутатов Парфинского городского поселения предыдущего созыва не позднее чем в месячный срок 

после избрания в Совет депутатов Парфинского городского поселения не менее 2/3 от установленной численности депу-

татов. 

3. Первое заседание Совета депутатов Парфинского городского поселения нового созыва открывает старейший 

из вновь избранных депутатов. Он ведет заседание до избрания председателя Совета депутатов Парфинского городского 

поселения.  

4. Совет депутатов Парфинского городского поселения созывается председателем Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения не реже чем 1 раз в квартал, как правило, в четвертую среду месяца. 

Внеочередные заседания могут созываться председателем Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния по собственной инициативе или по инициативе 1/3 депутатов от установленного числа. 

5. Предложения о созыве заседания должно содержать вносимые на обсуждение вопросы. 

6. О времени созыва и месте проведения заседания, а также о вопросах, вносимых на рассмотрение согласно 

проекту повестки дня заседания, председатель  Совета депутатов Парфинского городского поселения сообщает депута-

там и доводит до сведения населения не позднее, чем за 5 дней до заседания. 

Время созыва и место проведения внеочередного заседания Совета депутатов, а также вопросы, вносимые на 

рассмотрение Совета депутатов, доводятся до сведения депутатов Совета депутатов не позднее, чем за 3 дня до дня про-

ведения заседания. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

190 

 

Совет депутатов Парфинского городского поселения работает по плану, который утверждается на год, проект 

плана вносится председателем Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

Статья 8. Председатель Совета депутатов Парфинского городского поселения 
1. Глава Парфинского городского поселения избирается на первом заседании Совета депутатов Парфинского 

городского поселения из числа депутатов Совета депутатов Парфинского городского поселения открытым голосованием  

и является председателем Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

2. Председатель Совета депутатов Парфинского городского поселения: 

представляет Совет депутатов Парфинского городского поселения в отношениях с населением, органами госу-

дарственной власти, органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами территориаль-

ного общественного самоуправления муниципального образования, организациями; 

созывает заседания Совета депутатов Парфинского городского поселения, доводит до сведения депутатов вре-

мя и место их проведения, а также проект повестки дня заседания Совета депутатов Парфинского городского поселения; 

информирует депутатов о возможности ознакомления с проектами решений: 

в электронном виде на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: парфинский.рф; 

на бумажном носителе в кабинете №21 Администрации муниципального района по адресу: рп. Парфино, ул. 

Карла Маркса, д.60. 

осуществляет подготовку заседаний и вопросов, вносимых на рассмотрение Совета депутатов Парфинского го-

родского поселения; 

издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов Парфинского 

городского поселения; 

ведет заседания, ведает внутренним распорядком в соответствии с Регламентом работы Совета депутатов Пар-

финского городского поселения; 

оказывает содействие депутатам Совета депутатов Парфинского городского поселения в осуществлении ими 

своих полномочий; 

дает поручения постоянным комиссиям Совета депутатов Парфинского городского поселения; 

организует в Совете депутатов Парфинского городского поселения прием граждан, рассмотрение их обраще-

ний, заявлений и жалоб; 

принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения; 

от имени Совета депутатов Парфинского городского поселения подписывает исковые заявления, направляемые 

в суд или арбитражный суд в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

3. Председатель Совета депутатов Парфинского городского поселения 

работает на непостоянной основе без отрыва от основной деятельности (работы).  
4. В случае отсутствия председателя Совета депутатов Парфинского городского поселения его обязанности 

осуществляет заместитель председателя Совета депутатов Парфинского городского поселения, избираемый депутатами 

из своего состава открытым голосованием на заседании Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

5. Добровольное сложение (отставка) председателем Совета депутатов Парфинского городского поселения 

своих полномочий удовлетворяется на основании его письменного заявления. В случае непринятия  Советом депутатов 

Парфинского городского поселения отставки председателя Совета депутатов Парфинского городского поселения его 

полномочия прекращаются по истечении двухнедельного срока с момента подачи заявления об отставке. 

Статья 9. Порядок проведения заседания Совета депутатов Парфинского городского поселения 
1. Заседание Совета депутатов Парфинского городского поселения правомочно, если на нем присутствуют не 

менее 50 процентов от числа избранных депутатов. 

2. Заседание Совета депутатов Парфинского городского поселения ведет председатель Совета депутатов Пар-

финского городского поселения, в его отсутствие заседание проводит заместитель председателя Совета депутатов Пар-

финского городского поселения. 

3. Заседания Совета депутатов Парфинского городского поселения проводятся гласно и носят открытый харак-

тер. 

На заседаниях Совета депутатов Парфинского городского поселения вправе присутствовать работники Адми-

нистрации Парфинского муниципального района, прокурор района, представители средств массовой информации, орга-

нов территориального общественного самоуправления, трудовых коллективов и общественных объединений при рас-

смотрении вопросов, затрагивающих их интересы. 

О решениях, принимаемых Советом депутатов Парфинского городского поселения, население оповещается че-

рез периодическое печатное издание «Парфинский Вестник» в течение 10 дней со дня принятия решения. Контроль за 

правильностью и своевременностью их опубликования возлагается на Администрацию Парфинского муниципального 

района. 

Совет депутатов Парфинского городского поселения вправе принять решение о проведении закрытого заседа-

ния (большинством голосов депутатов, присутствующих на заседании). 

Статья 10. Порядок рассмотрения и принятия Советом депутатов Парфинского городского поселения 

правовых актов 
1. По вопросам, вносимым на заседания Советов депутатов Парфинского городского поселения, принимаются 

решения. 

Правовой акт Совета депутатов считается принятым, если за него проголосовало более половины от присутст-

вующего числа депутатов, если регламентом Совета не предусмотрено иное. 
2. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься: 

депутатами Совета депутатов Парфинского городского поселения; 

Главой Парфинского городского поселения; 

Главой Парфинского муниципального района; 

Ассоциацией «Совет муниципальных образований Новгородской области»; 

прокурором Парфинского района; 

избирательной комиссией Парфинского района; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

191 

 

инициативными группами граждан; 

органами территориального общественного самоуправления. 

3.Проекты решений и иные предложения в повестку дня заседания подаются в письменном и в электронном 

виде: 

проекты решений с необходимыми приложениями – за 10 рабочих дней до заседания; 

иные предложения - в любое время до утверждения повестки дня заседания. 

3.1. К тексту проекта решения, если необходимо, прилагаются: 

пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости принятия проекта решения, характеристику 

целей и задач основных положений будущего решения и прогноз социально-экономических последствий его принятия; 

финансово-экономическое обоснование (в случае, если реализация решения требует финансовых затрат); 

фамилии  и инициалы лиц, являющихся разработчиками проекта, а также фамилии и инициалы лиц или наиме-

нование органов, принимавших участие в разработке проекта решения (лист согласования); 

заключение юриста и экспертов; 

3.2. В том случае, если оформление документов произведено с нарушением требований, установленных на-

стоящим Регламентом, председатель (заместитель) Совета депутатов вправе возвратить их инициаторам без рассмотре-

ния с указанием причин возврата.  При устранении указанных причин проект решения может быть повторно внесен в 

Совет депутатов. 

3.3. Работа над поступившими проектами решений в комиссиях Совета депутатов ведется в соответствии с По-

ложением о постоянных комиссиях Совета депутатов Парфинского городского  поселения и Положением о комиссии 

Совета депутатов Парфинского городского поселения по проведению антикоррупционной экспертизы;  
3.4. Проекты решений размещаются на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Совет депутатов». 

4. Решения  Совета депутатов Парфинского городского поселения принимаются: 

по вопросам, относящимся к исключительной компетенции Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния, принятия Устава Парфинского городского поселения, изменений и дополнений к нему, назначения местного рефе-

рендума, досрочного прекращения полномочий Главы Парфинского городского поселения – двумя третями голосов от 

установленной численности депутатов Совета депутатов  Парфинского городского поселения; 

по вопросам досрочного прекращения полномочий председателя, депутата Совета депутатов Парфинского го-

родского поселения, принятия Регламента Совета депутатов Парфинского городского поселения, обращения в област-

ную Думу в порядке законодательной инициативы, назначения выборов в органы местного самоуправления – большин-

ством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов  Парфинского городского поселения; 

по иным вопросам – большинством голосов присутствующих на заседании депутатов, если иное не предусмот-

рено федеральными и областными законами и настоящим Уставом. 

5. Решения, принятые Советом депутатов Парфинского городского поселения, направляются им для подписа-

ния и обнародования Главе Парфинского городского поселения в срок не более семи календарных дней. 

6. Решения Совета депутатов Парфинского городского поселения, вступают в силу после их подписания Гла-

вой Парфинского городского  поселения. 

7. Решения Совета депутатов Парфинского городского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанно-

сти человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования в периодическом печатном издании  

«Парфинский Вестник». 

8. Решения Совета депутатов Парфинского городского поселения о налогах и сборах вступают в силу в соот-

ветствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 

Статья 11. Взаимодействие Совета депутатов Парфинского городского поселения и прокуратуры Пар-

финского района 

1. Проекты внесенных в Совет депутатов Парфинского городского поселения нормативных правовых актов на-

правляются в прокуратуру района для изучения и внесения, в случае необходимости, замечаний за 5 дней до дня заседа-

ния Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

2. После принятия Советом депутатов Парфинского городского поселения нормативных правовых актов их ко-

пии направляются в прокуратуру района в течение 10 рабочих дней. 

Статья 12. Протокол заседания Совета депутатов Парфинского городского поселения 
Во время заседания ведется протокол. Ведение протокола (обработка материалов заседания) осуществляется 

специалистом Управления обеспечения деятельности Администрации Парфинского муниципального района. 

Подсчет голосов при голосовании ведѐт председательствующий на заседании Совета. 

Оригинал протокола заседания с прилагаемыми принятыми решениями оформляются в одном экземпляре. 

Протокол подписывается председателем Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

Протоколы заседаний хранятся в Администрации Парфинского муниципального района, а по истечению срока 

полномочий Совета депутатов Парфинского городского поселения передаются в государственных архив. 

Рассылку решений, принятых на заседании, исполнителям осуществляет специалист Управления обеспечения 

деятельности Администрации Парфинского муниципального района в пятидневный срок со дня подписания решения. 

Статья 13. Постоянные комиссии Совета депутатов Парфинского городского поселения 
Постоянные комиссии Совета депутатов Парфинского городского поселения образуются на срок, не превы-

шающий срок полномочий Совета депутатов Парфинского городского поселения данного созыва. 

Численный состав каждой постоянной комиссии утверждается Советом депутатов Парфинского городского по-

селения. 

Структура, порядок формирования, полномочия и организация работы постоянных комиссий определяются 

Советом депутатов Парфинского городского поселения в принимаемом им Положении о постоянных комиссиях. 

Статья 14. Организационное, материально-техническое, информационное и правовое обеспечение дея-

тельности Совета депутатов Парфинского городского поселения 
Организационное, материально-техническое, информационное и правовое обеспечение деятельности Совета 

депутатов Парфинского городского поселения осуществляет Администрация Парфинского муниципального района. 

Для ознакомления депутатов Совета депутатов и населения о деятельности Совета депутатов, составе Совета 

депутатов, официальной информации, с проектами муниципальных правовых актов, внесенных на рассмотрение Совета 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 25 октября 2018 года №37 

 
                                    

192 

 

депутатов, осуществляется размещение данной информации в разделе «Совет депутатов» на официальном сайте Адми-

нистрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

парфинский.рф. 

До заседания постоянных комиссий Совета депутатов с проектами решений на бумажном носителе можно оз-

накомиться в кабинете №21 Администрации муниципального района по адресу: рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60. 

Распорядителем денежных средств по расходам, связанным с деятельностью представительного органа в соот-

ветствии со сметой, является Глава Парфинского городского поселения. 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 25.10.2018 в 17.15 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


